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یادداشت مدیر مسئول

نقش بازار سـرمایه در شـفافیت اقتصاد انکارناپذیر اسـت و بورس کالا 
به عنـوان بسـتری متمرکـز و نظام یافتـه در اقتصـاد آزاد، بهتریـن مـکان بـرای 
شفاف سـازی و کشـف عادلانـه و منصفانـه قیمت بـه شـمار می آیـد. تردیدی 
نیسـت کـه عملکـرد بـورس کالا   مزیتـی بـزرگ و ارزشـمند بـرای تنظیـم و ایجاد 

ثبات در بازار است که جلوی نفوذ و رانت را می گیرد.
نیاز بـه ایجاد بازار شـفاف جهت تسـهیل معامـات و کشـف نرخ قیمـت کالاهای 
اساسی و مواد اولیه بر اساس مکانیسـم عرضه و تقاضا، ایجاد ابزارهای مدیریت 
ریسـک قیمـت و تأمیـن مالـی بـازار کالایـی و تضمیـن تعهـدات طرفیـن معاملـه 
به منظـور دسـت یابی بـه اثـرات مثبـت ایـن مهـم در توسـعه اقتصـادی، دولـت و 
مجلس شـورای اسـامی را بر آن داشـت تا با راه انـدازی بورس کالا، دسـت یابی به 

ایـن اهـداف را پـی بگیرند.
شـفافیت در معامات، موهبت و نعمتی بزرگ برای مصرف کننـده و تولیدکننده 
بـه حسـاب می آیـد. ثبـت آمـار و اطاعـات دقیـق و متقـن عرضـه، تقاضـا و قیمـت 
محصولات فرصت مناسـبی برای سیاسـت گذاران و برنامه ریزان کان اقتصادی 
فراهم می آورد تا در قالب بورس کالا که یکی از دستاوردهای مهم نظام اقتصادی 
کشـور در یک دهه اخیر به شـمار می رود، ضمن ایجاد شـفافیت، کاهش ریسک 
بنگاه های اقتصـادی و حـذف قابل توجـه سوءاسـتفاده ها، رانت هـا و فسـاد را در 

بدنه اقتصادی کشـور محقق سـازند.
، نقشـه راه و اراده نظـام  حمایـت از تولیـد و رونـق واحدهـای تولیـدی در کشـور
کمیـت بـرای توسـعه کشـور و گشـایش در اقتصـاد و معیشـت مـردم اسـت کـه  حا
بـرای نیـل بـه ایـن هـدف بایـد زمینـه افزایـش شـفافیت به واسـطه تقویـت بـورس 

کالا بیش ازپیـش فراهـم شـود.
خوشـبختانه بـا تاش هـای صورت گرفتـه و همـکاری دولـت و بخـش خصوصـی، 
کنون بورس کالا   نیروی محرکه ای برای رشـد بازار سرمایه شناخته می شود  هم ا
و به عنوان یک بازار رسمی در میان صنایع پذیرفته شده است. به همین دلیل، 

فعالان اقتصـادی و معامله گران با قبـول و اسـتقبال از عرضـه و تقاضا در ایـن بازار 
فعالیت هـای اقتصادی خـود را دنبـال می کنند.

شـرکت فولاد مبارکه به عنوان یکی از فعال ترین و موفق ترین شـرکت های بورسی 
جمهـوری اسـامی ایـران، سال هاسـت کـه محصـولات خـود را در بـورس عرضـه 
می کنـد و به عنـوان یکـی از شـاخص های ارزیابـی ایـن شـرکت، در سـال 1400 رتبـه 

اول را از نظـر حجـم و ارزش عرضـه محصـولات در بـورس به دسـت آورده اسـت.
برگزیده شـدن شـرکت فـولاد مبارکـه به عنـوان بزرگ تریـن عرضه کننده بـورس کالا 
بـر مبنـای حجـم و ارزش معاملـه و همـکاری در عرضـه تلفیقـی به منظـور تنظیـم 
بـازار و تسـهیل در تولیـد صنایـع پایین دسـت بـا ارائـه تسـویه اعتبـاری و افزایـش 
1۲ درصـدی حجم فروش محصـولات در سـال 1401 نسـبت به سـال 1400 ازجمله 
توفیقـات شـرکت فـولاد مبارکـه در بـورس کالاسـت کـه در نهایـت موجب شـد این 
شرکت در دومین همایش برترین های بورس کالای ایران که با عنوان »همراهان 
شـفافیت« در خردادمـاه سـال جاری برگـزار شـد، به عنوان شـرکت برتر بورسـی در 

بخش تـالار محصـولات صنعتی ایـران معرفـی و تجلیل شـود.
مایـه افتخار اسـت کـه شـرکت فـولاد مبارکـه در سـال گذشـته بیـش از 6 میلیـون و 
۲70 هزار تن محصول تختال، ورق گرم، ورق سرد، ورق گالوانیزه، ورق رنگی و ورق 
قلع اندود در بـورس کالا بـه ارزش ریالی یک هـزار و ۲43 میلیارد ریـال عرضه کرده 
و ضمـن تأمیـن نیـاز بـازار در ایـن حـوزه، در رونـق تولیـد، اشـتغال زایی و توسـعه 

اقتصادی کشـور نقـش سـازنده ای ایفـا نموده اسـت.
نقـش فـولاد مبارکـه در ارزش آفرینـی بـرای کشـور براسـاس ارزیابی هـا و بـه اذعـان 
آمارهـا، تعیین کننـده، سرنوشت سـاز و حیاتـی اسـت و عملکـرد ایـن شـرکت در 
سـال های گذشـته نشـان داده که عاوه بر تأمیـن رضایـت سـهام داران، می توان 
کـه این شـرکت  بـه سـودآوری و تقسـیم سـود شـرکت های بـزرگ امیـدوار بـود؛ چرا
همـواره بـه دنبـال خلـق آینـده ای بهتـر بـرای کشـور و زندگـی شایسـته بـرای هـر 

ایرانـی اسـت. 

فولاد مبارکه؛ مجموعه ای پیشرو  در زمینه شفافیت

نماینده مردم اصفهان در مجلس خبرگان رهبری:

بخشی از جهاد تبیین به بیان 
دستاوردهای نظام و انقلاب

 ازجمله فولاد مبارکه مربوط می شود

فولاد مبارکه؛ شرکت برتر در همایش »همراهان شفافیت«

برگزاری دوره آموزشی ایثار و مهرورزی در 
خانواده، ویژه خانواده ایثارگران 

شرکت فولاد مبارکه

تأسیس صندوق مشترک
پذیر   سرمایه گذاری خطر

میان صندوق نوآوری و فولاد مبارکه

میلاد هشتمین نور ولایت،
امام رضا )علیه السلام(

مبارک باد

در بازدید مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت از خطوط تولید 
فولاد سبای فولاد مبارکه تأکید شد؛

ضرورت افزایش سهم فولاد مبارکه در تولید 
فولادهای خاص و با ارزش افزوده بالا

قائم مقام معاون توسعه و فناوری رسانه ملی 
در بازدید از فولاد مبارکه:

از شیوه برخورد فولاد مبارکه
5 با چالش ها الگوبرداری شود 9 3

4 

7

3 

MOBARAKEH STEEL GROUP 27 می 2023                     7 ذی القعده 1444    شنبه 6 خردادماه 1402             شماره  1327   نشریه داخلی  شرکت فولاد مبـارکه                     

با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی و سرپرست وزارت صمت معرفی شد؛با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی و سرپرست وزارت صمت معرفی شد؛

 2، 4، 6، 7 و 11

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه تصریح کرد:

کثری  استفاده حدا
از ظرفیت های گروه فولاد مبارکه

 و ثبت 14 رکورد تولید

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

جهت گیری محیط زیستی 
فولاد مبارکه در دوره مدیریت 

فعلی ستودنی است
3 

»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

ســامانه پیامکی »شــما و فولاد«  بــا شـــــماره 30003222 مؤثـــــرتر از همیــــشه 

به عنوان پــل ارتباطی بــا مدیریت ســازمان، آماده انتقــال دیدگاه ها، پیشــنهادها 

و انتقــادات ســازنده همــکاران گرامــی و مخاطبــان شــرکت فــولاد مبارکه اســت.

هر هفته انعکاس سؤالات و موضوعات خود و پاسخ مسئولان را در ســتون »شما و فولاد« خبرنامه فولاد بخوانید.
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تجارت ایران و اروپا به مرز ۱.۲ میلیارد یورو رسید
آمار منتشرشده از سوی مرکز آمار اروپا )یورو استات( نشان می دهد مبادلات تجاری ایران و ۲۷ عضو این اتحادیه در سه ماهه نخست سال 

جاری میلادی با کاهش ۱۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است.

نمای تجارت با سوریه در ۱۴۰۱
مجموع مبادلات تجاری ایران و سوریه در سال گذشته با رشد حدود ۹ درصدی در قیاس با سال ۱۴۰۰ مواجه شد و مجموع مبادلات تجاری دو کشور به 

بیش از ۲۷۰ میلیون و ۲۵۴ هزار دلار رسید.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس و نمایندگان 
مجلس یازدهم، این مجلس را درمجموع و در نگاهی کلی، 
مجلسی انقلابی، جوان، پرتحرک و دارای مصوبات خوب برای 
رفع مشکلات کشور خواندند و با تبیین الزامات قانون گذاری 
ازجمله »اثرناپذیری از جوزدگی و ملاحظات جناحی«، گفتند: 
در سال آخر مجلس، کارهای بزرگی چون بررسی و تصویب 
برنامه هفتم توسعه، تصویب قوانین لازم برای تحقق شعار سال 
ح های  یعنی مهار تورم و رشد تولید، و بررسی لوایح و طر

نیمه کاره را با تلاش بی وقفه به سرانجام برسانید.
حضرت آیت الله خامنه ای در آغاز سخنانشان به مناسبت سوم 
، این حماسه معجزه آسا را  خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر
به آحاد ملت بزرگ ایران تبریک گفتند و با توصیه برای مطالعه 
که درباره عملیات بیت المقدس نوشته شده،  کتاب هایی 
افزودند: مهم تر از این فتح عظیم، ابتکارات، نقشه های جنگیِ 
کاری ها و رشادت های  قابل تدریس در دانشگاه های جنگ، فدا
فوق طاقتِ متعارفِ بشر، شهیدان عالی مقام و جریان ها و حقایق 
دیگری هستند که در آن عملیات کم نظیر جاری بود که نباید 

گذاشت کمرنگ یا فراموش شوند.
رهبر انقاب توجه کامل به سیاست های کلی را در هر نوع 
قانون گذاری کاملاً ضروری دانستند و گفتند: قانون گذاری هم 
شیوه ها و اصولی دارد که در سیاست های کلی تقنین اباغ شده 
اما متأسفانه بعد از چندین سال هنوز در مجلس به صورت قانون 

درنیامده است.
ایشان با استناد به سیاست های کلی تقنین، »تأویل ناپذیری 
و صراحت«، »اتقان و اتکاء به کار کارشناسی جامع« را ازجمله 
خصوصیات لازم »قانون« خواندند و گفتند: قانون خوب باید 

قابل اجرا باشد وگرنه شبیه آرزو و اهداف اجرانشدنی می شود.
ثبات قوانین و پرهیز از تغییرات پی درپی آن ها، منقح و روشن 
بودن، و عدم تعارض قوانین از دیگر بایدها و الزامات قانون گذاری 
بود که حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به آن ها افزودند: در 
بحث »نبایدها« هم جلوگیری از انباشته شدن قوانین مهم 
که وقتی قانون در موضوعی زیاد باشد، تکلیف مشخص  است؛ چرا
نیست و همان طور که بارها گفته شده، قانون دانانِ قانون شکن از 

همین رخنه ها به سوءاستفاده می پردازند.
ایشان  نگاه و رویکرد درست را نگاه تقریبی، مکمل بودن و یک 
پیکره دیدن مجموعه نظام دانستند و افزودند: رویکرد مجلس 
و دولت باید همکاری و هم افزایی باشد. البته این تذکرات را به 
دولت و قوه قضائیه هم می دهیم اما دولت بار اجرا را بر دوش دارد 
و با توجه به حجم زیاد کار، مطالبات و توقع از آن، باید مراعات 

دولت را کرد.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

رویکرد مجلس و دولت باید 
همکاری و هم افزایی باشد

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار نمایندگان مجلس شورای اسلامی:

۹۵ درصد صادرات ایران به اندونزی 
محصول فولادی است

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت گفت: 
تجارت غیرنفتی ایران و اندونزی در سال گذشته به حدود یک 
میلیارد دلار رسید که ۸۴۷میلیون دلار سهم صادرات و ۱۱۹ 

میلیون دلار سهم واردات کشورمان بوده است .
به گزارش دنیای معدن، سید روح اله لطیفی در آستانه سفر 
رئیس جمهور به اندونزی گفت : در سال گذشته یک میلیون و 
۸1۸ هزار و ۵۵۸ تن کالا به ارزش ۹6۵ میلیون و 1۵۹ هزار و 6۲6 
دلار بین ایران و اندونزی کالای غیرنفتی تبادل شد که یک میلیون 
و 7۲۵ هزار و 340 تن به ارزش ۸46 میلیون و ۵3۹ هزار و 6۵۵ دلار 
صادرات کالای ایرانی به اندونزی بوده و ۹3هزار و ۲1۹ تن کالا به 
ارزش 11۸میلیون و 6۲۲ هزار و ۹71 دلار واردات ایران از اندونزی 

بوده است .
وی در مورد کالاهای صادراتی ایران به اندونزی گفت: بخش 
عمده صادرات ایران به اندونزی در سال 1401، یعنی بیش از ۹۵ 
درصد آن، محصولات فولادی و آهنی بوده و پنج درصد دیگر 

شامل خرما، کشمش، ادویه، زعفران، مشتقات و...  بودند .

در ادامه نهضت رکوردشکنی های گروه فولاد مبارکه در سال ۱۴0۱، در دو 
ماه ابتدایی سال جدید نیز کارکنان بلندهمت فولاد مبارکه در فروردین و 
اردیبهشت ماه با ثبت ۹ رکورد و همکاران سایر شرکت های گروه هم با ثبت 
کثری از ظرفیت های موجود و افزایش  ۵ رکورد جلوه های ارزشمندی از هنر به کارگیری حدا

بهره وری را به نمایش گذاشتند.
محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، با بیان این مطلب گفت: همان گونه که پیش از 
کید شده است، متأسفانه در حال حاضر صنعت کشور به طور میانگین با 60 درصد ظرفیت  این نیز تأ
در حال تولید است، اما از ابتدای بهره برداری فولاد مبارکه و مشخصاً طی دو سال اخیر شاهد هستیم 

که تمامی خطوط تولید در گروه فولاد مبارکه با بیش از ظرفیت اسمی خود تولید کرده اند.
وی ضمن قدردانی از زحمات همه کارکنان گروه فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: یکی از اصولی که 
کثری از ظرفیت های خطوط  فولاد مبارکه تحقق اهداف خود را بر آن مستقر ساخته، استفاده حدا
تولید است؛ ازاین رو تاشگران گروه فولاد مبارکه در سایه باور به اهداف سازمان، همدلی و تخصص 

نهادینه شده، توانستند در سال جاری نیز به رکوردهای پیاپی در سال جاری دست یابند.
کید بر اینکه افزایش کمی تولید در حفظ جایگاه ایران بین  مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با تأ
تولیدکنندگان بزرگ فولاد دنیا از اهمیت خاصی برخوردار است خاطرنشان کرد: با اهدافی که برای 
ادامه کار در دستور کار شرکت و سایر بخش های زیرمجموعه قرار گرفته است، اهتمام بیشتری بر 

ارتقای سطح کیفی و همچنین تنوع محصولات خواهیم داشت.
طیب نیا گفت:اردیبهشت ماه سال 140۲ یکی از تاریخی ترین رکوردهای تولید در فولاد مبارکه با تولید 
۸00 هزار و 1۵0 تن تختال به ثبت رسید. این میزان تولید بیش از ۲۵ درصد ظرفیت اسمی ناحیه 
فولادسازی و ریخته گری فولاد مبارکه است.   این در حالی است که ظرفیت برخی از کارخانه های 
فولادسازی ۸00 تا یک میلیون تن است، اما همکاران ما در شرکت فولاد مبارکه با عبور از ظرفیت 
اسمی ناحیه فولادسازی توانستند به بیشترین میزان بهره وری تجهیزات و نیروی انسانی از ابتدای 

بهره برداری تا کنون دست یابند.
فولاد مبارکه سال ۱۴۰۲ را پرقدرت آغاز کرده است

غامرضا سلیمی معاون بهره برداری فولاد مبارکه نیز ضمن ابراز خرسندی از دستاوردهای اخیر 
کید قرار گرفته  شرکت گفت: تمرکز بر افزایش تولید که از سوی رهبری معظم انقاب نیز همواره مورد تأ

است به درستی می تواند در مهار تورم و رونق اقتصادی کشور مؤثر باشد.
وی از ثبت رکورد تولید در واحدهای فولادسازی و ریخته گری مداوم و نورد گرم و سرد فولاد مبارکه و 
رکوردشکنی در واحدهای آهن سازی مجتمع فولاد سبا، فولاد هرمزگان، ورق خودرو چهارمحال و 
بختیاری و احیا مستقیم فولاد سفیددشت خبر داد و گفت: گروه فولاد مبارکه سال 140۲ را نیز پرقدرت 
شروع کرده است و اینکه در یک ماه ۸00 هزار و 1۵0 تن فولاد خام، یعنی بیش از ۲۵ درصد از ظرفیت 
اسمی ناحیه تولید می شود مهر تأییدی است بر به بار نشستن عزم و اراده، همت، همدلی و اعتماد 

کارکنان به راهبردهای سازمانی که شایسته قدردانی است.
معاون بهره برداری فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: در راهبردهای اساسی گروه فولاد مبارکه در سال 
140۲ بر کیفیت و تولید انواع محصولاتی که ارزش افزوده بیشتری برای شرکت و ذی نفعان و به طورکلی 

کید و تمرکز بیشتری شده است. رونق اقتصادی کشور به همراه دارند تأ

تولید 8۰۰ هزار و ۱۵۰ تن تختال در یک ماه، رکوردی بی نظیر در فولاد مبارکه

 مدیران این ناحیه در متن حاضر از چگونگی به ثبت رسیدن این دستاورد ارزشمند سخن 
می گویند. در ادامه با ما همراه باشید.

قاسم خوشدل پور، مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه:
 در سایه درایت و برنامه ریزی بلندمدت شرکت و با تاش کارکنان و حمایت مدیران ناحیه فولادسازی 
و ریخته گری مداوم، رکورد قبلی ماهانه تولید این ناحیه که به میزان 7۸6 هزار و 10۲ تن در فروردین ماه 

140۲ به ثبت رسیده بود پشت سر گذاشته شد.
پس از رسیدن به رکورد فروردین ماه، برای دست یابی به رکورد تولید در اردیبهشت ماه نیز 

برنامه ریزی های لازم صورت گرفت که به لطف الهی در پایان ماه به رکورد مذکور رسیدیم.
یکی از نقاط قوتی که در این رکوردشکنی بیش ازپیش شاهد آن بودیم، همدلی کارکنان ناحیه 
کثری در این ناحیه بود تا مواد اولیه موردنیاز برای کوره ها  آهن سازی برای افزایش کیفیت حدا

به خوبی مدیریت شود و درنهایت شاهد این اتفاق خوب باشیم.
نکته ای که به پیچیدگی های این رکورد افزود، ثبت رکورد تولید در ماه گذشته بود، زیرا حجم زیاد کار 
در برخی موارد باعث فرسودگی تجهیزات شده بود و به همین علت نیاز بود برخی توقفات صورت 
گیرد که به لطف الهی و با تاش همکاران، این امر در مدتی کوتاه انجام شد تا خطوط تولید لحظه ای 
از کار باز نایستد. در همین راستا، تمرکز تیم تعمیرات نیز بر پایش تجهیزات قرار گرفت و بر همین 
مبنا همه همکاران در بخش تولید نیز حفظ سامت تجهیزات را در کنار ثبت رکورد در دستور کار 

خود قرار دادند.
عاوه بر موارد فوق، ثبت این رکورد نتیجه دغدغه هرروزه کارکنان ناحیه و سایر همکاران ما در فولاد 
مبارکه برای برنامه ریزی دقیق و انجام همه  کارهای لازم برای دست یابی به این رکورد بود. رکورد 
ثبت شده بالغ بر ۲۵ درصد بیشتر از ظرفیت اسمی ناحیه است که در سایه درایت و برنامه ریزی 

بلندمدت صورت گرفت.

افزایش کیفیت در کنار تولید کمّی یکی دیگر از بارزترین نکات مهم و قابل توجه این رکوردشکنی 
کثری نکات ایمنی در بالاترین سطح ممکن  است. تولید کیفی در کنار تولید کمی با رعایت حدا
افتخاری است که با مشارکت جمعی همکاران به بار نشست. از سوی دیگر همان طور که گفته شد، 
حفظ سامت تجهیزات نیز در دستور کار قرارگرفت که این موضوع نیز با تاش کارکنان به خوبی 

محقق شد و درمجموع افزایش تولید را رقم زد.
کامران مرادی، مدیر ریخته گری مداوم:

روندی که جهت دست یابی به رکوردهای تولید از ابتدای سال آغاز شده بود، با ثبت دو رکورد ارزنده 
در دو ماه متوالی به ثمر نشست. با تمهیدات صورت گرفته جهت ایجاد جریان روان ذوب در سایت، 
برنامه ریزی روزانه، پیگیری لحظه ای وضعیت سایت، تاش مجدانه جهت آماده به کار نگه داشتن 
تجهیزات باوجود زمان های محدود توقف و از همه مهم تر همراهی، همکاری، همت و تاش همه 
همکاران امانی و پیمانکار در ناحیه و کلیه واحدهای پشتیبانی، تولید ناحیه از مرز ۸00 هزار تن 

تختال عبور کرد.
عباس محمدی، مدیر تولید فولاد مذاب:

عبور از مرز ۸00 هزار تن تختال و فراتر از ظرفیت اسمی ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم با همدلی 
و مساعدت کلیه نواحی فولاد مبارکه حاصل شد و بار دیگر ثمره کار گروهی را به نمایش گذاشت. 
رشد ۲.7 درصدی ازلحاظ تعداد ذوب نسبت به رکورد قبلی و همچنین افزایش میانگین وزنی 
تخلیه مذاب از کوره های قوس حدود 0.4 تن در هر ذوب نسبت به رکورد قبلی از دیگر دستاوردهای 

به دست آمده هم زمان با این رکوردشکنی است.
محمدعلی شفیعی، رئیس گروه فنی فولادسازی و ریخته گری مداوم:

دست یابی به رکورد تولید ۸00 هزار و 1۵0 تن تختال در اردیبهشت ماه ناشی از روحیه شجاعت و 
خودباوری کارکنان ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم در فتح قله های افتخارآفرینی است؛ 
ضمن اینکه رکورد تولید در فروردین ماه پایه گذار و زمینه ساز این موفقیت بزرگ شد. در ارزیابی به 
ثبت رسیدن این رکورد، این عوامل هم به چشم می خورد: درایت، دانش و همدلی کارکنان، بررسی 
کثری دستورالعمل های کاری و  حوادث و مشکات حین کار، چابکی گروه های فنی، رعایت حدا
عملیاتی با توجه به شرایط تولید، پیگیری در تأمین به موقع مواد اولیه و مصرفی مانند پودر قالب 
جدید برای ریخته گری جهت کاهش حوادث و بهبود کیفیت، پیگیری در رفع موانع و مسائل حین 
کار حتی در روزهای تعطیل، هم اندیشی و هماهنگی کارکنان شیفت در رفع گلوگاه های تولید و 

همراهی و مشارکت فعال پیمانکاران سخت کوش ناحیه.
غلامرضا کمالی، مدیر مرکز تعمیرات نسوز:

تولید این میزان تختال در اردیبهشت ماه سال جاری حاصل همت، تاش و همدلی یکایک کارکنان 
امانی و پیمانی ناحیه فولادسازی و سایر واحدهای پشتیبانی است. فولاد مبارکه به عنوان سکان دار 
تولید فولاد کشور توانسته است با بهره گیری از توان کارکنان متخصص، مجرب و متعهد از تمام 

ظرفیت خود استفاده و این موفقیت ارزشمند را محقق سازد.
در این میان کارکنان مرکز نسوز با انجام دقیق و به موقع تعمیرات سرد و گرم نسوز شِل و سقف 
کوره های قوس الکتریکی، واحد گاززدایی، پاتیل و تاندیش های ریخته گری و تأمین و آماده سازی 
به موقع پاتیل ها و تاندیش های در گردش توانستند توقفات تولید را به حداقل برسانند و در تولید 

کثری ایفای نقش کنند. حدا
پدرام فتاح المنان، مدیر متالورژی ثانویه:

در اردیبهشت ماه نیز مشابه شرایط فروردین در واحد متالورژی ثانویه با کمبود یکی از جرثقیل های 
اصلی سایت مواجه بودیم که وظیفه ارسال پاتیل مذاب برای کوره های قوس جهت تخلیه فولاد 
کثری و حجم زیاد فعالیت ها و جریان بالای گردش پاتیل مذاب  مذاب را دارد. در کوران تولید حدا
در سایت فولادسازی، انتقال پل های اصلی و فرعی و سایر تجهیزات، جرثقیل تعمیرشده شماره 1۸ 
با همت کارکنان تعمیرات جرثقیل های سقفی ناحیه فولادسازی بر روی ریل ها در ارتفاع ۲7 متری 

مونتاژ، تست و بدون هیچ حادثه ای راه اندازی شد.
جهت تحقق رکورد ۸00 هزار تن در اردیبهشت ماه لازم بود که شش LF تک ارابه ای )به طور متوسط 
( بدون وقفه و پیوسته در طی 31  ( و LF شماره ۵ با دو ارابه )بیش از ۲۸ ذوب در روز ۲0 ذوب در روز
روز اردیبهشت ماه، ذوب ها را با آنالیز، دما و کیفیت مناسب در زمان مقتضی برای ریخته گری ارسال 
کنند. خارج از استاندارد شدن آنالیز تنها سه ذوب در این واحد منجر به تنظیم کیفیت 44۲4 ذوب 
در واحد متالورژی ثانویه با دقت ۹۹.۹3 درصد شد. دستاوردی که گویای حفظ و کنترل کیفیت بالا 
کثری به دست توانمند کارکنان پرتاش کوره های پاتیلی و گاززدایی است. همچنین  توأم با تولید حدا
در قسمت مدیریت گردش پاتیل مذاب، کارکنان این قسمت توانستند با کنترل زمان های سیکل 
گردش پاتیل خالی و کاهش آن، توقفات کوره های قوس ناشی از پاتیل را نسبت به ماه قبل به میزان 
۵4۵ دقیقه کاهش دهند که این بهبودها به اضافه سایر بهبودها در واحدهای کوره های قوس 
الکتریکی و ماشین های ریخته گری مداوم و دیگر واحدهای ناحیه توانست میزان تولید ماهانه را به 

میزان 14 هزار تن بیشتر از تولید فروردین ماه سال جاری محقق کند.
قاسم خوشدل پور مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه در بخش پایانی این خبر 
ثبت این رکورد را مرهون حمایت های مدیرعامل، معاونان و مدیران ارشد شرکت و همکاری های 
سایر مدیران در بخش های تولید، ستاد و پشتیبانی و درنهایت حاصل پیگیری، همدلی و کار 
شبانه روزی کارکنان ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم دانست و از همه آن ها صمیمانه 

قدردانی کرد.

کثری از ظرفیت های گروه فولاد مبارکه و ثبت 14 رکورد تولید استفاده حدا
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه تصریح کرد:

قاسم خوشدل پور
مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم

محمدیاسر طیب نیا،
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

عباس محمدی
 مدیر تولید فولاد مذاب

غلامرضا کمالی
 مدیر مرکز تعمیرات نسوز

کامران مرادی
مدیر ریخته گری مداوم

غلامرضا سلیمی 
معاون بهره برداری

محمدعلی شفیعی
 رئیس گروه فنی فولادسازی و ریخته گری مداوم

پدرام فتاح المنان
 مدیر متالورژی ثانویه

برگزاری کارگاه مدل سازی مالی در سطح گروه فولاد مبارکه
کارگاه مدل سازی مالی در سطح گروه فولاد مبارکه به همت معاونت اقتصادی 
و مالی و با همکاری معاونت سرمایه گذاری و امور شرکت ها در روزهای سوم 
و چهارم خردادماه سال ۱۴0۲ با حضور مدیران و کارشناسان مالی ۷0 شرکت 
ازجمله شرکت های فولاد هرمزگان، ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، فولاد سفیددشت 
و شرکت های زیرمجموعه هلدینگ های توکافولاد، آتیه فولاد نقش جهان و فولاد متیل در 

محل دفتر شرکت برگزار شد.
این کارگاه آموزشی در راستای مدیریت بهینه نقدینگی در سطح گروه و به منظور تدوین مدل 
تأمین مالی بلندمدت و طرح های سرمایه گذاری و به منظور مدیریت ریسک مالی شرکت های 
زیرمجموعه برگزار شد.طی برگزاری این کارگاه، مهدی کویتی، معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد 
مبارکه، تصریح کرد: مدیریت نقدینگی  و  ایجاد مدل تأمین مالی بلند و  کوتاه مدت می تواند در 
کثری ریسک های مالی  و شفافیت  عملکرد در حوزه مالی نقش بسزایی داشته باشد. کاهش حدا
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افتتاح کارخانه مگامدول آهن اسفنجی و فولادسازی شادگان در سال جاری
قائم مقام شرکت فولاد خوزستان در امور بهره برداری و توسعه گفت: کارخانه مگامدول آهن اسفنجی فولاد خوزستان و فولادسازی صنعت 

فولاد شادگان امسال به بهره برداری می رسند.

تفاهم نامه مشترک ذوب آهن اصفهان و دانشگاه علم و صنعت ایران
هم زمان با هشتمین کنفرانس بین المللی پیشرفت های اخیر در مهندسی راه آهن که در دانشگاه علم و صنعت ایران برگزار شد ، تفاهم نامه مشترکی 

بین ذوب آهن اصفهان و دانشکده مهندسی راه آهن این دانشگاه به امضا رسید.

 خـبــــــــــــــــــر      

پذیر میان صندوق نوآوری و فولاد مبارکه تأسیس صندوق مشترک سرمایه گذاری خطر

فولاد مبارکه؛ شرکت برتر در همایش »همراهان شفافیت«

در نشست مدیرعامل فولاد مبارکه با رئیس صندوق 
نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری، روند تأسیس 
اولین صندوق مشترک سرمایه گذاری خطرپذیر میان 

صندوق نوآوری و فولاد مبارکه آغاز شد.
به گزارش شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه 
)MSTID(، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری در این 
دیدار که روز دوشنبه اول خردادماه 140۲ برگزار شد، با اشاره به نقش صنایع 
بزرگ در حمایت از شرکت های دانش بنیان گفت: شرکت های بزرگ در 
راستای افزایش سطح تولید داخلی با اتخاذ رویکردهای نوین می توانند 
نقش مؤثری در جریان توسعه بازار محصولات دانش بنیان ایفا کنند که 

تحقق این مهم، قطعاً برای این شرکت ها نیز مفید و مؤثر خواهد بود.

محمدصادق خیاطیان افزود: در شبکه بانکی، شرکت های دانش بنیان 
خوش حساب ترین مشتریان بانکی هستند و رقم دیرکرد در بازپرداخت 

تسهیات در میان این شرکت ها تقریباً نزدیک به صفر است.
)CVC( وی از راه اندازی صندوق مشترک سرمایه گذاری خطرپذیر شرکتی

خبر داد و عنوان کرد: صندوق نوآوری برای توسعه اقتصاد دانش بنیان با 
شرکت های بزرگ وارد همکاری شده است.

همکاری با 6۰۰ شرکت دانش بنیان و صرفه جویی ۱8۰ 
میلیون دلاری برای فولاد مبارکه

محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه نیز در این دیدار گفت: فولاد 
مبارکه امروز با 600 شرکت دانش بنیان همکاری می کند که در سال گذشته، 

منجر به صرفه جویی 1۸0 میلیون دلاری در این  شرکت شده است.
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در دومین همایش تجلیل از برترین های بورس 
کالای ایران که با عنوان »همراهان شفافیت« و با 
یر امور اقتصادی و دارایی و سرپرست  حضور وز
وزارت صمت برگزار شد از شرکت فولاد مبارکه به عنوان شرکت برتر 
بورسی در بخش تالار محصولات صنعتی ایران تجلیل به عمل آمد.

به گزارش ایراسین، دومین همایش تجلیل از برترین های بورس کالای 
ایران عصر روز دوشنبه یکم خردادماه سال 140۲ با حضور وزیر امور 
اقتصادی و دارایی، سرپرست وزارت صمت، رئیس کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار و جمع کثیری از 
مقامات و تولیدکنندگان دولتی و خصوصی کشور برگزار شد و در پایان 40 
شرکت تولیدی، هلدینگ، انجمن و بانک به عنوان برترین های بورس 
کالا و »همراهان شفافیت« معرفی شدند؛ همچنین از ۸ شخصیت 
اثرگذار و برجسته به دلیل اقدامات ارزنده در جهت رشد شفافیت 

اقتصاد، تجلیل شد.
در این همایش از 40 شرکت تولیدی، هلدینگ، انجمن و بانک به دلیل 
رشد فروش و خرید مواد اولیه و کالاهای واسطه ای، توسعه بازار مالی 
و ارائه خدمات متنوع به مشتریان و به عنوان »همراهان شفافیت« در 

اقتصاد ایران با ارائه لوح و تندیس تقدیر شد. برترین ها در این همایش 
در 1۲ بخش تخصصی مرتبط با بازارهای فیزیکی و مالی بورس کالای 

ایران معرفی شدند که مبسوط آن به شرح زیر است:
در بخش تالار محصول های صنعتی، فولاد مبارکه اصفهان، ملی 
صنایع مس ایران، فولاد خوزستان، ذوب آهن اصفهان، آلومینیوم 
ایران )ایرالکو(، جهان فولاد سیرجان، فولاد کاوه جنوب کیش و آهن 
و فولاد ارفع، ۸ شرکتی بودند که به عنوان برترین ها در این عرصه 

شناخته شدند.
در بخش محصول های معدنی، شرکت های سنگ آهن گهر زمین، 
معدنی و صنعتی چادرملو، معدنی و صنعتی گل گهر و ایمیدرو در لیست 
برترین های این حوزه جای گرفتند. در بخش سیمان از سیمان تهران 
به عنوان شرکت برتر تالار سیمان بورس کالای ایران تقدیر به عمل آمد. 
در بخش فراورده های نفتی، پالایش نفت اصفهان جزو برترین ها در این 
عرصه شناخته شد. در بخش تالار خودرو، از شرکت های ایران خودرو 
و بهمن موتور به عنوان برترین ها و پیشگامان این حوزه، تقدیر گردید. 
گاه  در بخش نهادهای مالی، بانک ملت، بانک تجارت و کارگزاری آ
به عنوان برترین های این عرصه و ارائه دهنده خدمات مطلوب و متنوع 

به مشتریان شناخته شده و از دست وزیر اقتصاد، لوح و تندیس خود را 
دریافت کردند. در بخش تالار پتروشیمی، شرکت های پتروشیمی شهید 
تندگویان، پتروشیمی بندر امام، پتروشیمی اروند و پتروشیمی امیرکبیر 
چهار شرکتی بود که از آن ها تجلیل گردید. در بخش هلدینگ ها، 
سرمایه گذاری امید، هلدینگ خلیج فارس، سرمایه گذاری غدیر و تاپیکو 
به عنوان برگزیدگان این عرصه شناخته شدند. در بخش انجمن ها، 
انجمن سنگ آهن ایران، انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی، 
انجمن ملی صنایع پلیمر ایران و انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، 
برترین ها این حوزه بودند. در بخش پیشگامان بازار مالی، شرکت طای 
زرشوران و گروه مالی کاریزما )صندوق سرمایه گذاری پشتوانه طای 

کهربا( به عنوان برگزیدگان این عرصه شناخته شدند.
برترین ها در بخش ویژه همراهان شفافیت در دو دسته تفکیک بندی 
صورت گرفت. بدین ترتیب فولاد غرب آسیا و راما فیدار راد شیمی 
به عنوان برترین شرکت های حوزه عرضه کالا و کمک به تعادل بازار و 
شرکت های طب پاستیک، صنعت غذایی کورش، وین تک، شیما 
کفش و یاس پاست هم به عنوان برترین شرکت ها در حوزه خرید مواد 

اولیه معرفی شدند.

در بخش پایانی هم از ۸ شخص حقیقی تأثیرگذار به عنوان حامیان 
شفافیت در بازار کالایی کشور تقدیر به عمل آمد. وجیه الله جعفری، 
رئیس سابق سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران؛ 
احسان دشتیانه، عضو شورای عالی بورس و مدیرعامل صبا فولاد 
کمیسیون اقتصادی مجلس  خلیج فارس؛ مهدی طغیانی، عضو 
شورای اسامی؛ حامد سلطانی نژاد، مدیرعامل سابق شرکت بورس 
کالای ایران؛ منصور یزدی زاده، مدیرعامل اسبق شرکت ذوب آهن 
اصفهان؛ حسین ساح ورزی، نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران؛ شاپور محمدی، رئیس اسبق سازمان بورس 
و اوراق بهادار و محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس سابق سازمان 
بورس و اوراق بهادار اشخاص حقیقی بودند که در همایش برترین ها 

از آن ها تقدیر شد.
گفتنی است شاخص انتخاب این شرکت به عنوان برگزیده رسیدن 
به جایگاه بزرگ ترین عرضه کننده بورس کالا بر مبنای حجم و ارزش 
معامله، همکاری در عرضه تلفیقی به منظور تنظیم بازار و تسهیل در 
تولید صنایع پایین دست با ارائه تسویه اعتباری و افزایش 1۲ درصدی 

حجم فروش محصولات در سال 1401 نسبت به سال 1400 بود.

با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی و سرپرست وزارت صمت معرفی شد؛

ایران؛ هشتمین تولیدکننده بزرگ فولاد دنیا در ماه 
آوریل ۲0۲3

گزارش انجمن جهانی فولاد در مورد آمار تولید فولاد خام 
جهان در ماه آوریل و چهارماهه نخست ۲0۲3 منتشر شد. 
انجمن جهانی فولاد اعلام کرد که میزان تولید فولاد خام ایران 
در ماه آوریل سال ۲0۲3 )۱۲ فروردین تا ۱0 اردیبهشت ۱۴0۲(، 
3.۱ میلیون تن بوده که افزایش ۵.۹ درصدی را نسبت به ماه 
مشابه سال قبل نشان می دهد. ایران در ماه آوریل با پشت 
سر گذاشتن ترکیه و برزیل، هشتمین تولیدکننده بزرگ فولاد 

جهان بوده است.
انجمن جهانی فولاد گزارش داد که تولید فولاد خام ایران در 
چهارماهه نخست ۲0۲3 میادی با افزایش 0.1 درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل به ۹.7 میلیون تن رسیده است. 
درمجموع چهارماهه نخست سال جاری میادی، ایران دهمین 

تولیدکننده بزرگ فولاد دنیا بوده است.
کاهش ۰.3 درصدی تولید فولاد خام در جهان

به گزارش انجمن جهانی فولاد، تولید فولاد خام جهان در 
چهارماهه نخست ۲0۲3، 6۲۲.7 میلیون تن بوده که نسبت به 

مدت مشابه سال قبل، کاهش 0.3 درصدی را نشان می دهد.
از نکات مهم گزارش انجمن جهانی فولاد این است که تولید 
فولاد خام چین )بزرگ ترین تولیدکننده فولاد دنیا( در چهارماهه 
نخست ۲0۲3، 3۵4.4 میلیون تن بوده است که رشد 4.1 درصدی 
را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می دهد. در بین 
تولیدکنندگان بزرگ فولاد دنیا، چین بالاترین رشد تولید را در 
چهارماهه نخست سال جاری میادی داشته است. تولید 
فولاد خام چین در ماه آوریل ۹۲.6 میلیون تن بوده که کاهش 
1.۵ درصدی را نسبت به ماه مشابه سال گذشته نشان می دهد.

بنا به گزارش انجمن جهانی فولاد، میزان تولید فولاد خام دنیا در 
ماه آوریل ۲0۲3 نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۲.4 درصد کاهش 

یافته و به 161.4 میلیون تن رسیده است.
در جدول های زیر 10 تولیدکننده بزرگ فولاد دنیا  را در ماه آوریل 

۲0۲3  و در چهارماهه نخست سال ۲0۲3 ببینید:

تولیدکننــدگان بزرگ فولاد دنیا
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معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت 
در  مبارکه  فولاد  مجموعه  گفت:  محیط زیست 
دوره جدید مدیریت، اقدامات، استراتژی های و 
سیاست های خوبی را در زمینه های محیط زیستی در پیش گرفته و 

جهت گیری های آن در عرصه محیط زیست ستودنی است.
علی ساجقه، معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست به همراه محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان و جمعی 
از مدیران شرکت فولاد مبارکه و سازمان محیط زیست از منطقه 
حفاظت شده قمیشلو بازدید کردند و آخرین وضعیت گونه های گیاهی و 

جانوری زیست بوم این منطقه را مورد بررسی قرار دادند.
معاون رئیس جمهوری در حاشیه این بازدید در گفت وگو با خبرنگار 
ایراسین اظهار کرد: بازدید امروز از منطقه بسیار خوب و ارزشمند بود، 
چون این منطقه یکی از مناطق مهم زیست محیطی و از ذخایر اصلی 

کشور است که با همت محیط بانان سازمان از آن حفاظت می شود.
وی گفت: علی رغم همه بی مهری ها، انواع گونه های گیاهی و جانوری 
در این زیست بوم وجود دارد که با جان فشانی محیط بانان و برنامه ریزی 
مسئولان و همکاری صنایع و معادن از این گونه ها محافظت می شود. 
منابع گیاهی و جانوری این منطقه بسیار غنی است و باید در قالب 
برنامه های مشارکتی از این منابع ارزشمند ملی برای آیندگان محافظت 

شود.
رئیس سازمان محیط زیست افزود: در این راستا سیاست هایی برای کل 
کشور در نظر گرفته شده که لایحه آن برای هیئت دولت ارسال گردیده 
تا پس از تصویب، این مناطق با حضور مردم و سایر فعالان و دلسوزان 

محیط زیست حفظ شود.
علی ساجقه خاطرنشان کرد: ظرفیت بخش های مختلف کشور نظیر 
صنایع، معادن و بخش خصوصی ازجمله ظرفیت هایی است که باید 

در سراسر کشور و در قالب مسئولیت های اجتماعی به کار گرفته شود.
فولاد مبارکه استراتژی ها و سیاست های خوبی را در 

زمینه های محیط زیستی پیش گرفته است
وی تصریح کرد: مجموعه فولاد مبارکه در دوره جدید مدیریت، اقدامات 
خوبی در عرصه های زیست محیطی انجام داده است. گاهی برخی نام 
کی گره می زنند و این  صنعت فولاد را با آلایندگی، تخریب منابع آبی و خا
در حالی است که فولاد مبارکه استراتژی ها و سیاست های خوبی را در 

زمینه های محیط زیستی در پیش گرفته است.

کیـد کـرد: امـروز بـه همـراه دکتـر طیب نیـا  معـاون رئیس جمهـوری تأ
مدیرعامل فولاد مبارکه از منطقه حفاظت شده قمیشلو بازدید کردیم. 
این اتفاق بسیار مبارک بود؛ چون بسیار ارزشمند است که یک صنعت  
در حـوزه مسـائل محیط زیسـتی دغدغه منـد باشـد و در کنـار پایـداری 

اقتصـادی، پایـداری محیط زیسـتی را در دسـتور کار خـود قـرار دهـد.
فولاد مبارکه علاوه بر اقدامات زیست محیطی در بخش 
لاینده های جوی، حمایت کننده  تولید و کاهش چشمگیر آ

گونه های گیاهی و جانوری است
رئیس سازمان محیط زیست عنوان کرد: در حال حاضر حفظ منابع 
زیسـتی و ذخایـر کشـور بـا حداقـل امکانـات مـادی و نیـروی انسـانی 
انجام می شود و امروز، مدیران فولاد مبارکه محدودیت های موجود 
و گونه هـای در حـال انقـراض را در ایـن منطقـه مشـاهده کردنـد. 
صنایعـی نظیـر فـولاد مبارکـه عـاوه بـر اقدامـات زیسـت محیطی در 
بخش تولیـد و کاهش چشـمگیر آلاینده های جـوی، حمایت کننده 

گونه هـای گیاهـی و جانـوری هسـتند.
وی بیان کرد: این شرکت عاوه بر ایجاد ایستگاه های پایش هوا، 
اقدامات چشمگیری در زمینه استفاده بهینه از منابع آبی انجام 
داده و به عنوان مثال، در زمینه تصفیه و استفاده از پساب صنعتی و 
شهری، با سرمایه گذاری در این حوزه، پروژه های خوبی را در دستور 

کار قرار داده که الگویی ارزشمند برای کشور است.
ساجقه گفت: ازجمله اقدامات ارزنده دیگر ایجاد فضای سبز و توسعه 
آن است که امروز نیز در مورد برنامه ریزی برای اقدامات لازم در زمینه 
طرح های جامع برای حمایت از گونه های جانوری و گیاهی استان، 

پیشنهادهایی به بحث و تبادل نظر گذاشته شد.
وی افزود: این پیشنهاد ها در اداره کل محیط زیست استان بررسی و 
به فولاد مبارکه ارائه خواهد شد و امیدواریم این شرکت بزرگ صنعتی از 
حفظ این ثروت الهی که در اختیار ما قرار گرفته حمایت  کند و صنایع به 

بزرگ ترین حامی محیط زیست در کشور تبدیل شوند.

مدیـــرعامل شـــرکت فــــولاد مبــــارکه در بازدیــــــد از منــطقه 
حفاظت شده قمیشلو مطرح کرد؛

هدف فولاد مبارکه تبدیل شدن به الگوی زیست محیطی 
کشور و رسیدن به صنعت سبز است

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه نیز در جریان این بازدید در مصاحبه با 
گر همه صنایع در کنار مردم قرار گیرند و برای  خبرنگار ایراسین گفت: ا
اصاح شرایط حوزه خود و رویه های موجود در زمینه محیط زیست تاش 
کنند، می توانیم شاهد احیای محیط زیست باشیم. توسعه صنعت نیز با 
رعایت ماحظات زیست محیطی و با نگاهی عمیق و درست به صنعت، 
نظیر تولید سبز، بدون مغایرت با محیط زیست محقق می شود. امروز نگاه 
ما   در فولاد مبارکه الگو شدن در این حوزه و تبدیل شدن به یک صنعت 

سبز برای خلق آینده ای بهتر است.
محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، در حاشیه این بازدید در 
گفت وگو با خبرنگار ایراسین اظهار کرد: طبیعت و محیط زیست، هدیه 
ارزشمند الهی و سرمایه بی بدیلی است که در اختیار ما قرار گرفته و وظیفه 

انسانی همه ما، حفظ و حراست از این سرمایه بزرگ است.
وی گفت: متأسفانه طی دهه های گذشته آن گونه که شایسته است در 
بهره برداری و حفظ این سرمایه، الزامات مربوطه مراعات نشده و امروز 

حیات طبیعت، این ودیعه الهی، در خطر قرار گرفته است.
گیاهی و حیوانی،  گونه های  مدیرعامل فولاد مبارکه افزود: امروز 
محیط زیست و زندگی طبیعی انسان به مخاطره افتاده است. وضع 
موجود زاییده افراط و تفریط هایی است که در گذشته  صورت گرفته و در 
ادامه نیز به جای اصاح روند گذشته، همچنان شاهد افراط یا تفریط در 
این زمینه هستیم که نه تنها به اصاح وضع موجود منجر نمی شود، بلکه 

شرایط را پیچیده تر می کند.
وی خاطرنشان کرد: سبک زندگی نادرست و توسعه بی رویه صنعتی، 
بدون ماحظات زیست محیطی، موجب شده آسیب هایی به محیط 
زیست وارد شود، ولی این به معنای تعارض زندگی بشر با محیط زیست 
نیست، بلکه  تداوم زندگی بشر و حتی توسعه صنعت با رعایت ماحظات 

زیست محیطی امکان پذیر است.
وی بیان کرد: در این راستا و در جهت تقویت همکاری های دوجانبه 
بین فولاد مبارکه و محیط زیست کشور، بازدیدی از منطقه حفاظت شده 
قمیشلو داشتیم و با توجه به ظرفیت های بسیار بالای این منطقه، 
امیدواریم با همکاری های فیمابین، اقدامات مؤثری را برای حفظ 

محیط زیست تعریف کنیم.

یت فعلی ستودنی است یستی فولاد مبارکه در دوره مدیر جهت گیری محیط ز
معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:
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احیای معادن کوچک بیش از ۱۷ هزار شغل ایجاد 
کرده است

کسین خوزستان و شرکت  انعقاد قرارداد فولاد ا
مهندسی و توسعه گاز

مدیر اجرایی طرح احیای معادن کوچک از احیا و توسعه حدود 
کنون و همچنین ایجاد بیش  ۱۳۰۰ معدن در این طرح از سال ۹۸ تا
از ۱۷ هزار شغل در طول این مدت خبر داد.

عباس جرجانی درباره آغاز به کار این طرح توضیح داد: طرح احیا، 
فعال سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس به عنوان یک طرح 
اقتصاد مقاومتی و باهدف برپایی نهضت فرآوری و بهره وری از سال 
۹۸ آغاز شد.

قرارداد خرید انحصاری ۵۰۰ هزار تن ورق فولادی به ارزش ۵۰۰ میلیون 
کسین  دلار از سوی شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران و شرکت فولاد ا
خوزستان با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی کشوری، مدیرعامل هلدینگ صبا انرژی، مدیرعامل فولاد 
کسین خوزستان و مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران امضا  ا
شد. ورق های خریداری شده تحت استاندارد API بوده و اسلب آن 
توسط شرکت فولاد مبارکه تولید می شود.

خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

فست مارکت در گزارشی از کاهش معاملات قراضه آهن 
در ترکیه خبر داد. هم زمان با این خبر بازار قراضه در کشورهای 
دیگر نیز به تعادل رسید. آیا سقوط قیمت قراضه آهن ادامه 
دارد؟ فعالان بازار معتقدند برای پاسخ به این سؤال باید تا 

پایان انتخابات ریاست جمهوری ترکیه منتظر ماند.
به گزارش خبرنگار ایراسین، قیمت قراضه آهن ترکیه در محدوده 
37۵ تا 3۸0 دلار به ثبات رسید و گزارش ها از کاهش تمایل 
خریداران و فروشندگان به معامله خبر می دهد. فست مارکت 
نیز در گزارشی مدعی شد خریداران تا پایان انتخابات ریاست 
جمهوری تمایلی به خرید ندارند زیرا احتمال ریزشی شدن بازار 

قراضه آهن پس از اعام نتیجه انتخابات وجود دارد.
احتمال کاهش قیمت قراضه آهن پس از ائتاف اردوغان و سنان 
بیشتر شد، درنتیجه خریداران منتظر اعام نتیجه انتخابات طی 
هفته آینده هستند. از طرفی ثبات قیمت قراضه آهن در ترکیه 
با افزایش نسبی تقاضا برای قراضه آهن در بورس فلزات لندن 
گرچه تا  هم زمان بود. قیمت هر تن قراضه در بورس فلزات لندن ا
محدوده 370 دلار ریخت ولی با افزایش تقاضا تا 3۸3 دلار افزایش 
پیدا کرد. در صورت از دست رفتن کف قیمتی فعلی شاید هر تن 

قراضه آهن تا محدوده 340 دلار ریزش کند.
ترکیه پس از انتخابات

با پیروزی احتمالی اردوغان برخی از فعالان بازار منتظر کاهش 
بیشتر قیمت قراضه هستند، البته افزایش حقوق چند هفته 
قبل در ترکیه یکی از متغیرهای نامشخص است و ناظران منتظر 
شفافیت سیاست های اقتصادی با پایان انتخابات هستند. 
برخی مدعی اند افزایش حقوق در ترکیه درنهایت به کاهش ارزش 
لیر و افزایش تقاضای قراضه آهن ختم می شود, به همین دلیل 

صادرات قراضه آهن از آمریکا به ترکیه روند صعودی   یافته است.
ثبات قیمت ها در بازارهای جهانی

هم زمان با ثبات قیمت قراضه در بازارهای جهانی، قیمت انواع 
فلزات نیز پس از موج نزولی روزهای گذشته در محدوده های 
حمایتی به ثبات رسید و گزارش ها از کاهش شدید معامات 
حکایت می کند. در کنار انتخابات ریاست جمهوری ترکیه، 
مشخص نبودن آینده نرخ بهره در آمریکا و داده های اقتصادی 
چین شرایطی نامطمئن را در بازار تقویت می کند تا فعالان دست از 
معامله بکشند و در انتظار شفافیت در متغیرهای پیش رو باشند.

متغیرهای سیاسی و اقتصادی و کاهش تمایل فعالان بازار به 
انجام معامله در بازار فلزات یا قیمت ها را به ثبت رساند و یا در 
بخشی از بازار ریزش های قیمتی شدیدی اتفاق افتاد برای مثال 
ورق گرم صادراتی چین با کاهش 1۲ درصدی از 6۵6 دلار در هر تن 
تا ۵۸0 دلار ریزش کرد. در بازار میلگرد نیز معامات کاهش یافته 

است و قیمت ها با شیب مایمی در روند نزولی قرار دارند.

زغال سنگ بزرگ ترین قربانی بازار کامودیتی ها در ریزش 
قیمتی اخیر بود، زیرا قیمت آن در مدت کمتر از ۶ ماه حدود ۶۱ 
درصد ریخت و همچنان اخبار از افزایش عرضه ها حکایت 
گر در محدوده قیمتی فعلی تقاضا برای زغال سنگ  دارد. ا
افزایش پیدا نکند، احتمالاً قیمت آن بیش از ۶0 درصد دیگر نیز 

کاهش پیدا می کند.
به گزارش خبرنگار ایراسین، قیمت زغال سنگ در نخستین 
روزهای سال ۲0۲3 از کانال 400 دلار در ازای هر تن تا کانال 160 
دلار کاهش پیدا کرد. ریزش 61 درصدی قیمت زغال سنگ در 
حالی رخ می دهد که پس از آغاز جنگ روسیه و اوکراین قیمت 
گر در  زغال سنگ صعودی شده بود و حالا با این ریزش تاریخی ا
محدوده 1۵0 تا 160 دلار تقاضا تقویت نشود احتمال سقوط قیمت 

زغال سنگ تا کانال کمتر از ۸0 دلار وجود دارد.
ریزش اخیر قیمت این کامودیتی از سال ۲00۹ به بعد بی سابقه 
بود و احتمالاً این ریزش ادامه دار باشد. در سال های ۲00۹ تا 
اواسط سال ۲0۲1 قیمت هر تن زغال سنگ در کانال ۵0 تا 1۲۵ دلار 
نوسان می کرد و سقف قیمتی آن در سال ۲011 در محدوده 130 دلار 
ثبت شده بود ولی سال ۲0۲۲ سال خاص زغال سنگ بود تا برای 
نخستین بار قیمت آن به بالاتر از 4۲۵ دلار نفوذ کند پس ازآن با آغاز 

سال ۲0۲3 زغال سنگ به کانال های قیمتی پایین تر فروریخت.
کنون زغال سنگ نزدیک به محدوده 1۵0 دلار معامله می شود  ا
جایی که یک مرتبه در اواخر سال ۲0۲1 با افزایش تقاضا مواجه 
شد و ابر روند صعودی سال ۲0۲۲ را آغاز کرد. آیا خریداران یک بار 
دیگر در این محدوده از قیمت زغال سنگ حمایت می کنند؟ 
دست کم اخبار و افزایش عرضه ها در بازار زغال سنگ پاسخ منفی 

به این سؤال می دهد.
افزایش عرضه ها در بازار زغال سنگ

استرالیا یکی از بزرگ ترین صادرکنندگان مواد معدنی در دنیا طی 
ماه های ابتدایی سال ۲0۲3 ظرفیت تولید و صادرات زغال سنگ 
و سنگ آهن را افزایش داد و نتیجه این افزایش ریزش قیمت ها در 
کنون صادرات زغال سنگ استرالیا ازنظر آمار  بازار کامودیتی بود. ا
در اوج قرار دارد و معدن داران از افزایش صادرات در ماه های آینده 
می گویند. مازاد عرضه زغال سنگ در بازارهای جهانی توسط 

غول های استرالیا بی تردید بازار را متأثر خواهد کرد.
گفت وگوی رویترز با مسئول یکی از معادن در استرالیا نشان 
می دهد آن ها از قیمت زغال سنگ 100 دلار نیز رضایت دارند 
درنتیجه بعید به نظر می رسد تاشی برای حفظ کف قیمتی 1۵0 
دلار داشته باشند. از طرفی ایران یکی از صادرکنندگان زغال سنگ 
گرچه سهم ایران در بازارهای جهانی قابل مقایسه با  است. ا
استرالیا نیست ولی ریزش قیمت زغال سنگ درآمدهای صادراتی 
این بخش را در سال ۲0۲3 نسبت به ۲0۲۲۲ به طرز چشم گیری 

کاهش خواهد داد.

کد کرد انتخابات ترکیه بازار قراضه را را

زغال سنگ در مسیر سقوط

همایش بزرگ راویان پیشرفت استان اصفهان 
با موضوع »جهاد تبیین، جمعیت و فرزندآوری و 
امیدآفرینی« با حضور آیت الله مهدوی نماینده مردم 
اصفهان در مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه موقت اصفهان، 
۱۷0 نفر از مبلغان اداره کل تبلیغات اسلامی استان اصفهان و مدیر 
روابط عمومی فولاد مبارکه روز شنبه سی ام اردیبهشت ماه سال ۱۴0۲ 

به میزبانی فولاد مبارکه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد در این همایش، آیت الله سیدابوالحسن مهدوی 
نماینده مردم اصفهان در مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه موقت 
اصفهان در اهمیت جهاد تبیین گفت: منظور مقام معظم رهبری از جهاد 
تبیین بیان حقایق است و حقیقت از خدای متعال که تنها حقیقت عالم 
امکان است شروع می شود و پس از آن هرچه هست مخلوق و زیر سایه 

خداوند است که شکل گرفته و می گیرد.
وی در ادامه تصریح کرد: در دنیای امروز مشاهده می کنیم، متأسفانه 
برخی انسان ها منکر وجود خداوند هستند. جهاد تبیین حکم می کند 
که حقیقت خودِ خداوند، رسالت پیامبران و کتب آسمانی، حقیقت ائمه 
گر این حقایق تبیین نشود دیگران  اطهار و ولایت فقیه را تبیین کنیم که ا
به گونه دیگر و خاف حقیقت را بیان خواهند کرد و چه بسا در اثر همین 

بیان نکردن ها بسیاری افراد منکر حقیقت موارد یادشده شوند.
امام جمعه موقت اصفهان در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: 
بخش دیگری از جهاد تبیین به بیان دستاوردهای نظام و انقاب ازجمله 

فولاد مبارکه مربوط می شود. شرکتی که خدمات و برکات فراوانی برای 
صنعت و اقتصاد کشور داشته است. ازاین رو مسئولان فولاد مبارکه باید 
دستاوردهای این شرکت را برای مردم تبیین کنند. به طورقطع وقتی مردم 
و به ویژه جوانان، دانش آموزان و دانشجویان از این دستاوردها مطلع 
شوند و از نزدیک ببیند، شگفت زده خواهند شد که چه میزان تاش شده 

و چه دستاوردهایی حاصل گردیده است.
آیت الله مهدوی افزود: امروز کشورمان در عرصه صنعت فولاد رتبه دهم و 
در بسیاری موضوعات دانشی دیگر رتبه های بالایی را به خود اختصاص 
داده و یکی پس از دیگری در حال فتح  کردن عرصه های مختلف است. 
به یقین اطاع رسانی این موارد به مردم جامعه و جوانان امید می دهد 
و آن ها را در عرصه جهاد عملی، قوی تر خواهد کرد. امیدواریم تبیین 
که ما آرزو داریم  این دستاوردها و آنچه هست به خوبی انجام شود؛ چرا
انقاب ما مقدمه ای برای انقاب جهانی حضرت ولی عصر )عج( و ظهور 

ایشان باشد.
نماینده مردم اصفهان در مجلس خبرگان رهبری در بخش دیگری از 
سخنان خود خطاب به مدیران و کارکنان فولاد مبارکه گفت: ضمن 
عرض خداقوت به این جهادگران از آن ها می خواهم همچنان به تاش 
خالصانه خود در راه تعالی و عزتمندی کشور همت گمارند و ضمن 
اهتمام به کمیت تولید، به کیفیت تولید نیز توجه بیشتری داشته 
باشند تا در عرصه های داخلی و بین المللی هرجا که نام جمهوری 
اسامی ایران و کالای ایرانی برده می شود، همگان به آن افتخار کنند. 

باید شرایطی فراهم شود که مشتریان حاضر باشند، حتی با قیمت های 
، از اجناس ایرانی استفاده کنند و انجام کارها و امور با بهترین  بیشتر
کیفیت انجام شود و این دقیقاً همان چیزی که در آموزه های دینی ما 

کید شده است. بر آن تأ
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان اصفهان:

فولاد مبارکه نمونه ای بارز و ارزشمند از دستاوردهای نظام 
مقدس جمهوری اسلامی است

حجت الاسام والمسلمین فوقی، مدیرکل تبلیغات اسامی استان 
اصفهان نیز در این باره گفت: به نظر می رسد ما آن  چنان که باید 
نتوانسته ایم دستاوردهای چهل سال نظام مقدس جمهوری اسامی 

را برای مردم تبیین کنیم.
وی گفت: امروز در همایشی به میزبانی فولاد مبارکه و با حضور 170 نفر از 
کید شد که راویان پیشرفت این دستاوردها را به  مبلغان اسامی بر این تأ

بهترین شکل ممکن برای مردم جامعه تشریح کنند.
مدیرکل تبلیغات اسامی استان اصفهان با بیان اینکه فولاد مبارکه 
نمونه ای بارز و ارزشمند از دستاوردهای نظام جمهوری اسامی است، 
عنوان کرد: باید برای مردم تبیین و اطاع رسانی شود که چه میزان کار 
و فعالیت در این شرکت انجام شده و در حال انجام است و چه تعداد 
رکوردها و افتخارات متعدد به  دست  آمده است و چه تعداد از شهروندان 
و نخبگان کشور و استان در این کارخانه مشغول فعالیت هستند. تمامی 
این موارد هریک در جای خود از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. 

به همین دلیل در این همایش شرایطی فراهم کرده ایم که مبلغان به 
فولاد مبارکه بیایند، از نزدیک دستاوردها، پیشرفت ها و سرعت پیشرفت 

و افتخارات به دست آمده را ببیند و پس از آن برای مردم تبیین کنند.
مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه:

تبیین پیشرفت ها می تواند برای مردم ارزش آفرین و 
امیدبخش باشد

محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه، در جریان 
برگزاری همایش بزرگ راویان پیشرفت استان اصفهان ضمن ابراز 
خرسندی از حضور مبلغان تبلیغات اسامی استان در فولاد مبارکه 
گفت: امروز خرسند از آن هستیم که جهادگران و پیشگامان عرصه 
تولید در صنعت فولاد و توسعه اقتصادی میزبان جهادگران عرصه 

تبیین هستند.
کید بر اهمیت عمل به راهبردهای جهاد تبیین که از سوی مقام  وی با تأ
معظم رهبری اباغ گردیده است، گفت؛ آثار و برکات کار جهادی کارکنان 
فولاد مبارکه در توسعه صنعتی و اقتصادی کشور بروز و ظهور دارد و کار 
مبلغان که دستاوردهای جبهه صنعت را برای آحاد جامعه تبیین می کنند 
که تبیین پیشرفت ها می تواند برای  از ارزش بی بدیلی برخوردار است؛ چرا

مردم امیدبخش باشد.
گفتنی است مبلغان اداره کل تبلیغات اسامی استان اصفهان پس از 
برگزاری جلسات و کارگاه آموزشی از نزدیک از خطوط تولید شرکت فولاد 

مبارکه بازدید کردند.

بخشی از جهاد تبیین به بیان دستاوردهای نظام و انقلاب
 ازجمله فولاد مبارکه مربوط می شود

نماینده مردم اصفهان در مجلس خبرگان رهبری:

تلاشگران ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه در پی ثبت 
رکوردهای تولید روزانه و ماهانه در فروردین ماه، 
اردیبهشت سال ۱۴0۲ را نیز با ثبت رکورد جدید پشت 

سر گذاشتند.
در این خصوص، مدیر و برخی از رؤسای ناحیه نورد گرم در توصیف میزان 

تولید و چگونگی کسب این موفقیت به موارد ذیل اشاره کردند:
علی حاجیان نژاد، مدیر ناحیه نورد گرم:

تاشـگران عرصـه تولیـد در ناحیـه نـورد گـرم فـولاد مبارکـه، در راسـتای 
اهـداف کلیـدی شـرکت و کشـور و همـگام بـا سـایر نواحـی، پـس از 
توفیـق ثبـت رکوردهـای تولیـد روزانـه و ماهانـه در فروردین مـاه، در 
اردیبهشـت ماه سـال 140۲ نیـز بـا تولیـد ۵10 هـزار و 4۸ تـن کاف گـرم 
بـرای دومیـن مـاه متوالـی در سـال جـاری، عـاوه بـر ثبـت رکـورد تولیـد 
ماهانـه جدیـد، بـازده کیفـی محصـولات گـرم را نیـز  بهبـود بخشـیدند و 
برگ هـای زرین دیگـری به مجموعـه افتخـارات ناحیه نـورد گـرم و گروه 
فولاد مبارکه افزودند. شـایان ذکر اسـت رکورد قبلی تولید ماهانه کاف 
گـرم ایـن ناحیـه، بـه میـزان ۵0۸ هـزار و 30۵ تـن و در فروردین مـاه 140۲ 

محقـق شـده بـود.
ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه با دارا بودن سرمایه های انسانی متعهد، 
در سال های اخیر، همواره با تمام ظرفیت در راستای اهداف اساسی 
شرکت و کشور گام های بلندی برداشته و با انعطاف پذیری مناسب 
تولید، توانسته بیشتر نیازهای بازار داخل را با توجه به تحریم های 

ظالمانه تأمین کند.
خط تولید نورد گرم فولاد مبارکه، به عنوان گلوگاه تولید در شرکت فولاد 
مبارکه، همواره با بیشترین بهره وری و بهترین عملکرد به تولید خود 
ادامه داده است؛ به طوری که از یک سو تعادل میان بین خطوط 
بالادست و پایین دست حفظ شود و از سوی دیگر نیازهای مشتریان 

به موقع رفع گردد.
این موفقیت غرورآفرین که نتیجه همدلی و تاش جمعی همکاران در 
ناحیه نورد گرم اعم از امانی و پیمانکار است، در حالی محقق گردید که 
شاخص های مهم دیگر، ازجمله ایمنی و کیفیت محصولات ناحیه نورد 
گرم نیز در بهترین وضعیت خود قرار داشت. کسب مقام برتر عملکرد 
ایمنی ناحیه نورد گرم در فولاد مبارکه در دو سال متوالی 1401 و 1400 و 
همچنین ارتقای بازده کیفی محصولات گرم به بیش از ۹۹.7 درصد، 

مصداق هایی از این امر است.
در پایان، این دستاوردهای ارزشمند را به همکاران، ذی نفعان و شرکای 
کسب وکار گروه فولاد مبارکه تبریک می گویم و از حمایت های مدیریت 
ارشد شرکت و سایر مدیریت های سازمان و همچنین زحمات بی دریغ 

همکاران ناحیه نورد گرم و پشتیبانی سایر نواحی و شرکت های پیمانکار 
همکار نورد گرم تشکر و قدردانی می کنم.

مسعود نصیری، مدیر خط نورد گرم:
در سال »مهار تورم و رشد تولید« همکاران سخت کوش ناحیه نورد گرم 
با عزمی راسخ جهت افزایش تولید و بهبود رکوردهای تولیدی اقدام 
نمودند و همگام با سایر نواحی گروه فولاد مبارکه، با همدلی و تاش 
مستمر، موفق شدند از مرزهای تولید ماهانه کاف گرم در اردیبهشت ماه 

140۲ عبور کنند.
از مهم ترین عوامل مؤثر در کسب این موفقیت ها می توان به انگیزه بالای 
کثری در حداقل  نیروی انسانی، انجام عملیات تعمیراتی با دقت حدا
زمان ممکن، آمادگی کامل اپراتورهای تولید در اجرای دقیق و به موقع 
کنش در شرایط اضطراری، افزایش آماده به کاری  دستورالعمل ها و وا
کثری و بسیار خوب واحدهای پشتیبانی  تجهیزات، پشتیبانی حدا
تولید، برنامه ریزی تولید و آماده سازی بهینه تعمیرات در توقفات هفتگی، 

کاهش گیرها و توقفات ناشی از آن و...  اشاره کرد.
همچنین تولید این میزان محصول در حالی محقق شد که همواره 
شاخص های ایمنی سرلوحه فعالیت های ناحیه نورد گرم بوده و کسب 
مقام نخست عملکرد ایمنی در دو سال متوالی توسط ناحیه نورد گرم در 

فولاد مبارکه مصداق این امر است.
فرزاد فرهادی، رئیس گروه فنی ناحیه نورد گرم:

غیورمردان ناحیه نورد گرم، با رویکرد افزایش بهره وری و تولید در راستای 
، سال 140۲ را طوفانی آغاز  اهداف کلیدی شرکت فولاد مبارکه و کشور
کردند و در گام های نخست، موفق به کسب رکوردهای متعدد روزانه و 
ماهانه تولید در فروردین ماه و اردیبهشت ماه شدند. این دستاوردهای 
ارزنده که با ارتقای شاخص های کیفی محصولات گرم در اردیبهشت ماه 

همراه بود، مقدمه ای بر موفقیت های مستمر ناحیه نورد گرم در سال 
جاری خواهد بود.

خط تولید نورد گرم بـه دلیل دارا بـودن ویژگی تنوع بـالای تولید ابعادی 
)ضخامـت و عـرض( و امـکان تولیـد گریدهـای مختلـف، از خطـوط 
منحصربه فرد نورد گرم در کشور و منطقه است و در حال حاضر، بیش از 
70 درصد کاف گرم موردنیاز کشور در این خط تولید می گردد. این خط 
تولیدی با مدیریت فرایندهای تولید و تعمیرات و اقدامات کارشناسـی 
کثر توان خود در راستای اهداف استراتژیک  مؤثر، سال هاست که با حدا
کشـور تولید داشـته و از ظرفیت هـای تولید نامی خـود عبور کرده اسـت.

 میزان تولید این خط نورد گرم مشابه سایر خطوط، کاملاً به ترکیب 
ابعادی و گریدی برنامه ریزی تولید وابسته است و در سال های اخیر ، 
به دلیل گرایش سفارش های ورق های گرم فولادی به سمت تولید ابعاد 
و گریدهای بحرانی )ضخامت ها و عرض های پایین یا ضخامت های بالا با 
کیفیت سخت(، دست یابی به رکوردهای کمی و کیفی تولید در خط نورد 
گرم فولاد مبارکه، بسیار سخت و حتی غیرممکن شده بود. همچنین در 
این خصوص مشکاتی نظیر تعویق اجرای پروژه های بهینه سازی خط 
نورد گرم به دلیل تحریم های ظالمانه، محدودیت های انرژی و... نیز 

مزید بر علت شده بود.
علی حاجیان نژاد، مدیر ناحیه نورد گرم در پایان ثبت این دستاوردهای 
غرورآفرین را به همه کارکنان ناحیه، شرکت فولاد مبارکه و ذی نفعان 
شرکت تبریک گفت و افزود: رکوردشکنی های اخیر نتیجه همدلی و 
تاش تمامی کارکنان نورد گرم، برنامه ریزی دقیق تولید، اجرای دقیق و 
بهنگام عملیات تعمیراتی، نظارت مستمر فرایندها و همچنین همکاری 
مؤثر تمامی واحدهای پشتیبانی است؛ ازاین رو از همه همکاران و عوامل 

یادشده قدردانی می کنم.

ثبت دومین رکورد ماهانه تولید کلاف گرم در ناحیه نورد گرم فولاد مبارکه

علی حاجیان نژاد، مدیر ناحیه نورد گرم

مسعود نصیری، مدیر خط نورد گرم

فرزاد فرهادی، رئیس گروه فنی ناحیه نورد گرم
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یادداشت

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، حمید علی آبادیان مدیر روابط عمومی 
ایمیدرو در دومین گردهمایی مدیران روابط عمومی شرکت های معدن 
و صنایع معدنی ضمن اشاره به  ضرورت بسترسازی برای گردشگری 
معدن، گفت: با تعامل بین روابط عمومی ها و در قالب کنسرسیوم؛ 
می توان به ایجاد رونق در بخش گردشگری معدن پرداخت. با اجرای 
این برنامه ریزی می توان علاوه بر معرفی ظرفیت های معدنی کشور به 
عموم مردم، برای روابط عمومی ها درآمدزایی ایجاد کرد.

محمود دهقان طرزجانی، نویسنده و محقق حوزه تبلیغات و روابط 
عمومی، در دومین گردهمایی مدیران روابط عمومی معدن و صنایع 
معدنی ایران به راهکارهای مؤثر در معرفی و شناساندن توانمندی های 
بخش معدن توسط روابط عمومی ها پرداخت و گفت: معدن به رغم 
توسعه، اشتغال، ارزآوری که در کشور ایجاد کرده، موفقیت شایسته ای 
برای شناساندن نقاط قوت خود نداشته است.حضور متنوع در رسانه ها، 
به ویژه رسانه های غیررسمی، اثربخشی بالایی برای انتقال پیام دارد.

 خـبــــــــــــــــــر      

ایجاد رونق در بخش گردشگری معدن  راهکارهای مؤثر روابط عمومی ها در شناساندن 
توانمندی های بخش معدن و صنایع معدنی

رکوردهایی برای ساختن ایران

 محصولات فولادی به ویژه ورق های فولادی نقش 
مهمی را در زندگی ما ایفا می کند و سالیانه چیزی حدود ۲00 
کیلوگرم فولاد به ازای هر نفر مصرف می شود که بیش از 30 
درصد از این میزان را فولاد مبارکه با ثبت رکوردهای فولادی 
تولید می کند. از دیگر اقدامات فولاد مبارکه اشتغال زایی و 
اجرای بسیاری از پروژه های استراتژیک کشور است که همگی 

به دنبال ساخت ایران و خدمت به مردم هستند.
همین چند روز پیش بود که اخبار مختلفی در رسانه ها مبنی 
بر ثبت 7 رکورد جدید تولید گروه فولاد مبارکه منتشر شد. رکورد 
ماهانه تولید تختال، ورق گرم و ورق گالوانیزه در فولاد مبارکه، 
رکورد تولید آهن اسفنجی در مجتمع فولاد سبا، ثبت رکورد تولید 
ورق گالوانیزه در ورق خودرو و ثبت رکورد تولید آهن اسفنجی 
در فولاد سفیددشت و رکورد تولید تختال در فولاد هرمزگان 
ازجمله دستاوردهایی بود که در این گروه بزرگ صنعتی طی 

اردیبهشت ماه امسال محقق شد.
عامه مردم به علت اینکه صنعت فولاد جزء صنایع مادر کشور 
است و با آن ارتباط مستقیمی ندارند از تحولات و تأثیرات فولاد 
مبارکه به عنوان بزرگ ترین فولادساز غرب آسیا و شمال آفریقا بر 
گاه هستند. این در حالی است  صنعت و اقتصاد کشور کمتر آ
که محصولات فولادی به ویژه ورق های فولادی نقش مهمی را 
که طبق گزارش های موثق سالانه  در زندگی ما ایفا می کند. چرا
چیزی حدود ۲00 کیلوگرم فولاد به ازای هر نفر مصرف می شود 
که بیش از 30 درصد از این میزان را فولاد مبارکه برای مردم عزیز 

تأمین می کند.
این یعنی فولاد مبارکه به عنوان یکی از بزرگ ترین بنگاه های 
اقتصادی کشور نه تنها درزمینهٔ تولید بلکه در عرصه های بسیاری 
نظیر اشتغال زایی، ایجاد ارزش افزوده، مسئولیت های اجتماعی 

و... به دنبال خدمت به مردم و ساختن ایران است.
ارزش محصولات تولیدشده در این شرکت چیزی حدود 10 درصد 
گر  درآمدهای نفتی کشور است که این موضوع نشان می دهد ا
فولاد مبارکه در کنار مردم نبود، 10 درصد از درآمدهای نفتی صرف 
خرید این محصولات از کشورهای خارجی می شد. این عدد، 
بسیار خوش بینانه است زیرا این شرکت در بسیاری از پروژه های 
استراتژیک کشور نظیر پروژه ملی گوره به جاسک، تختال هایی را 
برای اولین بار در کشور طراحی و تولید نمود که چندین سال به 
خاطر تحریم ها، صنعت نفت را از اجرای این پروژه بزرگ محروم 
ساخته بود و این یعنی فولاد مبارکه عاوه بر تأمین نیاز کشور، 
حفظ استقال و تحقق غرور ملی را با تاش جوانان ایرانی به طور 

شبانه روزی پیگیری می کند.
پتروشیمی،  نفت،  صنعت  ازجمله  زیادی  صنایع  امروز 
خودروسازی و... از محصولات فولاد مبارکه برای تولید محصولات 
خود استفاده می کنند که این شرکت با تولید محصولات کمی و 
کیفی خود، نقشی تعدیل کننده در قیمت های بازار داشته است.
از سوی دیگر این شرکت علی رغم اینکه تولید را مهم ترین 
مسئولیت خود دانسته و بزرگ ترین مسئولیت اجتماعی خود را 
اشتغال در کشور تعریف کرده است، توانسته در سال 1400 به عنوان 
چهارمین بنگاه فعال درزمینهٔ اشتغال زایی دست پیدا کند تا 
عاوه بر تولید محصولات استراتژیک و موردنیاز صنعت کشور هم 
از خروج ارز جلوگیری کند و هم در وهله های مختلفی به یاری 
مردم عزیز ایران بشتابد تا به نوبه خود رنج مردم عزیز را در بایای 

طبیعی و محرومیت ها به کمترین حد ممکن برساند.
نباید فراموش کنیم که کارگران فولادسازی فولاد مبارکه با تحمل 
دمای بیش از 1600 درجه، در کنار دیگر کارگران زحمت کش این 
شرکت به عشق هم وطنان خود، همچون فولاد ایستاده اند تا 
دست ایران و ایرانی برای ساخت ایران جلوی بیگانه و نااهل 

دراز نباشد.
      محمدجواد قائدی/ ایراسین

خبــــــــر کوتاه

 کتاب سال فولاد ایران )ویژه ۱۴0۲( 

منتشر شد

برای ششمین سال پیاپی، کتاب سال فولاد )ویژه سال 
۱۴0۲( به عنوان »معتبرترین، جامع ترین و موثق ترین« منبع 
اطلاعاتی و آمار تحلیلی از وضعیت و چشم انداز صنعت آهن 

و فولاد ایران و جهان منتشر شد.
به گزارش چیان، برای ششمین سال پیاپی و توسط گروه 
رسانه ای چیان، کتاب سال فولاد )ویژه سال 140۲( به عنوان 
»معتبرترین، جامع ترین و موثق ترین« منبع اطاعاتی و آمار 
تحلیلی از وضعیت و چشم انداز صنعت آهن و فولاد ایران و جهان 
منتشر شد.این کتاب با مشارکت انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران، وزارت صمت، ایمیدرو، بورس کالا، گمرک، بانک مرکزی 
و تمامی شرکت های بزرگ فولادی و معدنی کشور در اختیار 

مدیران، کارشناسان و فعالان بازار قرار گرفته است.
امسال عاوه بر نسخه چاپی، امکان دسترسی به نسخه دیجیتال 
و آرشیو 6  ساله کتاب سال فولاد از طریق »اپلیکیشن موبایلی 

کتاب سال فولاد« برای شما فراهم شده است.
کتاب سال فولاد ایران شامل آمار کاربردی، اطاعات تحلیلی 
و گزارش های مقایسه ای از وضعیت تولید، صادرات، واردات، 
مصرف، معامات، سهام و… است. همچنین جزئیات ضریب 
بهره برداری، شاخص های قیمتی، تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
برتر در هر یک از محصولات زنجیره فولاد، پیش بینی بازار و 
گزارشات کاربردی از فولاد جهانی و جدول کامل اطاعات 
کارخانجات فعال و طرح های توسعه فولاد ایران و … بخش های 

دیگری از کتاب سال فولاد است.

اجلاس ملی مدیران ارشد معاونت توسعه و فناوری 
رسانه ملی با حضور قائم مقام معاونت توسعه و 
فناوری رسانه ملی و مدیران ارشد فنی صداوسیمای 
استان های کشور، مدیرعامل و جمعی از معاونان و مدیران شرکت 
فولاد مبارکه، روز سه شنبه دوم خردادماه سال جاری، در محل 

همایش های شرکت فولاد مبارکه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در جریان برگزاری این همایش، قائم مقام 
معاون توسعه و فناوری رسانه ملی گفت: در بازدید از فولاد مبارکه با 
دستاوردهای ارزشمندی که در صنعت فولاد کشور به ثمر رسیده است، 
آشنا شدیم و جدا از تولید انواع محصولات، دو موضوع خیلی مهم توجه 
ما را جلب کرد: اول، شیوه برخورد فولاد مبارکه با مسائل پیشِ روی 
سازمان که باید از آن الگوبرداری کرد؛ دوم، استفاده بهینه از فرصت ها 
در فولاد مبارکه که هرگونه تهدید را به فرصت تبدیل کرده است. بدون 
شک حمات سایبری و محدودیت های آب و انرژی می توانسته برای 
سازمان چالش هایی ایجاد کند، اما مدیریت فولاد مبارکه با اتخاذ 
شیوه های درست در حل مسائل، تمامی این تهدیدها را به فرصت 

تبدیل کرده است.
فرشید بهجت محمدی در همین زمینه افزود: اینکه امروز فولاد مبارکه 
رقابـت در کیفیت محصولات را نسـبت بـه کمیـت، در اولویـت قـرار داده 
کـی از آن اسـت کـه مدیریـت شـرکت اهـداف دسـت یافتنی را بـرای  حا
سـازمان تعریـف می کنـد؛ اهدافـی کـه درنهایـت بـه بهـره وری روزافـزون 
شـرکت و سـودآوری بـرای کشـور منتج می شـوند و تمـام ایـن مـوارد مایه 

افتخـار اسـت. 
اطلاع رسانی دستاوردهای صنایع بزرگ مانند فولاد 

مبارکه می تواند راهکار و مشوق خوبی برای حضور جوانان در 
رشته های فنی و مهندسی باشد

قائم مقام معاون توسعه و فناوری رسانه ملی ضمن ابراز نگرانی از عدم 
تمایل نسل جوان به انتخاب رشته های مهندسی تصریح کرد: متأسفانه 
ممکن است در سال های نه چندان دور در این حوزه با مشکات 
عدیده ای مواجه شویم. رسالت صداوسیما و صنایع بزرگ مانند فولاد 
مبارکه اقتضا می کند با راهکارهای مؤثر جوانان را برای ادامه تحصیل 
در چنین رشته هایی تشویق و ترغیب کنند. در این مسیر اطاع رسانی 
دستاوردهای صنایع بزرگ مانند فولاد مبارکه می تواند راهکار و مشوق 

خوبی برای حضور جوانان در این رشته ها باشد.
وی در بخـش پایانـی سـخنان خـود گفـت: در بسـیاری از کارخانه هـای 
بـزرگ دنیـا بـه نحـوه مطلـوب از فناوری هـای روز اسـتفاده کرده انـد؛ 
امـا متأسـفانه مـا در کشـورمان هنـوز نتوانسـته ایم از ایـن ابزارهـا بـه نحو 
شایسته در تولید و توسعه استفاده کنیم. متأسفانه در سال های اخیر 
اسـتفاده از تجهیـزات حـوزه فنـاوری اطاعـات به عنـوان کالای لوکـس 
معرفی شده و این باعث عقب ماندگی کشور در این حوزه گردیده است. 
باید با استفاده از فناوری اطاعات نوین و به روز جهانی، دستاوردهای 
فـولاد مبارکـه و صنایـع مشـابه را به خوبـی و بـه بهتریـن شـکل ممکـن 

اطاع رسـانی کنیـم.
مدیرعامل فولاد مبارکه در جمع مدیران ارشد معاونت 

توسعه و فناوری رسانه ملی:
فولاد مبارکه و صداوسیما برای امیدآفرینی در جامعه 

رسالت مشترکی دارند
در ادامه این اجاس، محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه نیز 
ضمن ارائه گزارشی از دستاوردهای فولاد مبارکه در عرصه های مختلف و 
قدردانی از تاش های تمامی تاشگران عرصه اطاع رسانی به ویژه رسانه 
ملی اظهار داشت: به جرئت می توان گفت در حوزه تولید، اشتغال زایی، 
نوآوری و فناوری، بومی سازی، اشتغال زایی، توجه به محیط زیست، 
توسعه ورزش و تعهد به مسئولیت های اجتماعی، اجرای طرح های 
ک، شرکتی مانند فولاد مبارکه  توسعه و سرمایه گذاری و تولید انرژی پا

در کشور سراغ نداریم.
وی فولاد مبارکه را دانشگاه علمی و عملی دانست و تصریح کرد: تمامی 
افتخارات کسب شده در این شرکت به مدد نیروی انسانی توانمند و 

باارزش حاصل  شده است و امروز شاهدیم که دشمن با تمام قوا در تاش 
است به سازمان هایی مانند فولاد مبارکه که مولد و منشأ امید و نشاط 

در جامعه اند، ضربه بزند.
تلاش دشمن بر این است که مردم، جوانان و نخبگان ما 
ک ناامید شوند از ماندن در کشور و کار کردن برای این آب وخا

طیب نیا با اشاره به اینکه فولاد مبارکه و صداوسیما برای امیدآفرینی در 
جامعه رسالت مشترکی دارند، گفت: تاش دشمن بر این است که مردم، 
ک  جوان و نخبگان ما از ماندن در کشور و کار کردن برای این آب وخا
ناامید شوند، اما یکی از دستاوردهای کشور که می تواند در اقتصاد و 
صنعت کشور مؤثر باشد و برای جامعه شورونشاط ایجاد کند، فولاد 
مبارکه است؛ بنابراین رسالت فولاد مبارکه و رسانه ملی این است که این 

دستاوردها را برای جامعه به خوبی تبیین کنند.
وی افزود: فولاد مبارکه به واقع برای مردم و نظام افتخارآمیز است. 
این مجموعه با در اختیار داشتن زنجیره کامل تولید، ارزش افزوده 
قابل توجهی برای کشور به همراه داشته و دارد؛ ازاین رو باید ضمن حفظ 

این دستاوردها، آن ها را به خوبی اطاع رسانی کنیم.
مدیرعامل فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: در پی حمله سایبری به این 
شرکت و برخی مباحثی که در پی تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه مطرح 
گاهانه با دشمنان هم مسیر شدند و  گاهانه و ناآ شد، بسیاری از افراد آ

متأسفانه در زمین دشمن بازی کردند.
رسانه ملی می تواند با اطلاع رسانی دستاوردهای کشور 

گاهی جامعه  ازجمله فولاد مبارکه در مسیر نشاط آفرینی و آ
بیش ازپیش نقش آفرینی کند

کید بر اینکه رسـانه ملی می تواند با اطاع رسانی دستاوردهای  وی با تأ
گاهـی جامعـه  کشـور ازجملـه فـولاد مبارکـه در مسـیر نشـاط آفرینی و آ
بیش ازپیـش نقش آفرینـی کنـد، ادامـه داد: همچنـان کـه مقـام معظـم 
کیـد فرموده انـد،  رهبـری بارهـا بـر موضـوع نشـاط آفرینی در جامعـه تأ
بایـد در نظر داشـته باشـیم نشـاط آفرینی در جامعه وقتی نفـوذ می کند 
کـه دسـتاوردهای حاصل شـده بـه مـردم و به ویـژه جوانـان نشـان داده 
شـود. ایـن امـر از این جهـت مهـم اسـت کـه مـردم مـا مطلـع می شـوند 
چه کارخانه هایی در حـال کار و چه محصولاتی به دسـت فرزنـدان این 
مرزوبوم در حال تولید اسـت؛ به عنوان مثال، وقتی مردم متوجه شوند 
14 محصول جدید در فولاد مبارکه به دست کارشناسان داخلی و بدون 
حضور حتی یک نفر از کارشناسـان خارجی تولید شـده اسـت، به یقین 
گاه شـوند  بـرای آن ها نیـز غرورآفریـن خواهد بـود و یـا اینکه وقتی مـردم آ
خطوط تولید شرکت با استفاده از دانش فنی کارشناسان داخلی برای 
تولید محصولات جدید آماده سازی و به روزرسانی شده است، به یقین 

بـر خـود می بالند.
طیب نیا تصریح کرد: در فولاد مبارکه از دوران ساخت تا بهره برداری و 
کنون که شرکت در نقطه اوج خود قرار دارد، کارگرانی بوده و هستند که  ا
توانسته اند بیش از سی سال از این تجهیزات بهره برداری و آن ها را تعمیر و 
نگهداری کنند و هرروز با تولید انواع محصولات جدید نیاز بازار و بسیاری 
از صنایع پایین دست شرکت را برآورده سازند. شایسته است همه این 

گون دیده و اطاع رسانی شود. مجاهدت ها در قالب روایت های گونا
درواقع هرکدام از دستاوردهای فولاد مبارکه مانند یک 

فتح الفتوح است که در شرایط سخت جنگ تحمیلی به 
 دست آمده است

کید بر اینکه به همت همین کارکنان و متخصصان داخلی،  وی با تأ
شرکت فولاد مبارکه کمتر از 36 ساعت از حمله سایبری مجدداً راه اندازی 
شد و حتی به رکوردهای تازه ای هم دست یافت، گفت: این دستاوردها 
که هریک از این دستاوردها غرور ملی را برانگیخته  باید روایت شود؛ چرا
است و درواقع هرکدام از آن ها مانند یک فتح الفتوح است که در شرایط 

سخت جنگ تحمیلی به دست آمده است.
به گفته طیب نیا نه فقط دستاوردهای فولاد مبارکه، بلکه تمامی 
تاش هایی که در شرکت های سازنده و دانش بنیان داخلی برای 
کز علمی  بومی سازی تجهیزات و همکاری هایی که در دانشگاه ها و مرا
و فناوری و تحقیقاتی در مسیر توسعه فناوری با این شرکت انجام  شده، 

باید روایت شود. به نظر می رسد رسالت مجموعه رسانه ملی این است 
که دست در دست مدیران و کارکنان این مجموعه و با روایتگری صحیح 

این دستاوردها برای جامعه شورونشاط و امیدآفرینی به ارمغان آورد.
مدیرکل صداوسیمای مرکز اصفهان:

فولاد مبارکه نماد اقتدار و بالندگی و پیشرفت ایران است
در ادامه این همایش، یوسف افشاری نیا، مدیرکل صداوسیمای مرکز 
اصفهان نیز گفت: بازدید بسیار خوبی را در فولاد مبارکه تجربه کردیم و از 
دستاوردهایی که در فولاد مبارکه به دست توانمند کارکنان و متخصصان 
این شرکت حاصل شده، احساس غرور می کنیم. ازاین رو در رسانه ملی 
با تمام وجود آماده اطاع رسانی دستاوردهای این مجموعه صنعتی 

هستیم.
فولاد مبارکه نماد اقتدار و بالندگی، پیشرفت و تعالی، 

افتخار و خودباوری و توسعه ملی و مایه افتخار ایران و ایرانیان 
است

کید کرد: بازدید مدیران فنی صداوسیما از فولاد مبارکه یک  افشاری نیا تأ
بازدید تفریحی و گردشی نبود، بلکه یک بازدید کاملاً علمی و هدفمند 
و فرصت مغتنمی بود که همکاران در رسانه ملی بتوانند از نزدیک با 

دستاوردهای کشور در حوزه صنعت فولاد کشور آشنا شوند.
مدیرکل صداوسیمای مرکز اصفهان فولاد مبارکه را نماد اقتدار و 
بالندگی، پیشرفت و تعالی، افتخار و خودباوری و توسعه ملی و مایه 
افتخار ایران و ایرانیان دانست و گفت: طی ادوار مختلف همواره شاهد 
افتخارآفرینی ها و رشد و توسعه فولاد مبارکه بوده ایم. این شرکت نه تنها 
در تولید فولاد بلکه در توسعه اقتصادی کشور نیز مؤثر بوده است؛ 
شرکتی که در سخت ترین شرایط جنگ ساخته شد و در شرایط تحریم 
هم برای کشور بسیار ارزشمند و مفید فایده بوده است. فولاد مبارکه 
درزمینه مسئولیت های اجتماعی نیز برای کشور منشأ خدمات بسیار 

ارزشمندی بوده است.
در بسیاری از اقدامات اجتماعی و فرهنگی در استان 

اصفهان شاهد حمایت و پشتیبانی فولاد مبارکه هستیم
 افشاری نیا اظهار داشت؛ در بسیاری از اقدامات اجتماعی و فرهنگی در 
استان اصفهان شاهد حمایت و پشتیبانی فولاد مبارکه هستیم. آثار و 
برکات فولاد مبارکه در تولید فیلم های فاخر برای شهدای گران قدر دفاع 
مقدس و بسیاری از فیلم های مستند دیده می شود. حمایت های 
این شرکت در توسعه فعالیت های ورزشی که با فعالیت رسانه ملی 
در نشاط آفرینی و ایجاد امید و خودباوری گره می خورد نیز بسیار 

قابل توجه است.
فولاد مبارکه مجموعه انقلابی، ارزشی، متعهد و حزب 

الهی است
وی بابیان اینکه فولاد مبارکه غرور ملی را رقم می زند، گفت: حمله هایی 
گاهی در فضای رسانه ای و فضای مجازی علیه فولاد مبارکه  که 
راه اندازی می شود، درواقع علیه غرور و افتخار ملی انجام شده و 
نادانسته به فولاد مبارکه نسبت هایی داده می شود که اقتدار ملی را 
گرچه نام و اقتدار فولاد مبارکه قوی تر از این است که با  نشانه می رود، ا
چنین هجمه هایی دچار مشکل شود. به هرحال و وظیفه ما در رسانه 
ملی این است که با تاش بیشتری برای معرفی این دستاوردهای 

ارزشمند برنامه ریزی کنیم.
مدیرکل صداوسیمای استان اصفهان تصریح کرد: فولاد مبارکه مجموعه 
انقابی، ارزشی، متعهد و حزب اللهی است که در رأس آن مدیریتی کاملاً 
انقابی و متعهد به اهداف نظام قرارگرفته و با سایر همکاران مجموعه 
برای افتخارآفرینی های هرچه بیشتر در حال تاش است؛ ازاین رو 
صداوسیما نیز افتخار می کند که بتواند دستاوردهای این شرکت را به 

بهترین شکل ممکن روایت کند.
وی در بخش پایانی سخنان خود اظهار امیدواری کرد که در تعامل هرچه 
بیشتر رسانه ملی با فولاد مبارکه به عنوان پیشران صنعت فولاد کشور، 
شاهد این باشیم که این روایت ها که روایت افتخار و اقتدار نظام مقدس 
جمهوری اسامی است به خوبی و به نحو مقتضی به سمع و نظر مردم 

فهیم کشورمان و جهانیان برسد.

از شیوه برخورد فولاد مبارکه با چالش ها الگوبرداری شود
قائم مقام معاون توسعه و فناوری رسانه ملی در بازدید از فولاد مبارکه:

فرشید  بهجت محمدی 
قائم مقام معاون توسعه و فناوری رسانه ملی

محمدیاسر طیب نیا
مدیرعامل فولاد مبارکه

یوسف افشاری نیا،
مدیرکل صداوسیمای مرکز اصفهان
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کاهش تقاضا در بازار بیلت فولادی روسیه افزایش تقاضا برای محصولات فولادی هند

بیلت فولادی روسیه علی رغم قیمت کمِ آن در مقایسه با عرضه 
در بازارهای جهانی، تقاضای خود را در بازارهای صادراتی 
ازدست داده است. قیمت بیلت فولادی در بنادر دریای سیاه تا ۱۹ 
می ۲۰۲۳ در محدوده ۵۲۰ تا ۵۳۰ دلار در هر تن فوب بود که در 
مقایسه با هفته قبل ۱.۸درصد کاهش یافته است. بررسی ها نشان 
می دهد قیمت محصولات فولادی نیمه تمام روسیه برای اولین بار 
در سه هفته گذشته کاهش یافته است.

در گزارش مالی شرکت JSW Steel آمده است تقاضای محصولات 
فولادی در هند در سال مالی ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ که منتهی به ۳۱ مارس ۲۰۲۳ 
بود، به ۱۱۹.۸6میلیون تن رسیده است. میزان تقاضای محصولات 
فولادی در هند در پایان سال مالی ۲۰۲۲ حدود ۱۳.۳ درصد نسبت 
به سال قبل افزایش داشت. شرکت JSW Steel رشد تقاضا برای 
محصولات فولادی هند را حدود ۷ تا ۸ درصد در سال مالی ۲۰۲۳ تا 
۲۰۲۴ پیش بینی کرده است.

خـبــــــــــــــــــر            
خبر  کوتاه

کید بر اینکه  جهرمی، مدیرعامل بورس کالای ایران با تأ
به واسطه  خودرو  صنعت  و  برق  صنعت   ، تایر صنعت 
قیمت گذاری دستوری در حال نابودی و کاهش سرمایه گذاری 
هستند، گفت: راه اشتباه رفته و تجربه شده قیمت گذاری 
دستوری کمکی به اقتصاد نخواهد کرد و آب در هاون کوبیدن 

است.
کید بر اینکه صنعت  جهرمی، مدیرعامل بورس کالای ایران با تأ
، صنعت برق و صنعت خودرو به واسطه قیمت گذاری  تایر
دستوری در حال نابودی و کاهش سرمایه گذاری هستند، گفت: 
راه اشتباه رفته و تجربه شده قیمت گذاری دستوری کمکی به 

اقتصاد نخواهد کرد و آب در هاون کوبیدن است.
معضلی به نام قیمت گذاری دستوری

به گزارش آرتان پرس، سید جواد جهرمی در دومین همایش 
گذشته سال  گفت: سال  کالا  تجلیل از برترین های بورس 
پرفرازونشیبی برای بورس کالا در بخش های مختلف بود. در 
سالی که گذشت شاهد رشد ۵۸ درصدی ازنظر ارزش معامات 
بودیم به گونه ای که ارزش کل معامات از هزارهمت عبور کرد. 
همچنین حجم معامات بورس کالا با رشد ۵۵ درصدی به رکورد 

117 میلیون تن رسید.
وی ازجمله دستاوردهای بورس کالا در سال قبل را رونق تالار 
کرد: رینگ صادراتی به کمک  کرد و اظهار  صادراتی عنوان 
شرکت های حاضر و تاش های سازمان ایمیدرو توانست شاهد 
حضور محصولاتی نظیر شمش فولاد، مس، سیمان، آلومینیوم 

و پی وی سی بود.
جهرمی افزود: توسعه و راه اندازی ابزارهای مبتنی بر طا و 
قراردادهای آتی شمش طا از دیگر دستاوردهای بورس کالا در 
سال گذشته بود. همچنین پذیرش و عرضه خودرو در بورس 
کالا از مهم ترین و البته جذاب ترین فعالیت های بورس کالا در 

سال 1401 بود.
کید کرد: در بحث خودرو فقط به دنبال فروش فیزیکی  وی تأ
نبودیم بلکه تأمین مالی خودرو نیز مطرح بود و ازاین رو یکی از 
دستاوردها تأمین مالی یکی از خودروسازان از طریق اوراق سلف 
موازی استاندارد بود و بورس کالا از طریق معامات شفاف در پی 

هدایت نقدینگی به این صنعت است.
مدیرعامل بورس کالای ایران گفت: سال گذشته هیچ نهادی، 
خود را به عنوان متولی بازار پرالتهاب خودرو معرفی نمی کرد 
کرد،  کالا به مسئله عرضه خودرو ورود  که بورس  اما زمانی 
دستگاه های مختلف پیدا شدند و اعام کردند متولی این بازار 
هستند در شرایطی که اوضاع فعلی بازار خودرو خود گویای 

همه چیز است.
کید کرد: بورس کالا در مسیری که طی  مدیرعامل بورس کالا تأ
کرده نیازمند مراقبت و اصاح است و در این راه از همه پیشنهادها 
و رهنمودها استقبال می کند؛ در همین زمینه اصاحاتی در 
دستورالعمل رینگ صادراتی نیاز داریم که برای آن به شورای عالی 

بورس مراجعه می کنیم.
وی ادامه داد: در حوزه ایجاد زیرساخت های حوزه فناوری 
اطاعات سال قبل ثبت سفارش برخط و اخذ کد معاماتی 
به صورت آناین را داشتیم و امسال نیز بررسی سیستم برخط 
عرضه و کاهش ضمانت های بانکی با استفاده از عضویت بانک ها 

در اتاق پایاپای در حوزه تسویه و پایاپای را در دستور کار داریم.
کید بر این نکته که صنعت تایر، صنعت برق و صنعت  جهرمی با تأ
خودرو به واسطه قیمت گذاری دستوری در حال نابودی و 
کاهش سرمایه گذاری هستند، گفت: راه اشتباه رفته و تجربه شده 
قیمت گذاری دستوری کمکی به اقتصاد نخواهد کرد و آب در 
هاون کوبیدن است. ضروری است که برای تحقق شعار سال از 

قیمت گذاری دستوری فاصله بگیریم.
کید کرد: قیمت گذاری دستوری، تولید را مختل،   عرضه را کم  وی تأ
و نیاز به واردات را بیشتر می کند. اوضاع بازار پت بطری در سال ۹7 
مثال واضحی است که تجربه شده است. سیاست های سال ۹7 
جلوی چشم ماست که ضرر آن را دیدیم و نباید تکرار شود و همه 

ما به عنوان فعال اقتصادی، وظیفه جهاد تبیین را داریم.
مدیرعامل بورس کالا گفت: طی سال های گذشته شرکت ها از 
قیمت گذاری دستوری متضرر شده اند و همه ما موظفیم که این 
موارد و اشتباه گذشته را تبیین کنیم و نگذاریم اتفاق مشابهی در 

کشور رخ دهد.
جهرمی به نامه امیرالمؤمنین علی )ع( به مالک اشتر اشاره کرد و 
افزود: در این نامه آمده است »پس از احتکار منع کن که رسول الله 
)ص( از آن منع کرده است و باید خریدوفروش به آسانی صورت 
گیرد و بر موازین عدل، به گونه ای که در بها، نه فروشنده زیان بیند 
و نه بر خریدار اجحاف شود.« وظیفه ما در بورس کالا نیز اخذ 
تصمیمات کارشناسی شده برای تسهیل مبادلات کالاها در میان 
تولیدکنندگان بالادست و پایین دست است؛ مسیر اصلی بورس 
کالا حرکت در جهت مقابله با رانت و فساداست و در این مسیر 

برای رشد تولید کشور، یک قدم هم عقب نمی نشینیم.

قیمت گذاری دستوری 

آب در هاون کوبیدن است

مدیرعامل بورس کالای ایران:

مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا گفت: در اردیبهشت ماه سال جاری تولید 
آهن اسفنجی در مجتمع فولاد سبا با عبور از ظرفیت اسمی به ۱۴۲ هزار و ۵0 تن 

آهن اسفنجی رسید.

بهمن خلیلی، مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا، کسب این موفقیت را مرهون دانش و تجربه کارکنان 
این مجتمع و همدلی، برنامه ریزی و حمایت مدیران ارشد فولاد مبارکه دانست و با بیان اینکه رکورد 
قبلی 140 هزار و ۲3 تن و در شهریورماه 1401 حاصل شده بود گفت: در این راستا عملیات تعمیرات 
برنامه ریزی شده با تمهیداتی خاص، کوتاه تر از قبل شد که این اتفاق باعث شد ایراداتی نظیر خرابی 

تجهیزات به حداقل ممکن برسد.
وی افزود: عاوه بر این، در جلسات برگزارشده با تولیدکنندگان به منظور افزایش کیفیت گندله، 
توانستیم میکس خوبی را وارد فرایند احیا کنیم که این راهبرد تأثیر زیادی در کسب این رکورد داشت.

ثبت رکورد جدید در نتیجه کارِ گروهی
گفت: در  فرهاد رجبی سیاه بومی، رئیس آهن سازی مجتمع فولاد سبا نیز در این زمینه 
اردیبهشت ماه سال جاری، با افزایش بهره وری تجهیزات، انجام عملیات تعمیرات در زمان های 
مناسب و تشکیل جلسات مدون به منظور شناسایی موانع و سایر موارد ذکرشده، توانستیم به 

رکورد کمّی تولید در این واحد دست  یابیم.
وی اظهار امیدواری کرد با افزایش کیفیت مواد خام ورودی و گندله مصرفی در واحد احیا مستقیم، 

در آینده بتوانیم این رکورد را که نتیجه کار گروهی بوده است بهبود بخشیم.
اعتماد به تجهیزات بومی سازی شده

آرش منافـی، سرپرسـت تعمیـرات آهن سـازی مجتمع فولاد سـبا هـم از عملکـرد برنامه ریزی شـده 

و پیوسـته تیم هـای تعمیراتـی، بازرسـی های منظـم و به موقـع، نگهـداری تجهیـزات طبـق 
دسـتورالعمل های پیشـگیرانه، اسـتفاده و اعتمـاد بـه تجهیـزات بومی سازی شـده و آنالیـز دقیق و 
به موقع توقفات اضطراری در راسـتای بهبود و افزایش تولید به عنوان دیگر عوامل اثرگذار در ثبت 

ایـن رکـورد یـاد کـرد.
نظارت و کنترل صحیح فرایند بر طبق دستورالعمل های عملیاتی

آرش نوروزی، کارشناس تولید آهن سازی سبا نیز در این خصوص چنین گفت: ثبت رکورد ماهانه 
تولید در سال جاری و اردیبهشت ماه که حاصل کار تیمی مدیریت و کارکنان مجتمع فولاد سبا به ویژه 
شیفت های تولیدی و تعمیراتی انباشت و برداشت و دفاتر فنی واحد است، نتیجه آنالیز به موقع 
موانع کمّی و کیفی تولید، آنالیز به موقع نوسانات کیفیت تأثیرگذار بر کمیت تولید و استفاده مناسب 
از میکس مواد خام ورودی، نظارت و کنترل صحیح فرایند بر طبق دستورالعمل های عملیاتی نیز از 

دیگر عوامل مهم و تأثیرگذار بر ثبت این رکورد بوده است.
رصد به موقع پارامترهای تأثیرگذار بر روی کمیت و کیفیت آهن اسفنجی

رحیم ناصرنژاد، کارشناس دفتر فنی تولید آهن سازی سبا هم در این باره گفت: با توجه به تولید و 
عملکرد واحد احیا مستقیم بالاتر از ظرفیت اسمی، رصد به موقع پارامترهای تأثیرگذار بر کمیت و 
کیفیت آهن اسفنجی تولیدی جهت دست یابی به رکورد از اهمیت ویژه ای برخوردار است. همچنین 
بهینه سازی میکس مواد ورودی به کوره در کنار اجرای صحیح دستورالعمل های عملیاتی از 

مهم ترین عوامل رسیدن به این رکورد بوده است.
مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا از حمایت های شرکت فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا و 
همچنین از همدلی و همراهی تمام بخش هایی که دست یابی به این رکورد را تسهیل کردند 

قدردانی کرد.

دست یابی به رکورد تولید آهن اسفنجی 
در احیا مستقیم مجتمع فولاد سبا

با عبور از ظرفیت اسمی انجام شد؛

بهمن خلیلی، مدیر عملیات 
مجتمع فولاد سبا

آرش منافی، سرپرست تعمیرات 
آهن سازی مجتمع فولاد سبا

رحیم ناصرنژاد، کارشناس دفتر فنی تولید آهن سازی مجتمع فولاد سبا

فرهاد رجبی سیاه بومی، رئیس 
آهن سازی مجتمع فولاد سبا

آرش نوروزی ،کارشناس تولید
 آهن سازی مجتمع فولاد سبا

به گزارش خبرنگار فولاد، گردهمایی و نشست هم اندیشی مدیران فناوری 
اطلاعات سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( و 
شرکت های تابعه با حضور محسن آذرمهر مسئول فناوری اطلاعات ایمیدرو 
در روزهای دوم و سوم خردادماه به میزبانی شرکت فولاد مبارکه برگزار و طی آن تجارب فولاد 

ک گذاشته شد. مبارکه در حوزه تحول دیجیتال و امنیت سایبری به اشترا
محسن آذرمهر مسئول فناوری اطاعات و ارتباطات ایمیدرو در گفت وگو با خبرنگار فولاد، هدف از 
ک گذاشتن تجربیات فولاد مبارکه در حوزه تحول دیجیتال  برگزاری این گردهمایی دوروزه را به اشترا
و امنیت سایبری میان شرکت های تابعه ایمیدرو عنوان کرد و گفت: تجاربی که فولاد مبارکه در حین 

برخورد با حمله سایبری داشته برای دیگر صنایع کشور بسیار ارزشمند است.
کید بر ضرورت تاش برای کاهش حوادث سایبری در کشور افزود: فولاد مبارکه  وی در ادامه با تأ

یکی از شرکت های بزرگ و فعال ایمیدرو در حوزه فناوری اطاعات است که می تواند در انتقال 
تجربیات تأثیرگذاری زیادی داشته باشد و سایر شرکت های زیرمجموعه ایمیدرو نیز باید فولاد 

مبارکه را الگو و سرلوحه برنامه ها و اقدامات خود در این حوزه قرار دهند.
آذرمهر با اشاره به تازگی مبحث تحول دیجیتال در کشور خاطرنشان کرد: شاید بسیاری از 
کنون فعالیت چندانی در حوزه تحول دیجیتال نداشته اند  شرکت های زیرمجموعه ایمیدرو تا

اما قطعاً پس از برگزاری این گردهمایی برنامه های جدیدی در این حوزه تعریف خواهند کرد.
گـر بخواهیـم در حوزه فنـاوری اطاعـات در دنیـا حرفی برای گفتن داشـته  وی اذعان داشـت: ا
باشـیم و در فضای رقابتـی باقی بمانیـم، قطعـاً بایـد در عمل به سـمت تحول دیجیتـال حرکت 
کـه کسـب وکارهای آینـده وابسـته بـه ایـن  کنیـم و از انقـاب صنعتـی چهـارم غافـل نشـویم چرا

انقـاب اسـت.

امنیت سایبری و تحول دیجیتال؛ دو بال فناوری اطلاعات شرکت فولاد مبارکه
امیر گودرزی، مدیر سیستم ها و فناوری اطاعات فولاد مبارکه نیز در این زمینه در گفت وگو با 
خبرنگار فولاد اظهار کرد: امنیت سایبری و تحول دیجیتال دو بال فناوری اطاعات شرکت فولاد 
مبارکه برای حرکت در مسیر آینده است؛ بنابراین تحول دیجیتال باید در بستر امنیت سایبری 

تقویت شود.
وی در ادامه با بیان اینکه کلیه پروژه های تحول دیجیتال فولاد مبارکه پس از حمله سایبری به 
دستور مدیرعامل این شرکت مجدداً بررسی و بازتعریف شده اند، تصریح کرد: پیوست های امنیتی 
این پروژه ها مجدداً مورد ارزیابی قرار گرفته و طراحی های آن براساس معیارهای روز دنیا در حال 
تغییر است. مسیر سخت و پرچالشی را پیش روی داریم، اما به تحقق اهداف خود در حوزه تحول 

دیجیتال متعهدیم.

اشتراک گذاری تجارب فولاد مبارکه در حوزه تحول دیجیتال و امنیت سایبری
در گردهمایی و نشست هم اندیشی مدیران فناوری اطلاعات ایمیدرو انجام شد؛
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یادداشت

به گزارش فولاد ایران، تولید میلگرد فولادسازان چینی برای پنجمین 
هفته متوالی نزولی بوده به ۲.6۷ میلیون تن رسید. البته میزان افت 
تولید هفتگی از ۱.۸ درصد به ۰.۵ درصد رسید. از طرفی قیمت میلگرد 
در بازار نقدی چین با نشانه هایی از بهبود روبرو شده و ۵۴۵ دلار هر 
تن درب کارخانه است.قابل ذکر است کاهش تولید میلگرد موجودی 
بازار را نیز ۵.۱ درصد پایین آورده و ۲.۳ میلیون تن ثبت شده است.

با توجه به داده های منتشرشده، میزان واردات محصولات فولادی 
تخت توسط اوکراین در سال ۲۰۲۳ حدود ۲.۴ برابر نسبت به سال 
قبل افزایش یافته است. این کشور در چهار ماه نخست سال ۲۰۲۳، 
واردات محصولات فولادی تخت را به ۲۳۲.۴ هزار تن رساند. درآمد 
واردکنندگان محصولات فولادی تخت به اوکراین در چهار ماه نخست 
سال ۲۰۲۳ حدود ۲۷۵.۸ میلیون دلار گزارش که حدود 6۸.۸ درصد 
نسبت به سال قبل افزایش یافته است.

 خـبــــــــــــــــــر      

تولید میلگرد چین رو به پایین افزایش واردات محصولات فولادی تخت توسط اوکراین

چگونه یک بنگاه اقتصادی 

سودآور می شود؟

سودآوری در یک بنگاه، یک شبه به وجود نمی آید و 
نیازمند برنامه ریزی دقیق و اتخاذ استراتژی ها و سیاست های 
گون است و نباید پیشرفت سازمان را به افزایش نرخ ارز یا  گونا

تورم گره زد.
بر کسی پوشیده نیست که یکی از اهداف و آرزوهای مدیران 
یک بنگاه اقتصادی یا تولیدی، رسیدن به بیشترین میزان 
سوددهی و ارزش آفرینی است. افزایش سود موجب می شود 
تا همه ذی نفعان یک مجموعه اقتصادی از آن رضایت داشته 
باشند و در یک زنجیره به هم پیوسته مخصوصاً در جریان 
شرکت های تولیدی این اقتصاد و صنعت کشور است که از 
سودآوری بنگاه های کوچک و بزرگ بهره مند می شوند. به طور 
مثال اشتغال زایی یکی از اتفاقات خوبی است که با شکل گیری 
بنگاه های اقتصادی، تقویت آن ها و حمایت از سوی دولت 
می تواند به حل مشکات معیشتی مردم جامعه کمک نموده و 

بسیاری از معضات اجتماعی را به حداقل برساند.
البته سودآوری این روزها موضوعی است که توسط یک جریان 
فکری و رسانه ای مذموم جلوه داده می شود و به راحتی 
تاش های مدیریتی، دانشی، زیرساختی مجموعه های موفق 
کشور کنار گذاشته می شود و سودآوری آن ها را به قیمت ارز گره 

می زنند و آن را بادآورده می خوانند؛
غ از این هیاهوی بی اساس برای سودآور شدن یک بنگاه  اما فار
اقتصادی، در علم اقتصاد و مدیریت، روش هایی پیشنهادشده 
که مدیران بنگاه ها در قالب استراتژی ها و سیاست گذاری و 
برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت می توانند برای 
سودآوری بیشتر بنگاه ها برای آن برنامه ریزی کنند و هر چه 

این اقدامات دقیق تر باشد، سودآوری بنگاه ها بیشتر می شود.
با بررسی بنگاه های موفق دنیا، گوشه ای از مهم ترینِ این 
سیاست ها و استراتژی ها را در ادامه بیان می کنیم: هر سازمان 
به ویژه هر کارخانه تولیدی، ظرفیتی مشخص از تولید محصولات 
یا ارائه خدمات دارد. به طور مثال در خطوط تولید، مفهومی 
به نام ظرفیت اسمی وجود دارد که بهره برداران همیشه تاش 
می کنند تا میزان تولید خود را در این میزان نگه دارند. با توجه به 
کثری  اینکه بسیاری از هزینه های تولید ثابت است، استفاده حدا
از ظرفیت های موجود در خطوط تولید یکی از نکاتی است که 
می تواند به سودآوری بیشتر برای سازمان کمک کند. اتخاذ این 
سیاست نیازمند پشتیبانی، برنامه ریزی فنی و بسیاری از اقدامات 
دیگر در این حوزه برای کاهش توقفات، تعمیرات برنامه ریزی 

نشده و... است.
سرمایه های انسانی، ثروت های یک سازمان هستند که تاش 
آن ها، تأثیراتی به مراتب مهم تر از تجهیزات، قطعات و مواد اولیه 
که پیشرفته ترین دستگاه ها نیز بدون هنر و نبوغ نیروی  دارد چرا
انسانی متعهد و متخصص قابل استفاده نیستند. دراین بین 
توسعه منابع انسانی با آموزش های مختلف در حوزه فردی، 
فنی - تخصصی و حتی آموزش های خانوادگی برای کارکنان و 
خانواده هایشان می تواند در ارتقاء نیروی انسانی و درنتیجه 

افزایش سودآوری سازمان بسیار مؤثر باشد.
زنجیره تولید، مفهومی مهم در حوزه مدیریت تولید است. بدیهی 
است هر شرکتی که بتواند زنجیره تولید محصول خود را از ابتدا تا 
انتها به دست بگیرد می تواند سودآوری بیشتری داشته باشد. 
تصور کنید تا رسیدن به محصول نهایی، روی ماده اولیه، ۵ مرحله 
گر یک سازمان  فرایند انجام شود تا تبدیل به محصول شود. ا
تمام این چرخه را در اختیار داشته باشد و حداقل از هرکدام 
سود ۵ درصدی کسب کند، حداقل ۲۵ درصد نسبت به سایر 
رقبایی که از واسطه های مختلف مواد اولیه خود را تهیه می کنند 

سودآوری بیشتری دارد.
صنایع بزرگ دنیا با سرمایه گذاری و روی آوردن به فناوری های 
جدید یا ارتقاء فناوری های قدیمی و نوآوری، هزینه های تولید 
خود را کم نموده و به میزان تولید هم ازنظر کمی و هم ازنظر کیفی 
می افزایند. به همین خاطر است که نام های آشنای بین المللی 
و سازمان های جهان تراز، همواره در حال تولید محصولات جدید 

و با ارزش افزوده بالا هستند.
کاهش ضایعات، افزایش بهره وری و به طورکلی توجه به مفاهیمی 
نظیر اقتصاد چرخشی، یکی از اتفاقاتی است که باعث افزایش 
چرخه طول عمر محصول می شود که همین موضوع می تواند 
به نوبه خود افزایش حاشیه سود را با کاهش هزینه ها، رقم بزند. 
 :۸001 BS این مفهوم به حدی مؤثر است که برای آن استاندارد

۲017 برای پیاده سازی در سازمان طراحی شده است.
سرمایه گذاری برای سودآوری

هرچند این اقداماتی بدیهی به نظر می رسند ولی همان طور که 
گفته شده نیازمند برنامه ریزی دقیق و راهبردی دارند.پیاده سازی 
این مفاهیم ساده گاهی نیازمند سرمایه گذاری در سازمان است 
ولی هم در کوتاه مدت و هم در بلندمدت می تواند باعث تحولی 

شگرف در آن شده و سودآوری قابل توجهی را رقم بزند.
دادن  نسبت  که  است  ضروری  نکته  این  ذکر  پایان  در 
پیشرفت های یک سازمان و بنگاه اقتصادی موفق که توانسته 
در طول سالیان متمادی سودآور باشد و چراغ اشتغال و 
امیدآفرینی را روشن نگه دارد؛ به تورم و افزایش نرخ ارز نتیجه 
یک جریان فکری انحرافی است که می خواهد در سالی که به 
نام رشد تولید نام گذاری شده دقیقاً یا از روی جهالت یا عناد 
که در شرایطی اقتصادی برابر برای  مقابل تولید بایستد. چرا
همه بنگاه ها شرکتی که سودآور نبوده است باید مواخذه شود نه 
شرکتی که توانسته در این شرایط سخت و بحرانی چراغ تولید را با 
مدیریت و برنامه ریزی درست و اتکا به توان متخصصان داخلی 

روشن نگه دارد.

کسب رکورد تولید در خط قلع اندود ناحیه نورد سرد

ضرورت افزایش سهم فولاد مبارکه در تولید فولادهای خاص و با ارزش افزوده بالا

در دومین ماه از سال »مهار تورم و رشد تولید«، 
تلاشگران واحد قلع اندود در نورد سرد موفق به ثبت 

رکورد جدید در تولید ماهانه کلاف قلع اندود شدند.
در پی کسب این موفقیت خبرنگار فولاد ضمن گفت وگو با برخی از مدیران 
و دست اندرکاران این بخش چگونگی و دلایل کسب این موفقیت را جویا 

شده است. ماحصل این گفت وگوها را در ادامه می خوانید.
محسن زارع، مدیر محصولات پوشش دار:

پیش از هر سخنی کسب این موفقیت را به همه همکاران تبریک می گویم. 
میزان تولید کاف قلع اندود در این ماه به 10616 تن رسید که در مقایسه با 
رکورد قبلی که در شهریورماه 1401 محقق شده بود، 1۵0 تن افزایش داشته 
است. بدون شک تحقق این رکورد ثمره همدلی و همکاری مدیران و 
کارکنان زنجیره قلع اندود، واحدهای پشتیبانی و سایر نواحی شرکت 

بوده است.
مصطفی ناجی، رئیس واحد قلع اندود:

کاف قلع اندود آخرین محصول از یک زنجیره تولید و شامل فرایندهای 
متعدد خطوط نورد سرد است و با عنایت به ظرافت فنی این محصول از 
منظر کیفیت سطحی، ضخامت پایین، تلرانس های ابعادی-شکلی و 
حساسیت های ویژه این محصول به لحاظ کاربرد در بسته بندی صنایع 

غذایی و صنعتی، اهمیت این رکورد بیشتر روشن می گردد.
ضمن تشکر از زحمات همه همکاران، امیدواریم با تکیه بر الطاف الهی 
و همدلی روزافزون همکاران واحد نورد سرد شاهد پیشرفت در تمام 

زمینه های کمی، کیفی و ایمنی باشیم.
محمودرضا قرمزی، رئیس دفتر فنی تولید ناحیه نورد سرد:

 هریک از دستاوردهای اخیر شـرکت، به ویژه ناحیه نورد سرد، در جای 
خـود نقـش مؤثـری در پیشـبرد اهـداف سـازمان و البتـه صنعـت فـولاد 
کثری تولید در شرکت های پایین دست فولاد مبارکه  کشور و رونق حدا
داشـته اسـت. رکوردهای خطوط تولیدی که در سـایه محدودیت ها و 
مشکات فراوان همچون تحریم ها و... محقق می گردد، نشان از همت 
و اراده همـکاران گرامـی دارد. بـا توجـه بـه اینکـه ورق قلع انـدود به طـور 
گسـترده ای در صنایـع بسـته بندی مـواد غذایـی، صنعتـی و تزئینـی 
کاربـرد دارد، امیدواریـم بتوانیـم نه فقـط در ایـن خـط تولیـدی، بلکه در 
تمامی بخش ها، بـا افزایش کمیت و کیفیت تولید، سـهم افزون تری در 

جلوگیـری از واردات ورق قلع اندود و خروج ارز از کشـور داشـته باشـیم.
دست یابی به تولید ماهانه ۱۰۵۵ تن ورق رنگی ویژه 

لوازم خانگی
با عنایت به نیاز روزافزون صنایع تولیدکننده لوازم خانگی کشور، فولاد 
کثری کمّی و کیفی این محصولات را در دستور کار خود  مبارکه تولید حدا
قرار داده است تا جایی که در همین راستا، در اردیبهشت ماه سال جاری، 
خط ورق رنگی این شرکت توانست فراتر از ظرفیت اسمی خود، به رکورد 

10۵۵ تن دست یابد.
در ادامه مطلب چگونگی کسب این موفقیت ارزشمند از زبان جمعی 

از مدیران و کارشناسان این حوزه روایت شده است. با ما همراه باشید.
محسن زارع، مدیریت محصولات پوشش دار نورد سرد:

 )High Quality( ورق رنگی لوازم خانگی یکی از محصولات با کیفیت بالا
است و به جرئت می توان اذعان کرد فولاد مبارکه در تولید این قبیل 
محصولات در کشور پیشگام و سرآمد است. عاوه بر این، تولید 10 هزار 
تن محصول با تنوع بیشتر )Laminate،Print،Emboss( به جای هزار تن 
محصول براق )High Glass( در ماه، در آینده نزدیک، با راه اندازی خط 

رنگی خاص لوازم خانگی از اهداف شرکت است.
امروزه مصرف محصولات پوشش دار در صنعت افزایش یافته است و یکی 
از دلایل مهم آن، ممانعت از تأثیر محیط و عدم تخریب و خوردگی فلز و 
درنتیجه افزایش عمر ورق و همچنین بهبود خواص زیبایی آن است. 
در همین راستا سه نوع از محصولات پوشش دار )ورق های قلع اندود، 

گالوانیزه و رنگی( در نورد سرد تولید و وارد بازار مصرف می گردد.
یدالله کوهی، رئیس واحد ورق رنگی:

از این محصول بیشتر در بدنه و درب یخچال و ماشین لباس شویی و... 
کنون در حدود ۲1460 تن محصول  استفاده می شود. از سال 13۹۸ تا
رنگی خاص صنعت لوازم خانگی در خط ورق رنگی تولید شده که در 
اردیبهشت ماه امسال با تاش و کوشش پولادمردان واحد ورق رنگی و 
خطوط بالادستی، همچون گالوانیزه و اسلیتر، رکورد ماهانه این محصول 
بعد از دو سال و نیم با تولید 10۵۵ تن جابه جا شد. گفتنی است رکورد تولید 

ماهانه قبلی این محصول در آذرماه 13۹۹ به میزان 1034 تن بوده است.
فرید آدینه، سرپرست تولید گالوانیزه و رنگی:

رنگ کاری پیوسته کاف یک فناوری پیشرفته به روش مداوم است که 

در آن یک پوشش آلی )رنگ یا فیلم با توجه به مصرف نهایی( بر روی 
ورق فلزی )فولاد گالوانیزه( اعمال می شود. این خط توانایی آن را دارد که 
ورقی را که به صورت کاف و دارای مشخصات خاصی است با گذراندن 
از مراحل و قسمت های مختلف ازجمله، قسمت تمیزکاری ورق با 
محلول بازی، قسمت آماده سازی سطحی، قسمت اعمال رنگ، کوره 
مخصوص پخت بعد از اعمال رنگ، به روش Application roll به صورت 
ورق یک طرف رنگی یا دو طرف رنگی به صورت محصول قابل فروش به 

بازار مصرف عرضه کند.
تأمین ورق گالوانیزه با کیفیت بالا، رنگ، فیلم محافظ و محافظ چشمی 
کاف از مشکات اساسی تولید این محصول خاص است که با تاش های 
واحد خرید و تأمین کنندگان در چندماهه اخیر موفق به تولید این میزان 
محصول شدیم. امید است بتوانیم با همکاری تأمین کنندگان در آینده 

نزدیک در جهت بومی سازی کامل فیلم محافظ قدم برداریم.
محمودرضا، قرمزی رئیس گروه فنی تولید ناحیه نورد سرد:

ورق رنگی براق و کیفیت بالا در صنعت لوازم خانگی برای ساخت بدنه 
یخچال خانگی، ماشین لباس شویی، ماشین ظرف شویی، پکیج و 
آب گرم کن دیواری و... قابلیت کاربرد دارد. در حال حاضر شرکت های 
الکترواستیل و نیکسان صنعت ساوه مصرف کننده محصولات شرکت 
فولاد مبارکه هستند. شرکت فولاد مبارکه درصدد است با افزایش کیفیت 
محصولات خود و افزایش ظرفیت تولید نظر مشتریانی مثل اسنوا، 
امرسان، دیپوینت و... را جلب و محصولات رنگی را به این شرکت ها نیز 

عرضه کند.
یدالله کوهی، رئیس واحد ورق رنگی:

مسلماً هریک از دستاوردهای حاصل شده در فولاد مبارکه حاصل خرد 
و تفکر جمعی و تاش همه عوامل این زنجیره است که در زمان های 
متفاوت و بخش های مختلف به بار می نشیند. در ناحیه نورد سرد نیز در 
اردیبهشت ماه شاهد دستاوردهای دیگری از این رویکرد بودیم. ازاین رو 
از حمایت های مدیریت ناحیه نورد سرد، کارکنان تولید لوازم خانگی 
در زنجیره تولید و تأمین مواد این محصول و همچنین از تاش های 
شبانه روزی همکاران به ویژه کارکنان زحمتکش خط رنگی، گالوانیزه، 
اسلیتر، آزمایشگاه، کنترل کیفیت، برنامه ریزی تولید و دفاتر فنی تولید و 

تعمیرات تشکر و قدردانی می کنیم.

سیف الله امیری، مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت 
صمت در بازدید از خطوط تولید فولاد سبا، به تمرکز 
فولاد مبارکه بر تولید فولادهای خاص و با ارزش افزوده 

کید کرد. کثر ظرفیت تولید تأ بالا هم زمان با حفظ حدا
به گزارش ایراسین، سیف الله امیری، مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت 
صمت به همراه علی اصغر حاج حیدری، معاون فلزی دفتر صنایع معدنی 
وزارت صمت، پنجشنبه چهارم خردادماه با حضور در مجتمع فولاد 

سبای فولاد مبارکه، از خطوط تولید این شرکت دیدن کردند.
در حین این بازدید و تشریح توانمندی های فولاد مبارکه در طراحی و 
تولید محصولات با کیفیت های خاص موردنیاز شرکت های تولیدی 
کشور و پروژه های ملی، به تمرکز فولاد مبارکه بر تولید این محصولات 

کید شد. کثر ظرفیت تولید تأ هم زمان با حفظ حدا
مجتمع فولاد سبای فولاد مبارکه، عاوه بر تولید 60 تا 6۵ درصد کاف 
گرم با ضخامت ۲ میلی متر، تولید محصولات جدیدی ازجمله ورق فولاد 

الکتریکی، ورق دوفازی و گریدهای API را در دستور کار قرار داده است.
کیفی  گروه فولاد مبارکه، ارتقای سطح  یکی از رویکردهای اصلی 
که تنوع بالای سبد  محصولات و تولید گریدهای خاص و جدید است؛ چرا
محصولات، نقش مهمی در حفظ جایگاه این گروه در بازارهای داخلی و 
جهانی دارد. گروه فولاد مبارکه به دنبال تولید محصولات با ارزش افزوده 
بالاتر است تا صنایع پایین دست را فعال و بازارهای جدیدتری را در کشور 

ایجاد کند.

ع محسن زار
مدیر محصولات پوشش دار

محمودرضا قرمزی
 رئیس دفتر فنی تولید ناحیه نورد سرد

فرید آدینه
سرپرست تولید گالوانیزه و رنگی

مصطفی ناجی
 رئیس واحد قلع اندود

یدالله کوهی
 رئیس واحد ورق رنگی

کید شد؛ در بازدید مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت از خطوط تولید فولاد سبای فولاد مبارکه تأ
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فولادی ها بیشتر از پتروشیمی ها ارز در مرکز مبادله 
عرضه کردند

نخستین مرکز شاخه جدید سیستم اطلاعات 
کتشافی در ایران ا

مسعود توکلی، معاون مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد: از 
کنون، حدود ۲ میلیارد  ابتدای راه اندازی مرکز مبادله طلا و ارز تا
و ۷6۰ میلیون یورو از سوی فولادی ها و۲ میلیارد و ۲6۰ میلیون 
یورو از سوی شرکت های پتروشیمی وارد این مرکز شده است. 
شرکت های کوچک صادراتی و صنایع کوچک هم حدود یک 
کنون  میلیارد و ۵۰ میلیون یورو به مرکز مبادله تحویل داده اند. تا
بیش از 6 میلیارد ارز حاصل از صادرات به کشور بازگشته است.

رضا قاسمی، رئیس گروه سامانه اطلاعات مکانی داده های سازمان 
کتشافات  معدنی کشور از آغاز به کار نخستین مرکز  زمین شناسی و ا
کتشافی در سازمان زمین شناسی خبر  شاخه جدید سیستم اطلاعات ا
کتشافی  داد و گفت: نخستین مرکز شاخه جدید سیستم اطلاعات ا
کتشافی مواد  )EIS( ایران با هدف جهش در برنامه ها و روش های ا
 EIS معدنی، هم زمان با سایر کشورها، کار خود را آغاز کرد. هسته اولیه
توسط محققانی از ایران، استرالیا، آفریقای جنوبی و… عملیاتی شد.

خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

داده های انجمن جهانی فولاد از رشد مثبت تقاضای 
جهانی فولاد در سال های جاری و آینده میلادی خبر می دهد 
و گویای این است که در میان مناطق مختلف دنیا آسیا و 
اقیانوسیه بیش ترین تقاضای فولاد را در سال های ۲0۲3 و ۲0۲۴ 

خواهند داشت.
به گزارش چیان، آمار انجمن جهانی فولاد از تقاضای جهانی 
این فلز در سال های جاری و آینده میادی حکایت از آن دارد که 
تقاضای بین المللی برای فولاد در سال ۲0۲3 میادی یک میلیون 
و ۸۲۲ هزار تن است؛ این میزان در مقایسه با سال گذشته ۲.3 
درصد رشد داشت. در سال ۲0۲4 میادی نیز تقاضای جهانی 
فولاد با 1.7 درصد رشد سالانه به یک میلیون و ۸۵4 هزار تن 

خواهد رسید.
تقاضای فولاد به تفکیک مناطق مختلف جهان

انجمن جهانی فولاد همچنین آمار تقاضای جهانی این کامودیتی 
را به تفکیک مناطق مختلف جهان به شرح زیر پیش بینی کرده 
است؛ تقاضای فولاد خاورمیانه در سال ۲0۲3 با رشد سالانه ۲.۲ 
درصدی ۵۲ میلیون تن و در سال ۲0۲4 با رشد سالانه 3.۲ درصدی 

به ۵4 میلیون تن خواهد رسید.
تقاضای فولاد در روسیه و دیگر کشورهای سی آی اس به همراه 
اوکراین در سال ۲0۲3 نسبت به سال گذشته 3.۵ درصد کاهش 
می یابد و ۵۲ میلیون تن خواهد بود. این رقم در سال ۲0۲4 با شش 

درصد رشد به 4۵ میلیون تن می رسد.
تقاضـای فـولاد آفریقـا در سـال ۲0۲3، حـدود 0.۲ درصـد کمتـر از 
سـال ۲0۲۲ بـه حجـم 41 میلیـون تـن خواهـد بـود؛ این حجـم در 
۲0۲4 4 درصـد رشـد سـالانه خواهـد داشـت و 4۲ میلیـون تـن 

خواهـد بـود.
آسیا و اقیانوسیه در سال ۲0۲3 با رشد سالانه ۲.۹ درصدی 
متقاضی یک میلیون و 304 هزار تن و در سال ۲0۲4 با رشد سالانه 

3.۲ درصدی متقاضی یک میلیون و 31۹ هزار تن فولاد هستند.
در میان کشورهای اروپایی، تقاضای کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا به همراه انگلیس در سال ۲0۲3، با افت 0.4 درصدی 1۵1 
میلیون تن و در سال ۲0۲4 با خیز ۵.6 درصدی 160 میلیون تن 
خواهد بود. دیگر کشورهایی اروپایی نیز در سال ۲0۲3 با رشد 
7.4 درصدی تقاضای 4۲ میلیون تن و در سال ۲0۲4 با رشد 

شش درصدی تقاضای 4۵ میلیون تن فولاد خواهند داشت.
مجموع تقاضـای فـولاد در سـه کشـور کانـادا، آمریکا و مکزیـک در 
سـال ۲0۲3 بـا 1.6 درصـد رشـد سـالانه 13۵ میلیـون تـن و در سـال 
۲0۲4 بـا ۲.3 درصـد رشـد سـالانه 13۸ میلیـون تـن فـولاد خواهـد 
بود. کشـورهای آمریکای مرکزی و آمریکای جنوبی نیز در ۲0۲3 با 
1.4 درصد رشـد، 46 میلیون تن و در ۲0۲4 با ۲.3 درصد رشـد، 47 

میلیون تن فـولاد تقاضـا خواهنـد کرد.

فولادسازان روسی این روزها نفوذ به بازارهای جایگزین 
برای جبران بازارهای ازدست رفته در اثر تحریم های اروپا را 
دنبال می کنند. در همین راستا سِوِراستال از فتح بازارهای 
جدید و نوآوری در تولید برای فتوحات بیشتر بازارهای 

صادراتی در شرایط تحریم خبر می دهد.
به گزارش استیل اوربیس، سِوِراستال، فولادساز روسی از تصمیم 
خود برای عرضه دو برابری فولاد به کشورهای آسیای میانه و قفقاز 
)سی آی اس( در سال جاری نسبت به سال گذشته و رساندن آن 
به یک میلیون تن خبر داده است. سوراستال این پروژه را یکی 
از اصلی ترین پروژه های زیرساختی معرفی کرده که بنا دارد در 

کشورهای سی آی اس پیاده کند.
ویکتور نیکفورو مدیر صادرات سوراستال گفت: ما آمادگی عرضه 
انواع محصولات نوردی و غیره را به اضافه مشاوره فنی و مهندسی 

پیشرفته به مشتریان خود در این منطقه داریم.
سهم سوراستال از بازار سی آی اس در سال های اخیر از چهار 

درصد به هفت درصد توسعه پیدا کرده است.
بازار صادراتی جدید به عاوه نوآوری در تولید

با وقوع جنگ روسیه و اوکراین سوراستال ازجمله نخستین 
واحدهای صنعتی بود که اتحادیه اروپا آن ها را تحریم کرد. این 
تحریم ها در حالی وضع شد که پیش از جنگ، اروپا یکی از 
اصلی ترین مقاصد صادراتی سوراستال بود. در نتیجه، اعمال 
تحریم ها این فولادساز را به یافتن بازارهای جایگزین واداشته 

است.
سوراستال برای توسعه بازارهای خود با هدف غلبه بر تحریم ها 
عاوه بر کشف بازارهای جدید به نوآوری در تولید نیز روی آورده و 
 از تولید نوعی مفتول سیمی خبر داده است. این مفتول در 

ً
اخیرا

صنعت هسته ای به کار می رود و در کارخانه متالوژی چِرِپووِتز، 
کارخانه زیرمجموعه سوراستال تولید می شود.  بزرگ ترین 
تولیدات جدید سبب می شود سوراستال در پروژه های فراملی 

بیشتر و در مقیاس کان تر حضور داشته باشد.
شرکت سوراستال-مِتیز که ادغام محصولات فلزی سوراستال را 
انجام می دهد، مصرف کننده این مفتول است. متیز اطمینان 
داده این محصول به طور کامل با کیفیت سطح فلز و خواص 

مکانیکی آن مطابقت دارد.
     منبع: چیلان

بررسی تقاضای جهانی فولاد

 در سال های ۲0۲3 و ۲0۲۴ میلادی

سی آی اس بازار جایگزین صادراتی 

فولادسازان روس

علی عبدالعالی، مدیر شبکه آموزش سیما در بازدید 
از خطوط تولید شرکت فولاد مبارکه در گفت وگو با 
خبرنگار فولاد اظهار کرد: واژه ها در زبان فارسی معانی 
خاصی دارند و به زمان ها و مکان های خاصی محدود می شوند؛ مثلاً 
 به دوران دفاع مقدس سوق 

ً
واژه »جبهه« اذهان عمومی را صرفا

می دهد که البته سرشار از افتخار و عزت برای میهن اسلامی مان بوده 
است؛ اما این واژه می تواند در عمل معنای عام تری داشته باشد.

وی با اشاره به جایگاه بزرگ صنعت و تولید در کشور ادامه داد: فولاد 
مبارکه به معنای واقعی کلمه خط مقدم جبهه اقتصادی است و این در 

حالی است که شاید حدود ۸0 میلیون نفر از جمعیت ۸6 میلیون نفری 
مردم ایران اطاعی از تأثیر این صنعت بر رشد اقتصادی کشور ندارند.

تولید مستند از فعالیت صنایع بزرگ کشور جزو 
رسالت های رسانه هاست

مدیر شبکه آموزش سیما خاطرنشان کرد: قطعاً نمی توان اردویی برگزار 
کز بزرگ صنعتی  کرد که ۸0 میلیون نفر جمعیت ایران از خطوط تولید مرا
کشور همچون فولاد مبارکه دیدن کنند؛ اما می توان  دستاوردهای این 

صنعت را به مردم منتقل کرد تا این حس به آنان منتقل شود.
وی عنوان داشت: در زمینه فعالیت های رسانه ای و تولید مستند از 

که  دستاوردهای صنعتی کشور، همچنان جای کار زیادی وجود دارد؛ چرا
ظرفیت زیادی در این حوزه وجود دارد که باید به آن توجه داشت. حیف 
است که از اتفاقات خوب فولاد مبارکه، صنعتی با این عظمت، مستند 
قوی تولید نشود؛ به ویژه اینکه تولید مستند از عمق فعالیت صنایع بزرگ 

کشور جزو رسالت های رسانه هاست.
اعلام آمادگی شبکه آموزش برای پخش مستندهای 

صنعت فولاد کشور
عبدالعالی با بیان اینکه دشمنان با فعالیت های رسانه ای خود، نقاط 
گر در راستای نشان  ضعف کشور را بزرگ نمایی می کنند، تصریح کرد: ا

دادن توانمندی های اقتصادی و صنعتی کشور حتی به اندازه یک دهم 
دشمن، کار رسانه ای کرده بودیم، دیدگاه مردم نسبت به صنایع و 

دستاوردهای آن به مراتب بهتر بود.
وی اذعان داشت: شبکه آموزش سیما آمادگی خود را برای پخش 
مستندها و فیلم های مرتبط با معرفی صنعت فولاد کشور و شرکت فولاد 
مبارکه اعام می دارد تا مردم با دستاوردهای این صنعت آشنا شوند. 
صنعت بزرگی مثل فولاد مبارکه در جایگاهی است که می تواند فضای 
بسیار جذابی برای ارائه انواع خدمات آموزشی به آحاد مختلف مردم 

را فراهم کند.

فولاد مبارکه به معنای واقعی کلمه، خط مقدم یک جبهه است
مدیر شبکه آموزش در بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه:

رضایتمندی خودروسازان از محصولات فولاد مبارکه
نشست هم اندیشی معاون فروش و بازاریابی شرکت 
فولاد مبارکه با معاون خرید شرکت ایران خودرو، 
برنامه ریزی جهت  و  تعاملات  ارتقای  به منظور 

همکاری های مشترک میان دو شرکت برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی فولاد 
مبارکه در دیدار با معاون خرید شرکت ایران خودرو اظهار کرد: شرکت 
ایران خودرو انواع محصولات فولاد مبارکه شامل محصولات گرم، 
اسیدشویی و محصولات سرد را خریداری می کند که این محصولات در 
طیف گسترده ای از ابعاد و کیفیت برای تولید قطعات مختلف خودرو 

مورداستفاده قرار می گیرند.
وی در ادامه افزود: به همین منظور جلسات تعاملی برای همکاری 
این دو مجموعه بزرگ صنعتی، ماهانه میان مدیران و کارشناسان و 

سالانه بین معاونت های هر دو شرکت برگزار می شود. خوشبختانه این 
تعامات باعث شده خودروسازان رضایتمندی قابل قبولی از فولاد 

مبارکه داشته باشند.
معاون فروش و بازاریابی شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: افزایش 
رضایت مشتریان ویژه و استراتژیک شرکت فولاد مبارکه در اولویت نخست 
این مجموعه قرار دارد؛ ازاین رو، تأمین ورق موردنیاز صنایع بزرگ کشور 
ازجمله صنایع خودروسازی موردتوجه گروه فولاد مبارکه بوده و تا به امروز 

تمامی تاش بر محقق  شدن این امر صورت گرفته است.
وی اذعان داشت: صنعت فولاد کشور در کنار صنایع بزرگی مانند 
ایران خودرو سهم قابل توجهی در اقتصاد و پیشرفت صنعت کشور دارد؛ 
ازاین رو ایجاد زیرساخت مناسب و تحویل به موقع مواد اولیه به این 
دست از مشتریان استراتژیک فولاد مبارکه در دستور کار قرار گرفته است.

کرد: یکی از چالش های اصلی امروز ما در ایران  حیدری تصریح 
حمل ونقل محصولات در سطح کشور است که خوشبختانه فولاد 
مبارکه توانسته از طریق حمل ریلی و جاده ای ورق موردنیاز ایران خودرو 
را در زمان مقرر تأمین کند تا مشکلی در تولید این مجموعه ایجاد نشود.

در ادامه این دیدار، حسین کاویانی معاون خرید شرکت ایران خودرو 
ضمن تشکر از حضور معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه در شرکت 
ایران خودرو، رویکرد حمایتی فولاد مبارکه از خودروسازان را ارزشمند و 

قابل تقدیر دانست.
وی همچنین تحویل به موقع و بی دغدغه انواع محصولات فولاد مبارکه 
به ایران خودرو را الگویی برای سایر شرکت ها دانست و ابراز امیدواری کرد 
کرات فنی و بازرگانی صورت گرفته در سال جاری هیچ دغدغه ای  که با مذا

بابت تأمین ورق مصرفی ایران خودرو وجود نداشته باشد.

در دیدار معاون فروش فولاد مبارکه و معاون خرید ایران خودرو مطرح شد؛

برگزاری دومین نشست هم اندیشی مدیران عامل شرکت های پیمانکار بهره برداری فولاد مبارکه
به گزارش خبــــــــرنگار فــــــــولاد، دومیـــــــن نشست 
هم اندیشی مدیران عامل شرکت های پیمانکار 
 حوزه بـهره بـــــرداری فـــولاد مبـــارکه روز یکــــشنبه
 3۱ اردیبهشت ماه با حضور جمعی از معاونان و مدیران فولاد مبارکه 
و مدیران عامل شرکت های پیمانکاری در مجموعه فرهنگی ورزشی 

فردوس برگزار شد.
پیمانکاران نقش مهمی در افتخارآفرینی های فولاد مبارکه 

داشته اند
غامرضا سلیمی، معاون بهره برداری شرکت فولاد مبارکه، در این نشست 
ضمن تبریک به مناسبت آغاز دهه کرامت اظهار کرد: رشد تولید تنها راه 
برون رفت کشور از مشکات اقتصادی است و شرکت فولاد مبارکه در این 
مسیر نقش بسزایی دارد. در سال های گذشته پیمانکاران این شرکت 

نیز نقش مهمی در افتخارآفرینی های فولاد مبارکه داشته اند.
وی در ادامه با بیان اینکه فولاد مبارکه بر مقوله برون سپاری تمرکز کرده 
است، افزود: در سال گذشته کمیته ای در فولاد مبارکه جهت بررسی 
وضعیت پیمانکاران بهره برداری این شرکت تشکیل شد که در قالب 1۵ 
جلسه، به بررسی مباحث رفع مشکات کارکنان، جذب، نگهداشت و 

ایجاد انگیزه برای آنان پرداخت.
معاون بهره برداری شرکت فولاد مبارکه با اشاره به تقویت کار گروهی 
و چابکی به عنوان استراتژی های این شرکت در سال 140۲ گفت: کارِ 
گروهی برای تولید فولاد در شرکت فولاد مبارکه، از ابتدای زنجیره تأمین 
شروع می شود و تا تولید محصول نهایی ادامه دارد و در کلیه فرایندها 
کثری از ظرفیت های موجود  پیمانکاران در کنار ما هستند. استفاده حدا

در فولاد مبارکه شامل همه حوزه ها به ویژه حوزه نیروی انسانی است.

کارکنان و پیمانکاران شرکت با انگیزه و همدلی بیشتر در 
مسیر اهداف شرکت گام بردارند

مهدی کفایت، معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی شرکت فولاد 
مبارکه در این نشست ضمن تبریک به مناسبت ولادت باسعادت حضرت 
فاطمه معصومه )سام الله علیها(، روز دختر و آغاز دهه کرامت اظهار 
داشت: انجام کار گروهی و یکپارچه، چابکی سیستم، ایجاد تغییر و تحول 
در فرایندهای کاری و افزایش انگیزه برای کارکنان از مهم ترین رویکردهای 

شرکت فولاد مبارکه در سال جاری است.
وی در ادامه با بیان اینکه ما در شرکت فولاد مبارکه پیمانکاران را نه در 
مقابل خود، بلکه در کنار خود می بینیم، افزود: برقراری بیمه تکمیلی و 
ارائه خدمات رفاهی، فرهنگی و ورزشی ازجمله مهم ترین خدماتی بوده 
که در سال گذشته به پیمانکاران فولاد مبارکه ارائه گردیده و منجر به 

افزایش رضایت مندی آنان شده است.
معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه با اشاره به 
دغدغه مندی این شرکت برای افزایش میزان انگیزه پیمانکاران 
خاطرنشان کرد: برای تحقق اهداف کمّی و کیفی تولید در فولاد مبارکه 
قطعاً باید کارکنان و پیمانکاران شرکت با انگیزه و همدلی بیشتر در مسیر 

اهداف شرکت گام بردارند.
سیستم جامع اقدامات اصلاحی برای ثبت مغایرت های 

ایمنی پیمانکاران راه اندازی شده
در این نشست، حسین مدرسی فر، مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و 
محیط زیست شرکت فولاد مبارکه با اشاره به ضرورت و اهمیت رعایت 
نکات ایمنی حین کار اظهار کرد: در زمینه ارتقای سطح ایمنی پیمانکاران 

در شرکت فولاد مبارکه همچنان کارهای باقی مانده زیادی وجود دارد.
کید بر ضرورت شناسایی خطرات افزود: تأمین وسایل  وی در ادامه با تأ
و تجهیزات حفاظت فردی کارگران، انجام اقدامات اصاحی برای کنترل 

خطرات احتمالی، بازرسی فنی و ایمنی کلیه تجهیزات و ماشین آلات و 
نظارت بر عملکرد کارگران در حین کار جهت پیشگیری از وقوع حوادث 

ازجمله مهم ترین اقدامات فولاد مبارکه در حوزه ایمنی است.
مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست شرکت فولاد مبارکه 
با اشاره به فعالیت های فولاد مبارکه در راستای ارتقای سطح ایمنی 
پیمانکاران در سال 140۲ گفت: سیستم جامع اقدامات اصاحی برای 
ثبت مغایرت های ایمنی پیمانکاران راه اندازی شده که راهگشای 
بسیاری از مشکات این حوزه خواهد بود. در حال راه اندازی سیستم 
جدیدی برای بهبود مستمر در فولاد مبارکه هستیم که مدیریت ایمنی 
فرایند PSM و مدیریت پیمانکاران ازجمله مهم ترین نتایج ایجاد آن 

خواهد بود.
»بهره وری« به معنی نگاه هوشمندانه به کار و زندگی است

مجید باقری، رئیس دفتر استراتژی و اهداف فولاد مبارکه در ادامه این 
نشست با اشاره به اهمیت جایگاه  ایمنی و تعالی و بهره وری در این 
شرکت بیان کرد: »بهره وری« به معنای نگاه هوشمندانه به کار و زندگی 
است؛ تحقق بهره وری نیازمند افزایش کیفیت، کاهش هزینه ها و تحویل 

به موقع محصولات است.
وی اتاف ها، دوباره کاری ها، حرکت ها و حمل ونقل های اضافه، 
جابه جایی های بی مورد، تولید و ذخیره سازی اضافه را عوامل از بین 
بردن ارزش افزوده دانست و ادامه داد: کارکنان هر سازمان در هر رده ای 
باید در بهبود مستمر آن سازمان مشارکت داشته باشند تا بتوانند همسو 

با یکدیگر و به دنبال یک هدف مشخص حرکت کنند.
رئیس دفتر استراتژی و اهداف فولاد مبارکه با بیان اینکه نظام های 
TPM جنب وجوش را تا رده های پایینی سازمان منتقل می کنند، گفت: 
همان طور که برای اجرای فرایندهای سازمان به ساختار سازمانی نیاز 

است، برای اجرای نظام ها و سیستم ها به ساختار کمیته ای نیاز داریم.

با حضور جمعی از معاونان و مدیران شرکت فولاد مبارکه انجام شد؛

رضا حیدری
 معاون فروش و بازاریابی 
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مهدی حسینی نژاد، مدیرکل صمت استان کرمان اعلام کرد: زنجیره 
تولید فولاد در استان کرمان تکمیل و در سال های آینده، این استان به 
استانی صنعتی تبدیل می شود؛ زیرا پروژه هایی تعریف شده که در افق 
۱۴۰۴ بیش از ۵۰ درصد کنسانتره، ۳۲ میلیون تن گندله و ۱۷ میلیون تن 
اسفنجی کشور در استان تولید می شود و عمده آن ها بیش از ۹۰ درصد 
پیشرفت دارند. تولید ۱۱ میلیون تن از ۵۵ میلیون تن شمش فولادی 
کشور در استان کرمان برنامه ریزی شده است.

شرکت ذوب آهن اصفهان در آخرین مزایده شمش صادراتی خود، 
موفق به فروش یک محموله ۳۰ هزار تنی شمش فولادی )بیلت( با 
قیمت فوب ۴۹۴ دلار به ازای هر تن شد. قیمت کف شمش فولادی 
صادراتی ایران تا نرخ ۴6۰ دلار به ازای هر تن کاهش یافته بود؛ بنابراین 
فروش شمش فولادی ذوب آهن اصفهان با توجه به شرایط موجود بازار 
جهانی فولاد، یک موفقیت محسوب می شود و این شرکت توانسته نرخ 
شمش صادراتی ایران را ارتقا دهد.

 خـبــــــــــــــــــر      

زنجیره تولید فولاد در استان کرمان تکمیل شد ذوب آهن اصفهان موفق به فروش صادراتی یک محموله 
شمش فولادی با قیمت ۴۹۴ دلار به ازای هر تن شد

ع مدیر محصولات  محسن زار
پوشش دار ناحیه نورد سرد 

مصطفی ناجی
 رئیس واحد قلع اندود و برش

بومی سازی موفقیت آمیز سیستم اندازه گیری عرض ورق در خط قلع اندود فولاد مبارکه
سیستم اندازه گیری عرض ورق خط قلع اندود فولاد 
مبارکه که به دست متخصصان داخلی بومی سازی 
شده بود با موفقیت نصب شد و مورد بهره برداری 

قرار گرفت.
مدیر محصولات پوشش دار ناحیه نورد سرد، ضمن تأیید این خبر، در 
خصوص مزایای بومی سازی این تجهیز گفت: بهره برداری از سیستم 
جدید، عاوه بر به حداقل رساندن مغایرت عرض در ورق تولیدی، امکان 
ساده سازی شبکه کنترلی، تأمین راحت قطعات یدکی، رفع عیب سریع و 

نهایتاً دقت بیشتر تجهیز و خرابی کمتر را به همراه داشته است. 
ع با اشاره به اینکه دستگاه عرض سنج یکی از تجهیزات  محسن زار
اصلی و مهم خط تولید ورق قلع اندود است و به دلیل نیاز به دقت و 
سرعت عمل زیاد، از تجهیزات خاص و حساس بهره می برد، ادامه داد: 
دستگاه عرض سنج قبلی به علت حساسیت زیادی که به لرزش ورق و 
نورهای محیطی خصوصاً در هنگام شب و روشن شدن چراغ ها داشت، 
با خطاهای اندازه گیری زیادی همراه بود؛ به طوری که اعداد دستگاه 
قابل اعتماد نبود و به ناچار به صورت مداوم صحت عملکرد آن باید مورد 
بررسی قرار می گرفت. ضمن اینکه به علت طراحی نامناسب بدنه دائماً 
دچار شکستگی و خرابی مکرر می شد که افزایش نفر ساعت تعمیرات و 

توقف بعضاً طولانی مدت تجهیز را به همراه داشت.
وی با بیان اینکه عوامل زیادی باعث شد عزم همکاران برای اجرای 
این پروژه و حل مشکات جزم شود، گفت: خرابی دوربین ها و سیستم 
پردازش و قیمت زیاد این تجهیزات و عدم تهیه راحت قطعات یدکی آن 
به علت خاص بودن و قدیمی بودن باعث شد این سیستم به طور کامل 
از مدار خارج گردد و حجم زیادی از ورق های تولیدی به علت مغایرت 

عرض و افت کیفیت، درجه ۲ و قراضه گردند.
بدین منظور با بررسی مشکات سیستم قبلی و تحلیل خرابی ها، 
تصمیمات لازم جهت بهینه سازی و بومی سازی سیستم اتخاذ گردید. 
به دلیل اهمیت این تجهیز در فرایند تولید ورق قلع اندود، با تاش تیم 
تعمیرات برق و اتوماسیون واحد و حمایت مدیریت محترم ناحیه و 
همکاری شرکت دانش بنیان درصا و واحد بومی سازی، این مهم در کمتر 

از شش ماه طراحی و نصب گردید.
مصطفی ناجی، رئیس واحد قلع اندود و برش نیز در همین زمینه اظهار 

داشت: این دستگاه هوشمند عرض سنج با استفاده از دوربین های 
صنعتی مخصوص از سطح ورق با سرعت و کیفیت زیادی تصویربرداری 
می نماید و با استفاده از الگوریتم های بینایی ماشین و پردازش تصویر 
عرض ورق را با دقت بسیار بالا اندازه گیری می کند. الگوریتم اسکن، 
داده برداری و سنجش عرض به گونه ای طراحی و پیاده سازی شده که 
عاوه بر نمایش لحظه ای مقدار عرض ورق در صفحه اصلی نرم افزار 
واسط کاربری و ارسال عدد عرض از طریق PLC، اطاعات به دست آمده 
در پایگاه داده دستگاه نیز ذخیره می گردد تا در هرزمانی قابل دسترسی 

و گزارش گیری باشد.
وی خاطرنشان کرد: عاوه بر موارد نرم افزاری ذکرشده، استفاده از 
سخت افزار مناسب و قابل دسترس و بدنه بسیار مقاوم در مقابل 
ضربه های مکانیکی و آلودگی های محیطی در انجام این پروژه صنعتی 

نقش بسیار مهم و قابل توجهی داشته است.

در همین زمینه نادر وزیری، کارشناس تعمیرات برق، نیز با بیان اینکه 
با توجه به ماهیت خط قلع اندود و امکان تغییر عرض ورق بعد از تجهیز 
تنشن لولر، دو دستگاه عرض سنج مطابق مشخصات ذکرشده یکی بعد 
از ساید تریمر و دیگری بعد از تنشن لولر نصب گردید، تصریح کرد: از دیگر 
توانمندی ها و قابلیت های این دستگاه می توان به عدم نیاز به کالیبره 
مداوم، کاهش قابل توجه نفر ساعت تعمیرات جهت سرویس و نگهداری 
دستگاه، هوشمند بودن دستگاه، امکان تشخیص و اصاح خودکار 
خطا توسط دستگاه، قیمت بسیار پایین آن در مقایسه با نمونه های 

خارجی و... اشاره کرد.
رئیس واحد قلع اندود و برش در پایان از حمایت های مدیریت ناحیه نورد 
سرد و تاش کارکنان تعمیرات برق و اتوماسیون واحد، قطعات یدکی، دفتر 
فنی، واحد بومی سازی، شرکت دانش بنیان درصا و سایر همکاران که در 

تحقق این امر مهم ایفای نقش نمودند، تشکر و قدردانی کرد.

دوره آموزشی ایثار و مهرورزی در خانواده، ویژه 
خانواده ایثارگران شرکت فولاد مبارکه در مجموعه 

فرهنگی ورزشی فردوس فولاد مبارکه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، در این مراسم، ابراهیم کاظمی، مدیر آموزش 
و توسعه سرمایه های انسانی شرکت فولاد مبارکه ضمن تبریک ایام الله 
آزادسازی خرمشهر در سخنانی اظهار کرد: روز فتح خرمشهر، نقطه عطفی 
در تاریخ ماست و به حدی اعجاب آور است که مدل بومی ایرانی-اسامی 
کنون نیز در دانشگاه های  فتح خرمشهر قابل بهره برداری بوده و هم ا

افسری به دلیل اهمیت استفاده از منابع محدود تدریس می شود.
وی گفت: خانواده ایثارگران نیز در رسیدن به چنین افتخاراتی سهیم 

هستند و با صبوری آن ها اتفاقات خوبی در جبهه های نبرد رقم خورد.
مدیر آموزش و توسعه سرمایه های انسانی شرکت فولاد مبارکه افزود: در 
همین راستا و به مناسبت سوم خردادماه که روزی بزرگ در تاریخ کشور 
است، دوره آموزشی ایثار و مهرورزی در خانواده، ویژه خانواده ایثارگران 
شرکت فولاد مبارکه برگزار شد تا در قالب یک برنامه ترکیبی، خانواده ها با 

هنرهای مهرورزی بیشتر آشنا می شوند.
خانواده محلی برای آرامش

حجت الاسام گرجی، کارشناس خانواده نیز در این مراسم اظهار کرد: 
قرآن کریم نکات زیادی در مورد خانواده دارد که یکی از این نکات، آرامش 

زن و مرد در خانواده است. زن و مرد وقتی وارد خانواده می شوند باید از 
یکدیگر آرامش بگیرند و این موضوع یک طرفه نیست و این را از تعابیر 

دقیق قرآنی می فهمیم.
وی گفت: البته در دنیای امروز که زوجین شاغل هستند و انرژی در 
اجتماع صرف می شود، احتمال بروز اختاف بیشتر می گردد. به همین 
گر  دلیل باید زوجین برای رفع خستگی با استراحت کوتاه بازیابی شوند. ا
این اتفاق صورت نگیرد مرد یا زن دیگر تمایل به بودن در خانه و صرف 

وقت در کنار خانواده را ندارند.
این کارشناس خانواده افزود: صرفاً با دعا کردن نمی توان محبوب 
همسر شد. افراد باید برای رسیدن به این هدف، به همسر خود محبت 
و مهرورزی کنند و با اخاق خوب با وی برخورد نمایند. رفتارهایی که 
در اولین روزهای ازدواج با مهر و محبت زیاد همراه است گاهی در میان 
زوجین فراموش می شود؛ غافل از اینکه که همین رفتارها همسران را به 

زندگی دلگرم می کند.
وی خاطرنشان کرد: سبک زندگی امروز گاهی بر مبنای مقایسه و 
چشم وهم چشمی بنا می شود و این اتفاق حسرت ها را در زندگی زیاد 
گر می خواهیم به مقامی  می کند. نباید از چیزی که داریم ناراضی باشیم و ا

بالاتر برسیم باید تاش کنیم.
گرجی تصریح کرد: در زندگی اهل بیت )ع( می بینیم که امام علی )ع( 

قرار و آرامش خود را حضرت زهرا )س( معرفی می کنند. به تعبیری زن 
باید خورشید خانه باشد و با رفتار و محبتش فضای خانه را گرم و روشن 
کند. گاهی وقتی همسری از دنیا می رود همسر دیگر نیز در فاصله زمانی 
کمی از دنیا می رود و این نشان می دهد به معنای واقعی این دو شخص 

روحشان باهم عجین شده است.
وی عنوان کرد: شهدای فتح خرمشهر و دیگر شهدای دفاع مقدس، 
جان خود را دادند تا ما آرامش داشته باشیم، ولی متأسفانه، طاق در 

جامعه افزایش  یافته است.
این کارشناس خانواده بیان کرد: خانه باید منبع مودت باشد؛ یعنی زن 
و شوهر باید عاوه بر محبت، به هم ابراز عاقه کنند و این موضوع نشان 
می دهد که میزان خوب بودن شخص باید به حدی باشد که همسر آن 
را بیان کند.زن و مرد باید باهم بزرگوارانه صحبت کنند و رفتاری بر مبنای 
بزرگواری داشته باشند؛ چون گاهی یک حرف کافی است که انسان را از 
چشم دیگری بیندازد. زن و مرد باید آبروی هم باشند و عیوب همدیگر را 
بپوشانند. نباید مشکات خانوادگی را کسی بفهمد، چون آبروی مؤمن 

بسیار مهم است.
گرجی افزود: نکته دیگر مراقبت و حفاظت از همسر است. باید با رفتارمان 
محافظ روح و جسم یکدیگر باشیم و به نیازهای یکدیگر حتی در سنین 

بالا توجه کنیم.

برگزاری دوره آموزشی ایثار و مهرورزی در خانواده،
 ویژه خانواده ایثارگران شرکت فولاد مبارکه

عضو انجمن فولاد با اشاره به خسارت 3 میلیارد دلاری 
فولاد در ۱۴0۱ به دلیل محدودیت های انرژی گفت: هنوز توافقی 
نیرو در مورد نحوه اعمال  و  بین وزارتخانه های صمت 

محدودیت برق صنایع صورت نگرفته است.
وحید یعقوبی در مورد محدودیت برق صنایع فولادی اظهار 
داشت: بر اساس پیگیری هایی که از وزارت صمت کردیم، 
مسئولان وزارتخانه اعام کردند که هنوز توافقی بین وزارت 
صمت و نیرو در مورد نحوه اعمال محدودیت برق صنایع صورت 
نگرفته و همچنان جلسات کارشناسی و مدیریتی در مورد میزان و 

چگونگی اعمال محدودیت ها در حال برگزاری است.
معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران افزود: امسال 
مثل پارسال وزارت صمت و نیرو در حال توافق هستند که 
فقط بار محدودیت برق روی دوش فولاد نباشد و باقی صنایع 
همچون مس، سرب، روی، کاشی، سرامیک، شیشه و… سهمی 
از محدودیت ها را متقبل شوند تا مجموع صنعت کشور در 

خصوص محدودیت ها مدیریت شود.
وی ادامه داد: تا چند روز آینده محدودیت های برق شروع 
می شود که جزئیات اعمال محدودیت در هر استان و شرکت در 

دست بررسی است.
خسارت 3 میلیارد دلاری فولاد در ۱۴۰۱ به دلیل 

محدودیت های انرژی
یعقوبی در ادامه با بیان اینکه تولید و عرضه برق نسبت به نیاز 
کشور کم است، گفت: با توجه به مصوبات دولت برای جلوگیری 
از اعمال محدودیت در برق خانوارها، صنایع باید متحمل این 
قطعی ها شوند که در رأس آن ها صنعت فولاد است. این مسئله 
اجحاف در حق صنعت فولاد است، زیرا در فصول سرد گاز و در 
فصول گرم برق قطع می شود و این در حالی است که صنعت 
فولاد فقط 7 درصد از برق کشور را مصرف می کند، اما به دلیل اینکه 
نمی توانند محدودیت ها را به سایر صنایع سوق بدهند، سیمان 

و فولاد بیشتر متحمل این محدودیت ها می شوند.
وی یادآور شد: به دلیل محدودیت های انرژی در سال 1401 
حدود 3 میلیارد دلار خسارت مربوط به عدم النفع تولید داشتیم.

معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران ادامه داد: البته 
مدیریت محدودیت های برق در سال 1401 بهتر از سال 1400 بود. 
در سال 1400 با توجه به اینکه مصوبه شورای عالی امنیت ملی 
بود که 10 درصد دیماند مصرف کنیم، در سه ماهه دوم نسبت به 
سه ماهه اول 40 درصد کاهش تولید داشتیم، اما در 1401 اوضاع 
بهتر شد و برنامه ای موردتوافق وزارت صمت و نیرو قرار گرفت که 
گرچه تابستان پارسال  اوضاع را مدیریت کرد. بر همین اساس ا
شاهد کاهش تولید بودیم، اما این کاهش تولید )نسبت به فصل 

بهار 1401( فقط 6 درصد بود.
گر مدیریت محدودیت های برق امسال هم  یعقوبی گفت: ا
مثل پارسال با تعامات بیشتری صورت گیرد، اوضاع بهتر قابل 
مدیریت خواهد بود، هرچند که هر میزان محدودیت تأثیرگذار 
است و می تواند تولید فولاد را کاهش دهد و تبعات آن در بازار 
قابل مشاهده است. قطعاً خسارت هم به صنایع وارد می شود، اما 
اینکه خسارت چقدر باشد، بستگی به میزان محدودیت ها دارد.

برق مراکز خرید و مال ها باید محدود شود
وی در ادامه با بیان اینکه وقتی عرضه و تقاضا با هم نمی خواند، 
باید عرضه افزایش و تقاضا کاهش یابد، اظهار داشت: عرضه برق با 
10 هزار مگاوات نیروگاهی که در حال احداث است افزایش خواهد 
یافت، اما تقاضا به خصوص در بخش خانوار هم در حال افزایش 

است که باید مدیریت شود.
یعقوبی افزود: در تفکیک آمار مصرفی برق، مصرف بخش تجاری 
و خانگی به صورت مجزا اعام نمی شود و این در حالی است که 
مرکز خرید، مال ها و… در کشور برق زیادی مصرف می کنند، اما 
محدودیتی ندارند؛ بنابراین مصرف برق در این بخش هم باید 

محدود شود.
معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران ادامه داد: وقتی 
محدودیت برق فقط مختص صنایع می شود در واقع با این کار در 
حال از بین بردن ارزش افزوده صنعت هستیم که همین مسئله 
به تولید ناخالص ملی ضربه می زند. راهکارهای کان دیگری برای 

مدیریت تقاضا وجود دارد.
مشکل ساخت نیروگاه های جدید

وی تصریح کرد: مضاف بر اینکه باید فرایند ساخت نیروگاه ها و 
رفع موانع مربوط به بهره برداری نیز تسهیل شود، زیرا در حال 
گر  حاضر شرکت ها در تأمین گاز با مشکل مواجه اند؛ درصورتی که ا
این مشکل حل شود روند ساخت نیروگاه ها تسریع خواهد شد. 

همین مسئله باعث می شود سرمایه گذاری با کندی جلو رود.
یعقوبی گفت: همچنین در نیروگاه های تجدیدپذیر مسائل 
مقرراتی و اداری است که باید تسهیل شود تا بتوانیم طرف عرضه 

را تقویت کنیم.
     منبع: خبرگزاری مهر

خبر کوتاه

قطعی برق صنایع نهایی نشده است
عضو انجمن فولاد:

، نقطـه عطفـی در تاریـخ  روز فتـح خرمشـهر
ماسـت و بـه حـدی اعجـاب آور اسـت کـه 
مـدل بومـی ایرانی-اسـلامی فتـح خرمشـهر 
کنـون نیـز در  قابـل بهره بـرداری بـوده و هم ا
دانشـگاه های افسـری به دلیـل اهمیـت 
اسـتفاده از منابـع محـدود تدریـس می شـود
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نگاه نو 

به تنظیم گری دولت در بازار فولاد

استاندار خراسان رضوی تکمیل زنجیره تولید فولاد در این 
استان را خواستار شد

زنجیره تولید فولاد در سیستان و بلوچستان تکمیل می شود

و  سیستان  تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل   ، حسن پور ایرج 
گذشته توانستیم فقط واحد تولیدی  گفت: در سال  بلوچستان 
کرده و به چرخه تولید بازگردانیم و  فولاد را پس از ۱۰ سال احیا 
کنون ایجاد زنجیره فولادی در استان در دست پیگیری است. در  ا
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان تلاش می شود مشکلات 
کد در سال جاری با همکاری دستگاه های اجرایی  ۴۲ واحد را
استان رفع شود. البته این هدف گذاری قابل افزایش است.

یعقوبعلی نظری استاندار خراسان رضوی در بازدید از مجتمع فولاد 
گفت: زنجیره تولید فولاد در این استان باید تکمیل شود و  خراسان 
شرکت فولاد خراسان در این زمینه نقش بسزایی دارد. این شرکت 
از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، زیرا تنها واحد فولادی است 
ک را به راحتی از منطقه خواف دارد. همچنین  که امکان تأمین خورا
توسعه کنسانتره و محصول نهایی نیز از قابلیت های گسترش در این 
شرکت برای رسیدن به زنجیره کامل تولید فولاد است.

خبـــــــــــــــــر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

تولید فولاد کشور در سال قبل، علی رغم چالش مهمی 
به نام انرژی، توانست رشد حدود ۱0 درصدی نسبت به سال 
 بـه کانال 30 میلیـون تنی بازگـردد. 

ً
قبل داشـته باشـد و مجددا

صادرات فولاد هـم با وجود سـرعت گیرهای موجـود داخلی و 
روند نزولی قیمت هـای جهانـی، به مـرز ۱۱ میلیون تـن معادل 

حدود ۶ میلیارد دلار رسید.
چندیـن طـرح توسـعه فـولادی در سـال اخیـر در اقصـی نقـاط 
کشـور به ویـژه در بخـش خصوصـی بـه بهره بـرداری رسـید کـه در 
سـال های آتی ظرفیـت اقتصاد صنعتـی کشـور را افزایـش خواهد 
داد. عـاوه بـر ایـن در حوزه هایی همچون بومی سـازی و توسـعه 
تکنولـوژی، ضمـن نصـف شـدن ارزبـری تولیـد فـولاد، فرهنـگ 
نوآوری در این صنعت شکل گرفته که در سال جاری، نمودهای 

امیدوارکننـده ای از آن ارائـه شـد.
خبرهای خوبی که از تولید محصولات کیفی و با ارزش افزوده بالا 
در کارخانه های مختلف فولادی در یک سال اخیر منتشرشده، 

نشـان از ریل گذاری صحیح صنعت فولاد ایران دارد.
مقررات زدایی، اولویت اصلی دولت

همه دولت ها طی چندین دهه گذشته با نیت توسعه صنعتی 
و اقتصـادی کشـور و درعین حـال افزایـش قـدرت خریـد مـردم 
از طریـق کنتـرل تـورم و نقدینگـی و همچنیـن توزیـع عادلانـه 
ثـروت در بین جامعـه برنامه ریـزی و اقـدام کرده انـد؛ اما نتایجی 
کـه حاصـل شـده، متأسـفانه آن چنان کـه بایـد، رضایت بخـش 
نبوده اسـت. چرایـی آن را هم بایـد در نوع نـگاه و تفکـر دولت ها 
جسـت وجو کـرد. دولت هـای مختلـف سـعی داشـته اند بـازار را 
بـا بخش نامـه و شـیوه نامه و اباغیـه مدیریـت کنند و ایـن یعنی 

مدیریـت دسـتوری.
در خصـوص بـازار فـولاد هم چنیـن موضوعـی صـدق می کنـد. 
مقرراتـی تصویب و ابـاغ شـده اند که اثربخشـی لازم را نداشـته اند 
و در برخـی مـوارد بـا یکدیگـر متناقـض هـم هسـتند و موجـب 
سردرگمی تولیدکنندگان و سایر فعالان بازار فولاد شده و اهداف 
مورد انتظـار دولت را هـم محقق نکرده انـد؛ بنابراین بـرای بهبود 
وضعیت تولید و آرامش پایدار بازار فولاد )در صورت مدیریت سایر 
مؤلفه های خارج از بازار فولاد( به نظر می رسد دولت نه تنها باید 
حجم زیادی از مقررات اضافی صنعت فولاد را لغو کند، بلکه باید 
نوع نگاه خود را از مدیریت دستوری و تنظیم قاعده برای کنترل 

همه مؤلفه های بـازار فـولاد را تغییـر دهد.
امیدواری به مشورت پذیری دولت با بخش 

خصوصی
ایـن مقررات زدایـی به ویـژه در خصـوص بخش هایـی از زنجیـره 
فولاد که دارای مازاد تولید نسبت به نیاز داخلی است، اهمیت 
که در این گونه محصولات، الزام به رعایت  بیشتری می یابد؛ چرا
مقررات بیشتر از یک سـو موجب کاهش عرضه به سبب دست 
گیر بـودن مقررات متعدد می شـود و از سـوی دیگـر به طرف  و پا

تقاضا، سیگنال افزایشـی غلط ناشـی از کمبود را ارائه می دهد.
البتـه بخش هـای دارای کمبـود بایـد تحـت نظـارت مسـتمر 
باشـد. مقررات زدایـی الزامـاً بایـد بـا رویکـرد تقویـت شـفافیت 
انجـام پذیـرد کـه چـاره آن در گسـترش و به کارگیـری ابزارهایـی 
نظیر سـامانه جامع تجارت و البتـه اتصال شـبکه ای آن به دیگر 

سامانه هاسـت.
قطعاً کمک گرفتن واقعی از تشـکل های تخصصی صاحیت دار 
کـه بـازوی کارشناسـی دولت هـا هسـتند، می توانـد ایـن مسـیر را 
گـر چنیـن نگاهـی در مدیـران ارشـد سیاسـت گذار  همـوار سـازد. ا
صنعت فولاد حداقل برای سـال جاری وجود داشته باشد، قبل 
از اینکه نسخه دولتی آرایش شده ای برای صنعت فولاد پیشنهاد 
شـود، بخـش خصوصـی و انجمن هـای تخصصی بـا سـابقه برای 

تدوین نسـخه های عملیاتـی و کارآمـد فراخوانده می شـوند.
سید رسول خلیفه سلطانی
دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران
     منبع: چیلان

شرکت »ایران ذوب«  موفق به کسب گواهی دانش بنیان شد
شرکت ایران ذوب در ارزیابی صورت گرفته توسط 
کارگروه ارزیابی شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان، 

موفق به کسب گواهی دانش بنیان شد.
به گزارش روابط عمومی گروه سرمایه گذاری توکافولاد، کارگروه ارزیابی 
شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان، شرکت ایران ذوب را در حوزه فناوری، 
مواد پیشرفته و محصولات مبتنی بر فناوری های شیمیایی، واجد 

شرایط شرکت های دانش بنیان شناخته است.
شـرکت ایران ذوب از شـرکت های گـروه سـرمایه گذاری توکافـولاد و یکی از 

شرکت های مطرح در عرصه ریخته گری کشور و ازجمله پیشگامان حوزه 
ریخته گـری گلوله هـای بالمیـل و قطعـات ضدسـایش و نسـوز فـولادی و 
چدنی به حساب می آید و این مجموعه صنعتی که از اوایل سال 136۲ 
فعالیت خود را آغاز کرده، در سال 1370 و با توجه به نیاز صنایع سیمان 
کشـور اقدام بـه سـاخت و تولیـد قطعـات ریخته گری ضدسـایش و نسـوز 
گم، گریـت کولر، گریت بار  ازجمله گلوله بالمیل )آسـیا(، لاینر )زره(، دیافرا
و... برای صنایع سـیمان، معـدن و فولاد کشـور کرده اسـت؛ تـا جایی که 
طی دهـه 70 خورشـیدی، نیـاز کشـور بـه واردات گلولـه بالمیل برطـرف و 

کلیه نیاز صنایع سـیمان توسـط این شـرکت تأمین شد.
شرکت ایران ذوب به عنوان نخستین تولیدکننده گلوله بالمیل در کشور، 
بر محور دانش و تکیه بر تجارب مدیران خود توانست رکورد نرخ سایش 
6.3 گرم بر تن و نیز ابداع و تولید گلوله های چدن سفید در کنار چدن 
پرکروم را از آن خود کند.کسب گواهینامه دانش بنیان توسط شرکت 
ایران ذوب، مهر تأییدی بر تاش های پیشین این مجموعه خوش نام 
صنعتی در زمینه بومی سازی و نوآوری محصولات ریخته گری، به ویژه 

گلوله های بالمیل و قطعات فلزی ضدسایش و نسوز است.

تجلیل از بهره وران برتر شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

برگزاری مجمع عمومی عادی سالانه شرکت فولادسنگ مبارکه

در دومین همایش معرفی دستاوردها و بهره وران برتر 
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری با حضور 
مدیرعامل و جمعی از مدیران، از 3۱ نفر از بهره وران 

برتر این شرکت تجلیل شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در 
این همایش که به منظور ترویج فرهنگ بهره وری و قدردانی از کارکنان 
برگزیده واحدهای مختلف شرکت برگزار شد، مدیرعامل شرکت ضمن 
ابراز خرسندی از نهادینه شدن فرهنگ و تفکر بهره وری و استفاده بهینه 
کید کرد: عواملی نظیر افزایش بهره وری  از منابع در شرکت ورق خودرو تأ
نیروی انسانی و تجهیزات، ارائه ایده های نوین، کاهش هدررفت انرژی 
کثری از زمان، زمینه تداوم روبه رشد روند تولید و  و استفاده بهینه و حدا

رقابت پذیری شرکت را فراهم می آورد.
حمید شجاعی با بیان اینکه فناوری های نوین دیجیتال در صنایع 
مختلف موجبات افزایش کارایی و سطح درآمد در واحدهای صنعتی 
را فراهم کرده است، ادامه داد: برای تداوم روند موفقیت ها و کسب 
افتخارات بیشتر باید با تعریف پروژه های مبتنی بر دانش و هدفمند، 
کارِگروهی و همچنین با ارتقای بهره وری، سازمان را به سمت تعالی 

رهنمون ساخت.

کید بر اینکه شرکت ورق خودرو بیشترین سهم تولید محصولات  وی با تأ
گالوانیزه در کشور را به خود اختصاص داده است، خاطرنشان کرد: باید 
باهدف ارتقای جایگاه فعلی شرکت در بین رقبا، بیش ازپیش بر انتظارات 

و دیدگاه های مشتریان، توسعه سبد محصولات و کاهش ضایعات تمرکز 
داشته باشیم.

کید کرد: موارد  مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری تأ

یادشده در کنار اجرای طرح های توسعه، زمینه ساز افزایش ظرفیت 
تولید شرکت، ایجاد بستری مناسب تر برای حضور موفق در بازار و رقابت 

با سایر رقبا خواهد بود.
کی است در این همایش، مدیر تکنولوژی شرکت  گزارش حا این 
ورق خودرو نیز ضمن ارائه گزارش مبسوطی از عملکرد شرکت در حوزه 
بهره وری گفت: بهره وری را می توان ترکیبی از اثربخشی، کارایی، انجام 
کارها به بهترین شکل ممکن، انجام دادنِ کارِ درست و تاش مجدانه 

برای نیل به اهداف تعیین شده سازمان تعریف کرد.
کیدات دین مبین اسام در خصوص  بهمن مهراد با اشاره به تأ
در  رویکرد  این  کرد:  خاطرنشان  اسراف  از  پرهیز  و  صرفه جویی 
فرهنگ سازمانی استفاده بهینه از وقت و منابع است که خوشبختانه در 
شرکت ورق خودرو با تمهیدات اتخاذشده و همدلی و همراهی کارکنان 

در مسیر خوبی در حال حرکتیم و به نتایج ارزشمندی دست  یافته ایم.
وی تصریح کرد: اختصاص درصد سهم بیشتری از بازار مستلزم تداوم 
نوآوری و کاهش هزینه هاست؛ ازاین رو پیشنهادهای تأثیرگذار همکاران 
برای بهبود مستمر فریندها، کاهش هزینه ها، چابک سازی سیستم، 
افزایش سطح کیفی محصولات و درنهایت افزایش رضایتمندی مشتریان 

قابل تقدیر است.

مجمع عمومی عادی سالانه شرکت فولادسنگ 
مبارکه مربوط به سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه 
اعضای  سهام داران،  نمایندگان  حضور  با   ۱۴0۱
هیئت مدیره شرکت، حسابرس و بازرس قانونی و سایر مدعوین در 

شرکت فولادسنگ مبارکه برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سنگ مبارکه در این مجمع عملکرد 
شرکت در قالب تشریح فعالیت های اجرایی و عملیاتی، خاصه عملکرد 
مالی و مالیاتی، برنامه های آتی و تکالیف مجمع سال مالی منتهی به 
۲۹ اسفندماه 1401 موردبحث و بررسی قرار گرفت. سپس ترازنامه و 
صورت های مالی شرکت و تقسیم سود سهام به میزان 6۵ ریال به ازای 

هر سهم تصویب شد.

در دومین همایش بهره وری انجام شد؛

تقدیر وزیر اقتصاد 

از انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران

سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد با اعطای لوح 
تقدیر، از انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران به عنوان حامی 
شفافیت و عدالت در بازار فولاد همسو با سیاست های 

کلان اقتصادی کشور تقدیر کرد.
این لوح و تندیس بابت تعامل هوشمندانه، سازنده و پایدار با 
بورس کالای ایران در دومین همایش تجلیل از برترین های 
بورس کالا به سید رسول خلیفه سلطانی دبیر انجمن فولاد 

اهدا شد.
    منبع: چیلان

 سرمایه گذاری معدنی در گروه فولاد مبارکه برای تولید شمش روی
نشست خبری مشترک شرکت های فلز تدارک فولاد 
مبارکه اصفهان و ورق خودرو چهارمحال و بختیاری با 
گذاری معدن سرب و روی آلبلاغ با حضور  موضوع وا
حمید شجاعی مدیرعامل ورق خودرو و حسن محمدی مدیرعامل 

فلزتدارک برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو، مدیران عامل دو شرکت در 
کتشاف، استخراج و فراوری  این نشست در خصوص انجام عملیات ا

معدن سرب و روی آلباغ و نحوه همکاری این دو شرکت مطالبی مطرح 
کتشاف، استخراج  کی است پروژه و عملیات ا کردند.این گزارش حا
و فراوری معدن سرب و روی آلباغ در معدنی به مساحت بالغ بر 7۲ 
کیلومترمربع واقع در استان خراسان شمالی، با هدف تولید پایدار روی 
که ازجمله مواد اولیه موردنیاز برای تولید ورق های گالوانیزه در شرکت 

ورق خودرو چهارمحال و بختیاری است وارد فاز اجرا خواهد شد.
سرمایه گذاری این پروژه توسط شرکت فلزتدارک با سهم 60 درصد و شرکت 

ورق خودرو چهارمحال و بختیاری با سهم 40 درصد، به مبلغ حدود 1۵00 
میلیارد تومان طی 4 سال انجام می شود و مقرر است سالانه 60 هزار تن 
ک روی، از این معدن استخراج شود تا عملیات فراوری و تولید شمش  خا
روی صورت گیرد. تولید شمش نیز به ظرفیت 10 هزار تن سالانه پس از 

احداث کارخانه ای بدین منظور انجام خواهد شد.
شایان ذکر است در فاز اول این پروژه حداقل برای 400 نفر از اهالی منطقه 

یادشده فرصت شغلی ایجاد خواهد شد.

در نشست خبری مشترک شرکت های فلز تدارک فولاد مبارکه و ورق خودرو چهارمحال و بختیاری مطرح شد؛
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تیم ارزیابی شـرکت فولاد مبارکـه در راسـتای ارزیابی 
عملکرد شـرکت های گـروه فـولاد مبارکه، ضمن حضـور در 
شـرکت صنایـع معدنـی فـولاد سـنگان، عملکـرد مالـی، 
پروژه هـای توسـعه و میـزان تعامـلات بـا شـرکت مـادر و 
تحقق اهداف و استراتژی های این شـرکت را مورد ارزیابی 

قرار دادند.
بـه گـزارش خبرنـگار روابط عمومـی فـولاد سـنگان، مرتضـی 
صادقی، مدیر تعالی سـازمانی این شرکت در بخش نخست 
این جلسه، ضمن خیرمقدم و قدردانی از حضور تیم ارزیابی 
شرکت فولاد مبارکه، به بیان اهمیت موضوع ارزیابی عملکرد 
و نتایـج حاصـل از آن کـه منجـر بـه رشـد و تعالـی سـازمان ها 
می شـود پرداخت و اظهـار امیدواری کرد: ان شـاءلله امسـال 
نیـز هماننـد سـال های قبـل شـاهد رقـم خـوردن نتایـج 

درخشـان باشـیم.
رسـول همامی رئیس راهبری شـرکت های گروه فـولاد مبارکه 
در حاشـیه ارزیابـی عملکـرد غیرمالـی فـولاد سـنگان گفـت: 
در  تدوین شـده  اسـتراتژی های  همسـویی  راسـتای  در 
شـرکت های گـروه بـا شـرکت مـادر و همچنیـن ارزیابـی میـزان 
تحقـق اهـداف، اقدامـات و شـاخص های اسـتراتژیک سـال 
1401 این شـرکت ها و به منظور تحقق پروژه های توسـعه ای و 
شـاخص های مدیریـت پروژه هـا، تیم پنج نفـره ارزیابـی فولاد 
مبارکه در محل شـرکت فولاد سـنگان حاضر شـد و با برگزاری 
جلسات متعدد، فشرده و همچنین بازدید از سایت نسبت 

به ایـن مهـم اقـدام نمـود.
 همامی اظهار امیـدواری کـرد خروجی ایـن ارزیابی همچون 
گذشـته موجـب هم افزایـی، یادگیـری و بهبـود مسـتمر در 
انجام به موقع و هدفمند پروژه ها گردد که مسـلماً موجبات 

تعالـی گـروه فـولاد مبارکـه را در پـی خواهد داشـت.
رئیـس راهبـری شـرکت های گـروه فـولاد مبارکـه در پایـان 
ضمـن ابـراز خشـنودی از حضـور در مجموعـه فولاد سـنگان 
عنوان کرد: وجـود فضای همدلی، همکاری و مشـارکت مؤثر 
مدیرعامل، معاونان، مدیران و کارکنان تاشگر و زحمتکش 

ایـن شـرکت شایسـته قدردانـی اسـت.
گفتنی اسـت این ارزیابی به مـدت دو روز در روزهای شـنبه و 

یکشنبه 30 و 31 اردیبهشـت برگزار شد.

حضور تیم ارزیابی فولاد مبارکه 

در شرکت فولاد سنگان

خبر  کوتاه

براساس جدیدترین شماره نشریه متال بولتن، در پی شروع فصل 
ساخت وساز در روسیه و افزایش تقاضا در بازار داخلی، صادرات کویل 
ورق گرم و سرد در یک هفته اخیر کاهش یافت. در همین حال، تقاضا 
از طرف خریدار اصلی روسیه، یعنی ترکیه نیز کاهش یافت، زیرا کویل ورق 
گرم و سرد چین با قیمت بسیار کمتری نسبت به محصول روسی به ترکیه 
عرضه شد. همچنین گفته می شود بلاتکلیفی انتخابات ریاست جمهوری 
ترکیه دلیلی برای کاهش تقاضای این کشور است.

کستان تا  دامنه قاچاق میلگردهای فولادی از ایران و افغانستان به پا
جایی گسترده شده که فولادسازان و اعضای انجمن تولیدکنندگان 
کستان  فولاد این کشور نسبت به عواقب آن برای صنعت فولاد پا
کستان تخمین  صراحتاً هشدار می دهند. انجمن فولادسازان بزرگ پا
کستان قاچاق  می زند که نزدیک به ۵۰۰ هزار تن فولاد سالانه به پا
می شود و این اتفاق ضرر ۲۵ میلیارد روپیه ای را به دلیل پرداخت 
کستان تحمیل می کند . نشدن مالیات بر واردات به پا

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه      

، صادرات کویل ورق گرم و  آغاز فصل ساخت وساز
سرد روسیه را از رونق انداخت

کستان حجم گسترده قاچاق میلگردهای ایرانی به پا

بــا یــاری خداونــد و تــلاش کارکنــان شــرکت فــولاد 
سفیددشــت چهارمحــال و بختیــاری، تولیــد آهــن 
اســفنجی واحــد احیــا مســتقیم ایــن شــرکت در 
اردیبهشــت ماه بــا ۱00۲ تــن افزایــش نســبت بــه رکــورد قبــل، بــه ۸۶۱۱0 

تــن رســید.
مدیر عملیات شرکت فولاد سفیددشت با اعام این خبر گفت: رکورد 
ماهانه قبل مربوط به خردادماه سال 1401 است و به میزان ۸۵10۸ تن به 
ثبت رسیده بود که خوشبختانه در حوزه تولید آهن اسفنجی با رشد 116 

درصدی شاهد تحقق اهداف شرکت در سال جدید هستیم.
فولاد  شرکت  اولویت  کرد:  خاطرنشان  ادامه  در  سلیمانی  ایمان 
سفیددشت در سال جدید تثبیت تولید واحد احیا مستقیم با ظرفیت 
نامی و ایجاد آمادگی برای راه اندازی واحد فولادسازی و ریخته گری است.
وی در پایان از حمایت های سهام داران، مدیریت عالی شرکت و همت و 
تاش کلیه کارکنان و پیمانکاران به جهت تداوم موفقیت های بزرگ ترین 

واحد فولادی استان چهارمحال و بختیاری قدردانی کرد.

ثبت رکورد تولید ماهانه در واحد احیا مستقیم 
شرکت فولاد سفیددشت در سال مهار تورم و رشد تولید

دومین رکوردشکنی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در سال »مهار تورم و رشد تولید«

درخشش فولاد سفیددشت

 در دهمین دوره جشنواره ستارگان 

روابط عمومی ایران

کارکنان تلاشگر شرکت ورق خودرو چهارمحال و 
بختیاری با تولید 3۱ هزار و ۲3 تن محصولات گالوانیزه 
در اردیبهشت ماه ۱۴0۲ برای دومین بار در سال جاری 

رکوردشکنی  کردند.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
مدیرعامل شرکت ورق خودرو ضمن اعام این خبر افزود: کسب این 
افتخار حاصل همدلی و همت بلند کارکنان شرکت و نیز راهبرد مؤثر 
و مدون و حمایت های شرکت فولاد مبارکه است.  ثبت پی درپی این 
توفیقات حرکت شرکت در مسیر تعالی سازمانی را نشان می دهد و 

شایسته قدردانی است. 
شجاعی در ادامه گفت: با عنایت به منویات مقام معظم رهبری و 
همچنین نام گذاری سال جاری به نام »مهار تورم و رشد تولید«، 
ان شاءالله شاهد تولید بیش از 300 هزار تن ورق گالوانیزه تا پایان سال 

خواهیم بود.
نوید ایزدی، مدیر ارشد کارخانه ورق خودرو چهارمحال و بختیاری نیز 
ضمن تبریک موفقیت های پی در پی افزود: رکورد تولید ماهانه قبلی 
شرکت ورق خودرو مربوط به فروردین ماه سال جاری به میزان ۲7 هزار و 
۲1۲ تن است و در اردیبهشت ماه به میزان 14 درصد افزایش یافته است.

فردین علیمیرزایی مدیر تولید شرکت ورق خودرو ثبت رکورد اخیر تولید و 
همچنین رشد ۲۸ درصدی تولید در دوماهه ابتدایی سال جاری نسبت 
کاری و غیرت  به دوماهه ابتدایی سال گذشته را حاصل زحمات، فدا

کارکنان زحمتکش خط مقدم تولید و سایر واحدها ازجمله تعمیرات، 
فنی و پشتیبانی و بازرگانی عنوان نمود که برای سربلندی شرکت از هیچ 

کوششی فروگذار نمی کنند.

هیئت داوران دهمین دوره جشـنواره سـتارگان روابط 
عمومی، شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری را 
به دلیـل تلاش های مسـتمر در این عرصه به عنوان »سـتاره 
ملـی روابط عمومـی« برگزیدنـد و لـوح تقدیـر و تندیـس ایـن 

جشنواره را به مدیر روابط عمومی این شرکت اهدا کردند.
کـه روز شـنبه 30  در آییـن نکوداشـت روز روابـط عمومـی 
اردیبهشـت بـا قرائـت پیـام رئیـس انجمـن بین المللـی روابـط 
عمومـی و بـا حضـور معـاون مطبوعاتـی و اطاع رسـانی وزیـر 
فرهنگ و ارشاد اسامی و جمعی از متخصصان روابط عمومی، 
اسـاتید دانشـگاه ها و مدیـران روابـط عمومـی سـازمان ها و 
شـرکت های خصوصی در سالن شـهید قندی وزارت ارتباطات 
و فنـاوری اطاعـات بـا رویکـرد »بررسـی نقـش روابـط عمومی ها 
در جهاد تبییـن« برگزار شـد، از اقدامـات روابط عمومی شـرکت 

فـولاد سفیددشـت تجلیـل شـد.

رشد 6 درصدی تولید تختال در فولاد هرمزگان
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان گفت: این شرکت 
در سالی که از سوی مقام معظم رهبری مبنی »مهار 
تورم، رشد تولید« نام گذاری شده است، موفق شد 
با ثبت یک رکورد ماهانه دیگر در اردیبهشت ماه، میزان تولید خود را 
در دو ماه ابتدای امسال به 3۱۲ هزار و ۸0۲ تن تختال برساند و رشد ۶ 

درصدی را تجربه کند.
عطاالله معروفخانی در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی در خصوص 
رکوردشـکنی های دو مـاه ابتـدای سـال 140۲، بیـان کـرد: شـرکت فـولاد 
هرمزگان به عنـوان یکـی از فولادسـازان پیشـرو در عرصه تولیـد، همواره 
روبه جلو حرکت می کند و طی دو سال گذشـته، هیچ گاه متوقف نشده 
است. حتی با وجود محدودیت های شدید برای تأمین انرژی در سال 

گذشـته، بـا رکوردشـکنی های روزانـه، ماهانـه و سـالانه، ثابـت کردیم که 
موانع برای فـولاد هرمزگان کوچک و مانند یک سـکوی پرتاب هسـتند 

و از هـر مانعی عبـور می کنیم.
وی با اشاره به ثبت رکوردهای ماهانه در فروردین ماه و اردیبهشت ماه 
سـال جاری عنوان کرد: در فروردین ماه توانسـتیم 1۵6 هـزار و ۲37 تن 
تختـال تولیـد و از رکـورد آذرمـاه سـال 1401 عبـور کنیـم؛ امـا ایـن رکـورد در 
اردیبهشـت ماه نیز ادامه یافته و توانسـتیم با تولید 1۵6 هزار و ۵6۵ تن 
تختال در این ماه شاهد رکوردشکنی دیگری در فولاد هرمزگان باشیم.
معروفخانـی بـا اشـاره بـه تدابیـر اندیشیده شـده بـرای افزایـش تولیـد و 
ثبـت رکـورد در فـولاد هرمـزگان، خاطرنشـان کـرد: همان طـور کـه گفتـه 
کم اسـت و با شعار »ما  شـد، در فولاد هرمزگان تفکر حرکت روبه جلو حا

می توانیم« در دو سال اخیر موفق به ثبت رکورد های متعدد شده ایم. 
ضمـن اینکـه بـا بهبـود مـداوم فرایندهـای تولیـد از ابتدا تـا انتهـا، مانند 
تأمین مواد اولیه با کیفیت، تولید آهن اسـفنجی با متالیزاسیون بالای 
۹۲ درصـد، اتخـاذ تدابیـر مختلـف در واحـد فولادسـازی و ریخته گـری 
مـداوم همچـون کاهـش توقفـات سـرباره، کاهـش توقفـات برنامـه ای 
و اضطـراری، کاهـش مصـرف قراضـه، کاهـش زمـان تخلیـه تـا تخلیـه 
کوره، کاهش زمـان آماده سـازی کوره، اجـرای پروژه اسـتراتژیک افزایش 
راندمـان واحـد ریخته گـری مـداوم در راسـتای افزایـش اهـداف کمیـت 
تولیـد و...، درصورتی کـه توقـف ناخواسـته ناشـی از محدودیت هـای 
تأمین انرژی نداشـته باشـیم، می توانیـم از نظر کمی و کیفی به شـرایط 

بهتـری دسـت یابیـم.

با رکوردشکنی های فروردین و اردیبهشت ماه حاصل شد؛

شـرکت فـولاد هرمـزگان به عنـوان یکـی از 
فولادسازان پیشرو در عرصه تولید، همواره 
روبه جلـو حرکـت می کنـد و طـی دو سـال 

گذشـته، هیـچ گاه متوقـف نشـده اسـت
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       بـــــــــــــــازار

حرکت اروپا به سمت کربن کمتر و تأثیر آن بر صادرات 
فولاد چین

خبــــــــــــــــر       

از مجموع ۴۸ پروژه پیشران پیشرفت اقتصادی کشور، 
اجرای هشت پروژه بر عهده شرکت سرمایه گذاری توسعه 
معادن و فلزات است، این پروژه ها که در شمال، جنوب شرق، 
کنده اند یا به مرحله بهره برداری رسیده اند  غرب و مرکز ایران پرا
و یا در دست اجرا هستند و در چند سال آینده آغاز به کار 
می کنند. »ومعادن« توانست با مناقصه معدن مس جانجا 

پروژه های طرح پیشرانان را به هشت مورد رشد دهد.
به گزارش چیان، شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات در 
قریب به سه دهه ای که فعالیت خود را آغاز کرده سرمایه گذاری 
و بنگاه داری، حفظ و ارتقای ثروت سهامداران، استفاده بهینه 
از سرمایه های انسانی و منابع مالی در زنجیره ارزش صنایعی 
که دارای مزیت رقابتی هستند، خلق ارزش در قالب ترکیب 
سود، افزایش ارزش سرمایه گذاری، رضایت مندی سهام داران و 
ذینفعان را سرلوحه کار خود قرار داده و در تکاپوست تا سال 1404 
به برترین شرکت سرمایه گذار تخصصی معدن و صنایع معدنی در 

خاورمیانه تبدیل شود.
در همین راستا این شرکت از مجموع 4۸ پروژه پیشران پیشرفت 
اقتصادی کشور، اجرای هشت پروژه را در اختیار گرفته تا گامی 

مهم در مسیر توسعه اقتصادی بردارد.
واحد نیروگاه 366 مگاواتی در سمنان یکی از هشت طرح یادشده 
است. این طرح که آماده بهره برداری است، در دو مدول 1۸3 

مگاواتی اجرا شده است.
( که یکی از اعضای  شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور )کنور
مهم خانواده »ومعادن« است، از طریق شرکت های زیرمجموعه 
خود در هدایت و مدیریت 4 پروژه از این ۸ پروژه نقش دارد؛ 
، با سرمایه گذاری 1۲۹ میلیون دلار  پروژه آهن اسفنجی بیجار
در بخش ارزی و ۹40 میلیارد تومان در بخش ریالی، یکی از این 
مجموعه پروژه هاست؛ محصول این کارخانه سالانه 1.6 میلیون 
تن آهن اسفنجی سرد است که برای دستیابی به آن از تکنولوژی 
اروپایی احیای مستقیم Midrex و تکنولوژی PERED که ابداع 
متخصصان داخلی است، استفاده خواهد شد. هدف از احداث 
ک شرکت صنایع فولاد  کارخانه آهن اسفنجی بیجار، تأمین خورا

قروه کردستان است.
واحد  اجرای  عملیات  خاورمیانه،  غرب  صباامید  شرکت 
گندله سازی )فاز اول( با ظرفیت تولید سالانه ۹۲0 هزار تن را بر عهده 
دارد و در اجرای فاز دوم نیز ظرفیت تولید این واحد گندله سازی 
به دو میلیون تن در سال ارتقا می یابد. این پروژه با ایجاد اشتغال 
برای بیش از 700 نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم، ازجمله 
پروژه های تکمیل کننده زنجیره ارزش در استان کردستان به 
شمار می آید. پیش بینی می شود پروژه صبا امید غرب خاورمیانه 

تا پایان سال 1404 آماده بهره برداری باشد.
فولادسازی قروه به عنوان یکی دیگر از مجموعه پروژه های 
پیشران پیشرفت اقتصادی که شرکت توسعه معادن و فلزات 
راهبری آن را برعهده دارد، ظرفیت یک میلیون تن شمش فولادی 
کنون حدود 1۲.۲  و نورد پیوسته ورق گرم فولادی را در سال دارد. تا
درصد از این پروژه اجرا شده و پیش بینی می شود تا 140۵ وارد 
مدار تولید شود. راه اندازی فولادسازی قروه به اشتغال مستقیم 

1۵00 نفر می انجامد.
میزان  با  همدان  صبانور  کنسانتره سازی  واحد  تأسیس 
سرمایه گذاری ۲0 میلیون دلار در بخش ارزی و 660 میلیارد 
تومان در بخش ریالی، با هدف تولید 1 میلیون تن کنسانتره نیز 

در دستور کار قرار دارد.
پروژه آهن اسفنجی فولاد اقلید پارس در استان فارس نیز از 
مجموعه پروژه های پیشران پیشرفت اقتصادی است که اجرای 
آن را شرکت توسعه معادن و فلزات بر عهده دارد. ظرفیت پروژه 
فولاد اقلید پارس، تولید یک میلیون و 100 هزار تن آهن اسفنجی 

است؛ این طرح نیز در سال 1404 در مدار تولید قرار می گیرد.
افزون بر موارد یادشده شرکت توسعه معادن و فلزات، بزرگ ترین 
سهام دار پروژه آهن و فولاد الماس آرتاویل نیز هست. این واحد 
در استان اردبیل قرار گرفت و اجرای آن از اواخر سال 1400 با 
سرمایه گذاری 60 هزار میلیارد ریال آغاز شده است. ظرفیت تولید 
این واحد صنعتی یک میلیون و 100 هزار تن آهن اسفنجی در سال 
است و پیش بینی می شود تا سال 1403 به بهره برداری برسد تا 

برای ۲7۵ نفر به طور مستقیم شغل ایجاد کند.
و در نهایت »ومعادن« کنسرسیومی را در برد مناقصه معدن مس 
جانجا، واقع در شهرستان نیمروز استان سیستان و بلوچستان، 
راهبری کرد و این پروژه را نیز در ذیل پروژه های یادشده قرار داد. 
احداث یک کارخانه لیچینگ بر روی کانسارهای سولفیدی و 
کارخانه کنسانتره مس در دستور کار شرکت توسعه معادن و فلزات 
قرار دارد. اجرای کامل این پروژه پنج سال طول می کشد و با آغاز 
به کار آن حدود ۵00 نفر به طور مستقیم مشغول به کار می شوند.

 )CBAM( پس از اجرای کامل مکانیسم تنظیم انتشار کربن اتحادیه اروپا
در سال آینده، صنعت فولاد چین در صادرات اقلام فولادی به اروپا با 
هزینه های صادراتی بسیار بیشتری روبه رو خواهد شد، اما فعالان بازار 
چین معتقدند صنعت فولاد این کشور تأثیر زیادی از این امر نخواهد 
پذیرفت، زیرا صادرات مستقیم فولاد چین به اتحادیه اروپا فعلاً اندک 
است. کمیسیون اروپا اعلام کرده بود CBAM در ابتدا فقط برای 
تعدادی از کالاها نظیر آهن و فولاد اعمال می شود.

خبر کوتاه

صادرات زغال سنگ استرالیا رو به افزایش

پیش بینی شده درآمد صادرات منابع و انرژی استرالیا در سال مالی 
۲۰۲۳-۲۰۲۲ به ۳۱۰  میلیارد برسد که نسبت به برآوردهای دسامبر 
گذشته  ۵ میلیارد دلار استرالیا بیشتر خواهد بود که به دلیل افزایش 
درآمد فروش زغال سنگ متالورژی و سنگ آهن و نرخ ارز ضعیف تر 
از حد انتظار در برابر دلار آمریکا بوده است. انتظار می رود صادرات 
استرالیا از ۱6۳ میلیون تن در سال ۲۰۲۱  به ۱۷۲ میلیون تن تا سال 
۲۰۲۷ برسد.

پیشرفت چشمگیر پروژه های پیشران 
شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و 

فلزات در سراسر کشور

سهام

6 , 38 0

6 , 3 20

6 , 3 60

6 , 3 1 0

6 , 3 20

6 , 520

6 , 570

6 , 5 8 0

6 , 45 0

6 , 4 60

3. 59

0

0.47

0.62

0. 1 6

1 97

2 9 6

1 93

1 8 1

1 4 6

6 , 44 0

6 , 44 0

6 , 4 1 0

6 , 3 70

6 , 3 60

2 4 0

0

30

4 0

1 0

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1402/02/30

1402/02/31

1402/03/01

1402/03/02

1402/03/03

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

بورس

حجــم عرضه )تن(

300,080

7,600

3,400

3,000

314,080

مقــدار تقاضا )تن(

352,330

11,400

3,800

3,450

370,980

حجــم معامله)تن(

300,080

7,600

3,400

3,000

314,080

کیلوگرم( یــال /  قیمــت پایانی )ر

255,050

344,794

456,337

522,565

یــخ تحویل تار

ه ما ــر  تی

ه ما د  ا د مــر

ه ما ــر  تی

ه ما د  ا د مــر

آمــار معاملات محصولات شــرکت فــولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

HR

B

G

T

محصول

ورق گرم

ورق سرد

ورق گالوانیزه

ورق قلع اندود

تاریخ معامله

1402/02/25

1402/02/25

1402/02/25

1402/02/25

اداره فروش بورسجمع کل

گهی آ

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

با ورود فناوری های 4G،5G و استفاده از هوش 
مصنوعی به جای هوش انسانی در بسیاری از صنایع 
و سازمان ها با رویکرد مثبتِ استفاده از این ابزار در 
فرایندهای سازمان ها می توان اتلاف هایی نظیر زمان، هزینه، 
نیروی انسانی و...را کاهش داد. یکی از فرایندهایی که هزینه، زمان و 
نیروی انسانی بسیاری صرف می کند فرایند جذب و استخدام است. 
استفاده از هوش مصنوعی می تواند با ورود به این فرایند بسیار 
مؤثر و کارا باشد. متخصصان منابع انسانی زمان زیادی را صرف 
تنظیم وقت مصاحبه و جست وجوی افراد مناسب می کنند، اما 
نرم افزارهایی که به کمک هوش مصنوعی فرایند استخدام را ساده تر 
خواهند کرد، وظیفه جست وجو را به عهده می گیرند و برخی از 
پرسش های ساده داوطلبان را پاسخ می دهند تا متخصصان ناچار 
نباشند زمان زیادی برای پاسخ دادن به پرسش های تکراری صرف 
کنند. همچنین زمانی که هوش مصنوعی به جای انسان داوطلبان 
مناسب را انتخاب می کند، دیگر از سوگیری و قضاوت از روی چهره، 

جنسیت و ملیت خبری نیست.
وب سایت کریر بیلدر )CareerBuilder( می گوید هزینه استخدام یک 
نیروی کار نامناسب برای سازمان، حدود 1۵ هزار دلار است و از دست 
دادن هر داوطلب مناسب می تواند نزدیک به 30 میلیون دلار به 
سازمان ضرر برساند. یافته های کریر بیلدر نشان می دهد که 74 درصد 
ازکارفرمایان تجربه استخدام افراد نامناسب را داشته اند. ورود هوش 

مصنوعی به این زمینه مشکات بسیاری را رفع خواهد کرد.
۱.غربالگری داوطلبان: هوش مصنوعی می تواند از میان رزومه ها 
و درخواست های شغلی مختلف، نمونه های مناسب را پیدا کند و آنان 
را به متخصصان منابع انسانی تحویل دهد. این کار بسیار زمان بر است؛ 
به طوری که ممکن است فرایند غربالگری برای استخدام یک نیرو 
به تنهایی ۲3 ساعت زمان ببرد. هر چه رزومه های بیشتری به دست 
مدیران برسد، بررسی آن ها سخت تر و زمان برتر می شود؛ هوش 
مصنوعی با الگوریتم های یادگیری ماشینی به کمک شرکت های بزرگ 
می آید و با توجه به انتظارات سازمان از یک کارمند مناسب، رزومه ها را 
بررسی می کند. مثلاً هوش مصنوعی دررزومه یک داوطلب به دنبال 
کلمات کلیدی خاصی می گردد یا برخی ساختارها مانند نشانی، بازه های 

زمانی و معنای کلمات را شناسایی و تحلیل می کند.
۲.بررسی سابقه: سازمان ها بدون بررسی سابقه افراد نمی توانند 
کاملاً به یک کارمند اعتماد کنند؛ بنابراین متخصصان منابع انسانی 
پیش از استخدام نیروی جدید، سابقه او را بررسی می کنند. هوش 
مصنوعی این فرایند را به صورت خودکار و با سرعت بیشتری انجام 

می دهد. این فناوری با شتاب زیاد، میزان زیادی داده را بررسی و خاصه 
آن را ارائه می کند. شرکت Vervoe در پلتفرم استخدامی خود از هوش 
مصنوعی کمک گرفته است. هوش مصنوعی در این فرایند ۸3 درصد 
کنون مدیران این شرکت در یک زمان  دقیق تر از انسان عمل می کند. ا
مشخص هم زمان 10 هزار داوطلب را بررسی می کنند؛ در حالی که قبا در 

همین بازه زمانی تنها یک داوطلب را مورد بررسی قرار می دادند.
3.تعیین وقت مصاحبه: تعیین وقت مصاحبه یکی از بخش های مهم 
استخدام است که در صورت بروز کاستی در این زمینه اعتبار سازمان 
آسیب می بیند. آمار نشان می دهد که 67 درصد از مسئولان استخدام 
نیرو، دوسوم زمان را صرف بخش مصاحبه می کنند. مصاحبه بین 
30 دقیقه تا دو ساعت زمان می برد و 60 درصد از مسئولان استخدام 
نمی توانند زمان مصاحبه را به گونه ای تنظیم کنند که همه افراد بتوانند 
در جلسه حضور داشته باشند. هوش مصنوعی به کمک آمده و با 
بررسی شمار داوطلبان مصاحبه، شمار مصاحبه کنندگان، زمان های 
خالی هر دو طرف و داده هایی از این دست، زمان مناسب را محاسبه 

و اعام می کند.
۴.استخدام درون سازمانی: هوش مصنوعی می تواند سازمان ها را 
از استخدام افراد جدید بی نیاز کند و به جای آن مهارت و صاحیت 
کارمندان سازمان را بررسی کند تا در صورت امکان موقعیت های شغلی 

دیگری به آنان بسپارد.
۵.سنجش داوطلبان: بررسی رزومه به تنهایی برای استخدام کافی 
نیست. سازمان ها با برگزاری آزمون استخدامی، سطح مهارت و دانش 
داوطلبان را می سنجند. هوش مصنوعی به جای نیروی انسانی نتایج 
آزمون را بررسی و بهترین داوطلبان را انتخاب می کند. کافی است مدیران 
چند نمونه از پاسخ های مناسب و مدنظر خود را به هوش مصنوعی ارائه 

دهند تا این فناوری بر اساس معیارهای سازمان، داوطلبان را با توجه 
به پاسخ هایشان ارزیابی کند. پلتفرم )My Interview( یکی از نمونه های 
جالب هوش مصنوعی در فرایند استخدام است که ویدئوی مصاحبه 
داوطلبان یا نتایج آزمون آن ها را بررسی می کند و توانایی آن را دارد که 
داوطلبان را از نظر مهارت های ارتباطی، ویژگی های شخصیتی و واژگانی 

که به کار می برند، رده بندی کند.
با این همه هوش مصنوعی چالش هایی نیز با خود به همراه می آورد؛ 
مثلاً ممکن است برخی از داوطلبان مناسب که شخصیت خوبی 
دارند، از دید هوش مصنوعی پنهان بمانند؛ زیرا این فناوری بر بسیاری 
از ارزش های انسانی مسلط نیست. همچنین ممکن است هوش 
مصنوعی با گذر زمان برخی از تعصبات و سوگیری های انسانی را 

به عنوان الگو فرابگیرد و آن ها را وارد فرایند استخدام کند.
درمجموع، هوش مصنوعی بسیاری از مشکات فرایند استخدام 
را برطرف می کند و روند یافتن نیروی مناسب را بهبود می بخشد؛ 
بااین حال نمی تواند تمام فرایند استخدام را به تنهایی انجام دهد و 

دخالت و قضاوت انسان باید عامل اصلی تصمیم گیری ها باشد.
تهیه کننده: دفتر استراتژی و اهداف

منابع:
1.https://coresignal.com
2.https://press.careerbuilder.com
3.https://advocacy.shrm.org
4.https://vervoe.com
5.https://www.spiceworks.com
6.https://www.linkedin.com
7.https://vervoe.com

استخدام نوین باهوش مصنوعی

یت منابع انسانی فرایند استخدام به وسیله اتوماسیون و هوش مصنوعی درسازمان ها به گزارش انجمن مدیر

از مشکلات  هوش مصنوعی بسیاری 
و  می کند  برطرف  را  استخدام  فرایند 
بهبود  را  مناسب  نیروی  یافتن  روند 
تمام  نمی تواند  بااین حال  می بخشد؛ 
فرایند استخدام را به تنهایی انجام دهد و 
دخالت و قضاوت انسان باید عامل اصلی 

تصمیم گیری ها باشد

   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر

1 . 0 0 0
2. 0 0 0

3. 0 0 0
4. 0 0 0
5. 0 0 0
6. 0 0 0
7. 0 0 0
8. 0 0 0

6.4 1 06.44 0
6.44 0

6.3 70 6.3 6 0

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر

گهــی تمدیــد مناقصــه عمومی تأمین 5000 تن پودر گرافیک )CPC( به شــماره 4856 8695 )نوبت دوم( آ

به استحضار می رساند مناقصه شماره ۴۸۵۶ ۸۶۹۵ با موضوع خرید مقدار ۵000 تن 
پودر گرافیت تا روز دوشنبه مورخ ۱۴0۲/3/۸ تمدید گردید.

لذا از کلیه تأمین کنندگانی که توانایی تولید و تحویل حداقل ۲00 تن پودر گرافیت )CPC( به صورت 
روزانه از تاریخ 140۲/3/17 را دارند دعوت می شود از طریق زیر اسناد مناقصه را دریافت و در مناقصه 

شرکت نمایند:
WWW.MSC.IR 1.مراجعه به وب سایت شرکت فولاد مبارکه اصفهان به آدرس

۲.مراجعه حضوری به آدرس: اصفهان، مبارکه، شرکت فولاد مبارکه، دفتر مدیریت واحد خرید مواد 
اولیه، جهت دریافت اسناد مناقصه

کثر تا ساعت 1۲ روز دوشنبه مورخ  شرکت کنندگان در مناقصه لازم است  پیشنهاد خود را حدا
140۲/3/۸ به آدرس پستی اصفهان، مبارکه، شرکت فولاد مبارکه، دفتر مدیریت واحد خرید مواد 

اولیه تحویل نمایند.
گفتنی است به پیشنهادهای آن دسته از شرکت کنندگانی که تأمین کننده پودر گرافیت با آنالیز و 

کت هایی که بعد از زمان مذکور  دانه بندی درخواستی طی اسناد مناقصه نباشند و همچنین به پا
تحویل گردند ترتیب اثر داده نخواهد شد.

متقاضیان در صورت نیاز به اطاعات بیشتر می توانند با تلفن 031۵۲733۸1۹ و یا شماره همراه 
کس 031۵۲734۸۵ مکاتبه نمایند.  0۹1340۸3۵4۵ تماس و یا با فا

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان
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فولاد و خورشید؛مکمل هایی برای آینده سبز جوامع بشری
تقاضای روزافزون انرژی، رو به پایان بودن سوخت های 
فسیلی و خطرات زیست محیطی ناشی از آن، جوامع 
بشری را به سمت تولید انرژی های پایدار و تجدیدپذیر 
، انرژی خورشیدی  سوق داده اند. در بین انرژی های تجدیدپذیر
به عنوان یک گزینه بالقوه برای جبران کمبود و حتی برآورده کردن 
بخش عمده ای از نیازهای بشر به انرژی مورد توجه قرار گرفته است. 
صنعت فولاد یکی از صنایعی است که می تواند در بهره گیری از مزایای 

انرژی خورشیدی نقش چشم گیری بر عهده داشته باشد.
به طورکلی صنعت فولاد به عنوان یک صنعت مادر نقش بسزایی در زندگی 
که امروزه،  اجتماعی، اقتصادی و سامت جوامع بشری ایفا می کند. ازآنجا
ک به چالش های اصلی  موضوع انرژی های تجدیدپذیر و محیط زیست پا
جوامع بشری بدل شده است، صنعت فولاد می تواند به طرق مختلف، 

نگرانی های ناشی از این چالش ها را تا حد امکان کاهش دهد.
۱- کاهش مصرف سوخت های فسیلی و آلاینده های ناشی از آن در 
مسیر تولید فولاد: در دنیای امروز، استفاده از انرژی های تجدیدپذیر به 
یکی از چشم اندازهای اصلی شرکت های معتبر دنیا با هدف کاهش 
مصرف انرژی و گازهای گلخانه ای تبدیل گردیده است. تولیدکنندگان 
فولاد نیز که همواره سهم زیادی از مصرف انرژی و تولید آلاینده ها را به خود 
اختصاص داده اند، از این قاعده مستثنا نیستند. ازاین رو، بسیاری از 
فولادسازان دنیا حرکت به سمت تولید فولاد با انرژی های تجدیدپذیر را 
در دستور کار خود قرار داده اند. یکی از منابع اصلی تولید انرژی های 
تجدیدپذیر، انرژی خورشیدی است. با توجه به شکل 1 کاملاً واضح است 
که استفاده از انرژی خورشیدی به منظور تولید انرژی در سال های اخیر 
در مقایسه با دیگر منابع انرژی توجهات بیشتری را به خود جلب کرده 

است.
 این موضوع سبب شد شرکت های معتبر فولادسازی دنیا بر استفاده از 
انرژی خورشیدی در مراحل مختلف تولید فولاد تمرکز کنند. در همین 
زمینه؛ به عنوان مثال، شرکت فولاد اوراز )Evraz( در آمریکا یکی از 
شرکت هایی است که از انرژی خورشیدی در بازیافت ضایعات آهن در 
صنعت فولادسازی خود استفاده می کند. پروژه خورشیدی بیگ هورن 
)BigHorn( این شرکت معرف یک مزرعه خورشیدی در محل بوده که 
به منظور تأمین انرژی شرکت اوراز بنا شده است. در این پروژه از یک مزرعه 
خورشیدی به منظور تولید 300 مگاوات برق مستقیم و ۲40 مگاوات 
جریان متفاوت در زمینی به مساحت 7/3 کیلومترمربع استفاده شده که 
به عنوان بزرگ ترین تأسیسات خورشیدی در آمریکا شناخته می شود. 
شکل ۲ نمایی از مزرعه خورشیدی در کنار شرکت فولادسازی اوراز را نشان 
می دهد. شرکت تاتااستیل )TaTa Steel( نیز در راستای دست یابی به 
انرژی های تجدیدپذیر، در حال راه اندازی یک پروژه 41 مگاواتی به منظور 
تولید بخشی از انرژی خود از طریق انرژی خورشید است. آن ها پیش بینی 
کرده اند که با به کارگیری انرژی خورشیدی، انتشار CO۲ را به میزان 4۵۲10 

تن در سال کاهش دهند. پیش بینی می شود که در سال های پیشرو، 
تولیدکنندگان فولاد عاقه بیشتری به استفاده از انرژی پایدار و 

تجدیدپذیر خورشید پیدا کنند.
۲- تولید فولاد مناسب برای ساخت پنل های خورشیدی: صنعت فولاد 
نه تنها با به کارگیری انرژی خورشیدی در مسیر تولید فولاد به کاهش 
مصرف سوخت فسیلی و آلاینده های زیستی کمک می کند، بلکه با تولید 
فولادهایی با خواص متناسب با پنل های خورشیدی می تواند به دیگر 
صنایع نیز در بهره گیری از انرژی خورشیدی کمک کند. پنل های 
خورشیدی به عنوان اصلی ترین ابزار در تبدیل انرژی خورشیدی به انرژی 
الکتریکی شناخته شده که از کنار هم قرار گرفتن تعداد زیادی سلول 

خورشیدی تشکیل می شوند. یکی از بخش های اصلی پنل های 
خورشیدی، چهارچوب های نگه دارنده آن هاست که نقش بسزایی در 
طول عمر و پایداری آن ها بر عهده دارد )شکل 3(. فولادهای زنگ نزن یکی 
از پرکاربردترین فولادها در ساخت چهارچوب های پنل های خورشیدی 
است. مقاومت به خوردگی بالای فولادهای زنگ نزن اصلی ترین دلیل در 
کاربرد آن ها در پنل خورشیدی بوده که سبب افزایش طول عمر آن 
می گردد. از سویی دیگر، دانسیته بالا همراه با استحکام مکانیکی مناسب 
سبب شد بتوان آن ها را در گروه مواد سبک مناسب برای ساخت پنل های 
خورشیدی سقفی طبقه بندی کرد. اخیراً تولیدکنندگان فولاد گزارش 
 Lower-alloyed( کردند که استفاده از فولادهای زنگ نزن دوفازی کم آلیاژ

duplex stainless steels( که حاوی ۲3 درصد کروم و 4 درصد نیکل 
هستند، می توانند طول عمر پنل های خورشیدی را بهبود بخشند. در 
مقایسه با فولادهای آستنیتی معمول، فولادهای دوفازی، استحکام 
مکانیکی بیشتری دارند که امکان کاهش ضخامت و ساخت پنل های 
سبک را فراهم می کند. از سویی دیگر، کم آلیاژ بودن نیز کاهش هزینه های 
ساخت پنل های خورشیدی را به دنبال دارد. عاوه بر این، برای این گروه 
از فولادهای زنگ نزن، مقاومت به خوردگی حفره ای و شیاری قابل قیاس 
با فولادهای 316 گزارش شده است. در شکل 4 تصویری از یک چهارچوب 
پنل خورشیدی از جنس فولاد زنگ نزن دوفازی کم آلیاژ نشان داده شده 
 )ArcelorMittal( است. در سال های اخیر، شرکت فولاد آرسلورمیتال
فولاد Magnelis را که از پوشش دهی فولاد زنگ نزن با آلیاژی خاص از روی، 
آلومینیوم و منیزیم تولید می شود به منظور استفاده در پنل های 
خورشیدی روانه بازار کرده است که طول عمر ۲۵ساله را برای چهارچوب 

فلزی پنل های خورشیدی تضمین می کند.
 مطالب بالا مؤید آن است که فولاد و خورشید مکمل هایی برای تضمین 
ک جوامع بشری هستند. مشاهدات نشان داد که در کشور ایران،  آینده پا
انرژی خورشیدی تابیده به سطح زمین در حدود ۵/۵ کیلووات در ساعت 
بر هر مترمربع از سطح زمین است. گزارش شد که میزان کل تابش 
خورشید در طول روز در کشور ایران در حدود ۹ میلیارد مگاوات ساعت 
است. ازاین رو، درصورتی که فقط 1 درصد از مساحت ایران، انرژی 
خورشیدی جذب کند و بازده تبدیل انرژی خورشیدی به جریان 
الکتریکی تنها 10 درصد باشد، می توان روزانه ۹ میلیون مگاوات ساعت 
انرژی تولید کرد. بر همین اساس، ایده استفاده از انرژی خورشیدی در 
ایران و پررنگ بودن نقش صنعت فولاد در بالفعل کردن این ایده، 

می تواند آینده روشنی را برای نسل های بعدی در پی داشته باشد.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

کشف سیاره ای به اندازه زمین در نزدیکی ما که می تواند 
میزبان حیات باشد

طی پنج سال آینده، افزایش دمای جهان رکورد جدیدی 
ثبت می کند

دانشمندان می گویند سیاره فراخورشیدی جدیدی را در فاصله ۹۰ سال 
آب داشته  که ممکن است در سطح خود  کرده اند  پیدا  زمین  نــوری 
دارد،  نام   ۱۸d-۷۹۱ LP که  را  جدید  فراخورشیدی  سیاره  این  باشد. 
تلسکوپ  طریق  از  فضایی  و  زمینی  رصدهای  کمک  با  اخترشناسان 
TESS و اسپیتزر کشف کرده اند. این سیاره تنها اندکی بزرگ تر و پرجرم تر 
از زمین است. به علاوه، ظاهراً به دور خودش نمی چرخد و همیشه فقط 
یک سمت آن به طرف ستاره اش است.

ــده  ــد ســال آین ــی دانشــمندان، جهــان احتمــالاً در چن براســاس پیش بین
بــرای اولیــن بــار یــک محدودیــت دمایــی مهــم را خواهــد شکســت. بــه 
گفتــه دانشــمندان، در حــال حاضــر 66 درصــد احتمــال دارد کــه میانگیــن 
دمــای هــوای جهــان تــا ســال ۲۰۲۷ از آســتانه ۱.۵ درجــه ســانتی گراد عبــور 
گــر دمــای هــوای جهــان از  کیــد کرده انــد کــه ا کنــد. البتــه دانشــمندان تأ
حــد مجــاز خــود عبــور کنــد، هرچنــد وضعیــت نگران کننــده ای بــه وجــود 
خواهــد آمــد، امــا احتمــالاً تأثیــرات آن موقتــی خواهــد بــود.

انجام احراز هویت سریع تر از 
همیشه: کلیدهای عبور در برابر 

گذرواژه ها

راهکارهایی جهت کاهشِ نواحی 
حمله پذیر در کارخانه ها

استفاده فعال هکرها از دامنه
 new.zip برای حملات مخرب

به مناسبت روز جهانی گذرواژه، گوگل گام بعدی خود 
به سوی آینده بدون گذرواژه یعنی »کلیدهای عبور« را که شیوه 
گی سرعت،  نوین احراز هویت هستند را اعلام کرد. سه ویژ
، از آن ها جایگزینی  امنیت و آسان بودن کلیدهای عبور
از  استفاده  با  عبور  کلیدهای  است.  ساخته  محبوب تر 
اثرانگشت، اسکن چهره یا دیگر اشکال قفل صفحه همچون 
پین کد، تجربه احراز هویت راحتی را برای سایت ها و برنامه ها 

ارائه می کنند.
 ازآنجا که کلیدهای عبور بر پایه پروتکل های رمزنگاری کلید 
عمومی که زیربنای کلیدهای امنیتی هستند طراحی شده اند، 

در برابر فیشینگ و سایر حمات آناین مقاوم هستند.
 کلیدهای عبور را می توان به دو شیوه مختلف به کاربرد: 1. فقط 
. برای  برای یک دستگاه؛ ۲. استفاده از آن در دستگاهی دیگر
گر نیاز به ورود به وب سایت در مرورگر کروم در رایانه خود  مثال ا
دارید، به سادگی یک کد QR را اسکن می کنید تا تلفن و رایانه را 

برای استفاده از کلید عبور متصل کنید.
از ویژگی های مهم کلیدهای عبور آن است که بایومتریک کاربر یا 
سایر داده های قفل صفحه هرگز به سرورهای Google ارسال 
نمی شود، بلکه به طور ایمن در دستگاه ذخیره می شود و تنها 
 Google مدرک رمزنگاری که کاربر به درستی ارائه کرده است به
ارسال می شود. کلیدهای عبور نیز در دستگاه های شما ایجاد و 
ذخیره می شوند و به وب سایت ها یا برنامه ها ارسال نمی شوند. 
گی بارز دیگر کلیدهای عمومی است که به طور  سرعت، ویژ
متوسط، یک کاربر می تواند با موفقیت در عرض 14.۹ ثانیه وارد 
سیستم شود، درحالی که معمولاً دو برابر بیشتر طول می کشد تا با 

رمزهای عبور وارد شود.
security.googleblog :منبع خبر      

در گذشته، حملات مهاجمان جاسوسی محور بود و 
شرکت های تولیدی را برای سرقت مالکیت معنوی )IP( و اسرار 
کرده و  هدف قرار می داد. امروزه ماهیت حملات تغییر 
سرقت  شامل  که  تی  حملا و  باج افزاری  تهدیدات 

اعتبارنامه های سازمانی است، بسیار شایع تر شده اند.
در سال ۲0۲۲، بخش تولید بزرگ ترین هدف برای حمات 
باج افزاری بودند و شاهد افزایش ۸7 درصدی حمات باج افزار 
از  ، بسیاری  با وجود درک خطر نسبت به سال قبل بود. 
شرکت های تولیدی هنوز آمادگی مقابله با یک حمله را ندارند. 
کاهش خطر حمات سایبری برای اطمینان از تداوم فعالیت 
کارخانه ها ضروری است، ازاین رو پنج گامی که صاحبان صنایع 
تولیدی برای کاهش مخاطرات امنیت سایبری می توانند انجام 
ح است: 1- آزمون مداوم؛ ۲- خودکار کردن  دهند بدین شر
فرایندهای امنیتی؛ 3- خود را در جایگاه حمله کننده ها قرار 
(؛ 4-  دادن )برای فهم و شناسایی آسیب پذیری های بیشتر
 -۵ واقعی؛  مخاطره  پایه  بر  وصله بندی ها  اولویت بندی 

محک زدن وضعیت امنیتی خود.
یک برنامه اعتبار سنجی امنیتی خودکار زمینه و دقت را هنگام 

تأیید سطح حمله یک سازمان فراهم می کند.
thehackernews :منبع      

 SANS،zip به گفته یوهانس اولریچ، رئیس تحقیقات
در مقایسه با سایر gTLD ها، تهدید بزرگی برای سازمان ها 
به شمار می رود. خرابکاران پیش تر شروع به خرید این 
دامنه ها کرده اند که می توانند بعدها برای اهداف مخرب 

مورداستفاده قرار گیرند. 
امروزه نرم افزارها می توانند به طور خودکار هایپرلینک هایی را به 
نام فایل های ZIP که به صورت متنی هستند، پیوست کنند. 
که نرم افزار  خرابکاران می توانند این فرصت را مغتنم بشمارند؛ چرا
می تواند پرس وجوهای DNS را برای این دامنه ها فاش کند و 
مدرک  گرچه  ا کند.  افشا  را  حساس  داده های  همچنین 
اثبات شده ای برای این نوع حمله موجود نیست، اما احتمال آن 
وجود دارد و می تواند آسیب های چشمگیری برای سازمان ها به 

همراه داشته باشد.
cybersecuritynews :منبع  

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

شکل ۱- نقش پررنگ انرژی خورشیدی در تولید انرژی در سال های اخیر.

شکل ۲- مزرعه خورشیدی 300 مگاواتی بیگ هورن
 در کنار کارخانه فولادسازی

شکل ۴- ساخت چهارچوب پنل های خورشیدی شکل 3- نقش فولاد در ساخت پنل های خورشیدی.
از جنس فولاد زنگ نزن دوفازی کم آلیاژ.

در دل تریدینگ رنج ها باید نشانه هایی را جست وجو کنید که بتواند شما 
را برای برگشت قیمت مجاب کند، چون آموخته اید محدوده سقف و کف در 
تریدینگ رنج ، محدوده برگشت قیمت است؛ پس وقتی قیمت نزدیک به این 

محدوده ها می شود، شما باید به دنبال موقعیت خرید یا فروش باشید.
یک ویژگی در بازار وجود دارد که به آن، خاصیت مگنت یا آهن ربا می گویند. این ویژگی باعث می شود 

که قیمت سریعاً به سطوح مهم خودش برگردد.

همان طور که در تصویر بالا مشخص است، قیمت از سطح حمایتی شروع به برگشت می کند. در 
این برگشت ابتدا بدنه کندل ها ضعیف و کوچک است؛ اما می بینیم کم کم هرچه به سطح مقاومتی 
نزدیک می شود، بدنه کندل ها نیز بزرگ تر می شود و شتاب بیشتری می گیرد و در نهایت قیمت با 
رسیدن به سطح مقابل، دوباره حرکت خود را تا سطح قبلی ادامه می دهد که به این ویژگی خاصیت 

آهن ربا یا مگنت می گوییم.

خاصیت مگنت فقط در تریدینگ رنج ها وجود دارد و تریدینگ رنج هرچه جلوتر می رود و 
فرسوده تر می شود، سرعتش بیشتر می شود. هرچقدر بازار به سطوح موردنظر نزدیک تر می شود، 
حرکت آن نیز تندتر می شود.   قبل از اینکه حرکت قدرتمند شود معامله گرها برای پول بک صبر 

می کنند ،چون می خواهند دومین لگ را به دست آورند و سریع تر وارد بریک اوت شوند.
در اینجا، اهداف قیمتی شامل خطوط روند، سقف و کف کندل قبلی، عرض تریدینگ رنج، عرض 
اسپایک و عرض گپ ها می شود. برای هدف گذاری اعداد رند می توانند خوب باشند یا عرض های 

اسپایک ها که منظور همان AB =CD است که لگ اول برابر است با لگ دوم.
نکته: در نزدیکی سقف های تریدینگ رنج اسپایک رخ می دهد و فروشندگان منتظر می مانند تا 

قیمت رشد کند؛ سپس با سنجش شرایط وارد موقعیت فروش شوند.
نکته: وقتی به سطح مقاومتی برسید، فروشنده ها با حجم سنگین و سریع شروع به فروش می کنند.
نکته: خریدارانی که در کف وارد شدند، چون می دانند که به تارگتشان در سقف رسیده اند، از معامله 

خارج می شوند.همین خارج شدن از معامله این قسمت شکل زیر را ایجاد می کند:

 در نهایت قیمت با یک بریک اوت از تریدینگ رنج خارج می شود که باید با کندل رونددار قدرتمند 
و بدون سایه باشد.

نکته: عرض تریدینگ رنج می تواند به عنوان گام اندازه گیری استفاده شود.
نکته: تمام تریدینگ رنج ها باید به روند تبدیل شوند و شما می توانید سر نخ های فشار خریدوفروش 
را قبل از این اتفاق در چارت بیابید و زودتر از بریک اوت برای سویینگ گیری وارد معامله شوید. البته 
گر فشار خریدوفروش درستی  به خاطر داشته باشید که در تریدینگ رنج تنها BLSH می کنیم؛ اما ا
در چارت پیدا کنیم، می توانیم در جهت آن روند وارد شویم. بریک اوت از تریدینگ رنج می تواند 

تبدیل به کانال شود.
نکته: بریک اوت از تریدینگ رنج می تواند تبدیل به اسپایک شود.

)Price Action( به روش پرایس اکشن) Trading Range ( معاملات محدوده نوسان
یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع
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 اجتمـــــا             عـــــــی

آزمایش مو می تواند خطر 
بروز بیماری های قلبی-عروقی را مشخص کند

ساخت پوست الکترونیکی جدیدی که حس 
لامسه دارد

دانشمندان در پژوهشی دریافته اند سطح هورمون های مو می تواند خطر 
بروز بیماری های قلبی-عروقی را در افراد نشان دهد. در این پژوهش 
کورتیزون در موی  که سطح بالاتری از هورمون  مشخص شده افرادی 
با احتمال مشکلات قلبی-عروقی  بقیه  از  بیشتر  خود داشتند، دوبرابر 
که  افرادی  در  مسئله  این  بودند.  روبه رو  قلبی  حمله  و  سکته  ازجمله 
کمتر از ۵۷ سال بود، به بیش از سه برابر می رسید. نتایج این  سنشان 
ک گذاشته شده است. پژوهش در کنگره اروپایی چاقی )ECO( به اشترا

ساخته اند  الکترونیک  پوست  نوعی  استنفورد  دانشگاه  دانشمندان 
می تواند  و  اســت  فشار  و  دمــا  تشخیص  بــرای  حسگرهایی  دارای  که 
کند. فرکانس این سیگنال ها  آن ها را به سیگنال های الکتریکی تبدیل 
کمک می کند تا تفاوت بین احساساتی مانند  متفاوت است و به مغز 
گرمی و سردی را تشخیص دهد. نمونه اولیه ساخته شده از این پوست 
الکترونیکی که تقریباً به ضخامت یک تکه کاغذ است، اولین نمونه ای 
است که تمام ویژگی های الکتریکی و مکانیکی پوست انسان را دارد.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله علیرضا 
درخشانی شاغل در مجتمع فولاد سبا در غم درگذشت 
مادر ، سعید بصیری نژاد شاغل در حفاظت فیزیکی  
در غم درگذشت برادر  و  سیدعلی محمدی شاغل در 

حمل ونقل  در غم درگذشت  همسر به سوگ نشستند.
همچنین همکاربازنشسته  شادروان حسین بصیری نژاد  

دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

اختلال وسواس احتکار که با نام های دیگری مانند 
اختلال ذخیره سازی و اختلال وابستگی به اشیا نیز 
شناخته می شود، با مشخصه مقاومت شدید در برابر 
دور ریختن وسایل شخصی و حتی لوازمی که از هیچ ارزشی برخوردار 
نیستند همراه است. به مرور زمان، با جمع شدن این وسایل، محل 
زندگی فرد به هم  می ریزد تا جایی که نمی تواند از فضاهای زندگی 
طبق آنچه در نظر گرفته شده استفاده کند. رفتارهای احتکار اغلب از 
کودکی یا نوجوانی شروع می شود و با بزرگتر شدن فرد به تدریج شدت 
می یابد. با گذشت زمان، سطح احتمالی عملکرد و شرایط زندگی فرد 
 با یک واقعه مهم یا آسیب زای 

ً
با احتکار بیشتر مختل می شود و غالبا

زندگی مثل مرگ همسر، از دست دادن شغل، مهاجرت فرزندان و... 
تشدید می شود.

برخی از افراد ممکن است نوع خاصی از احتکار را از خود نشان دهند، در 
حالی که دیگران ممکن است شکل کلی تری را تجربه کنند. به طور کلی سه 

نوع احتکار وجود دارد که افراد ممکن است به آن دچار شوند:
-  احتکار حیوانات: این احتکار شامل نگهداری بسیاری از حیوانات 
به عنوان حیوانات خانگی می شود و اغلب بیشتر از آنچه فرد می تواند از 

آن ها مراقبت می کند.
، فرد مشغول خرید و به خصوص  -  خرید اجباری: در این نوع از احتکار

خرید کالاهای غیرضروری می شود.
-  احتکار اشیا: در این حالت، فرد موارد خاصی مانند کاغذ، کتاب، لباس 

یا حتی زباله را درگیر و جمع آوری می کند.
علائم اختلال احتکار  

فرد مبتا به اختال احتکار، در درجه اول قادر به جدا شدن از اشیا، وسایل 

یا دارایی هایش نیست. افرادی که احتکار می کنند، بینش های مختلفی 
در مورد رفتار خود دارند؛ برخی قادرند افکار ناسازگار خود را بشناسند و 
بفهمند که چگونه در احتکار نقش دارند، درحالی که برخی دیگر تصدیق 
نمی کنند که احتکار می کنند و نحوه تفکر و احساساتشان را با این نوع 
رفتار ارتباط نمی دهند. افراد با بینش ضعیف، ممکن است به رغم اینکه 
در شرایط زندگی غیرقابل سکونت زندگی می کنند، شدت احتکار خود را 

تشخیص ندهند.
خطرات احتمالی احتکار  

در صورت تشدید این رفتار، احتکار می تواند فرد، اعضای خانواده و حتی 
حیوانات خانگی را در معرض خطر قرار دهد. برای مثال، انبوهی از اشیای 
آتش زا خطرات ناشی از آتش سوزی را ایجاد می کند و ممکن است بعضی از 
مناطق خانه را غیرقابل دسترس یا غیرقابل گریز کند. همچنین پوسیدگی 
موادغذایی، زباله ها و مواد زائد و بیماری های حیوانات خانگی، خطر ابتا 
به بیماری های عفونی را افزایش می دهد. از دیگر پیامدهای احتمالی 
احتکار که موجب نگرانی استریال می توان به مواردی چون؛ اختال در 
توانایی تهیه غذا، ناتوانی در حفظ بهداشت شخصی، درگیری بین فردی، 

ایزوله سازی اجتماعی و سایر خطرات بهداشتی و ایمنی اشاره کرد.
علل احتکار  

هیچ عاملی وجود ندارد که فرد را مستعد احتکار کند، یا باعث شروع 
اختال شود. به احتمال زیاد، همانند سایر بیماری های روانی، عواملی 
گرد هم می آیند و شرایط درونی و خارجی را برای شکوفایی اختال ایجاد 

می کنند.
برخی از جنبه های احتکار ممکن است موروثی باشد. زیرا چندین مطالعه 
متغیرهای ژنتیکی را در افرادی که احتکار می کنند پیشنهاد داده اند. 

تحقیقات همچنین نشان می دهد که گرایش ذاتی به باتکلیفی عمومی 
در افرادی که احتکار می کنند و همچنین در بستگان درجه یک خود 
معلوم است. عوامل محیطی، ازجمله عوامل تنش زا یا استرس زای مهم 
در زندگی، ممکن است قبل از شروع احتکار رخ دهد و باعث بدتر شدن 

رفتار شود.
روش های درمانی اختلال احتکار  

-  روان درمانی:  رفتاردرمانی شناختی احتکار ویژه، که شامل کمک به 
افراد برای تغییر روش تفکر و تصمیم گیری در مورد وسایل خود است، 
یک درمان مؤثر برای این اختال است. درمان اختال احتکار یک روند 
است. ممکن است طول بکشد و ممکن است به بیش از یک نوع مداخله 

نیاز داشته باشد.
 FDA دارودرمانی: درحال حاضر، هیچ روش درمانی دارویی مورد تأیید  -
برای اختال احتکار وجود ندارد. داروهای ضدافسردگی ازجمله SSRI  و
SNRI  ممکن است پتانسیل محدودی برای درمان احتکار داشته باشند، 
به ویژه هنگامی که فرد بیماری روانی دیگری مانند وسواس فکری عملی 
داشته باشد. محرک های روانی و تقویت کننده های شناختی نیز به عنوان 

درمان های احتمالی در حال بررسی هستند.
افراد مبتا به این اختال می توانند به سمت بهبودی پیش بروند، اما 
باید بدانند که تغییر یک شبه اتفاق نخواهد افتاد و این فرآیند به طول 
می انجامد. در چنین شرایطی، بیماران باید از دوستان و عزیزان خود 
بخواهند تا به آن ها در نظافت خانه کمک کنند. همچنین ممکن است 
متخصصین و سازمان هایی وجود داشته باشند که می توانند ازجمله 

خدمات نظافت و سازماندهی را به افراد ارائه دهند. 
www.moshavet.com :منبع  

اختلال احتکار
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موفقیت فرزند یکی از کارکنان در 
عرصه فرهنگی

موفقیت

زهرا تاجمیر ریاحی، فرزند همکار گرانقدر محمد تاجمیر 
ریاحی، شاغل در واحد فروش و بازاریابی، در هفدهمین دوره 
آزمون های حفظ قرآن با حفظ کل قرآن کریم درجه 3 تخصصی را 

کسب کرد.

زهرا تاجمیر ریاحی

شادروان حسین بصیری نژاد  

ساخت کاردستی به عنوان یک فعالیت سرگرم کننده و 
کز آموزشی و در خانه برای کودکان  کمک آموزشی، در مرا
فواید بسیاری دارد. بسیاری از خانواده ها برای سرگرم 
کردن فرزندانشان به تکنولوژی روی می آورند و بیشتر آن ها فواید 
انجام هنر و کاردستی ها را فراموش کرده اند. مزایای تهیه کاردستی برای 
کودکان از پرورش خلاقیت تا ایجاد هماهنگی بین حواس پنجگانه و 
یادگیری مفاهیمی همچون تفکیک اشکال، رنگ ها، اعداد و... را شامل 
می شود. در ادامه به بررسی برخی از تأثیرات مفید ساخت کاردستی بر 

کودکان خواهیم پرداخت:
افزایش مهارت های حرکتی و ارتباطی: هنر و کاردستی معمولاً نیاز   
به استفاده از دست ها به طور هماهنگ دارند و هم زمان باید ذهن نیز 
به کار گرفته شود. انجام این دو در کنار یکدیگر باعث می شود که کودک 
بتواند در ذهن و دست خود هماهنگی ایجاد کند. برای مثال، نقطه 
کشیدن روی کاغذ و قیچی کردن روی خط باعث افزایش دقت او خواهد 
شد و باعث می شود که از این کار لذت نیز ببرد. این تمرین به کودکان کمک 
می کند که هرچه سریع تر در فعالیت هایی مثل بستن بند کفش، لباس 
پوشیدن و استفاده از لوازم هنری، پرورش پیدا کنند. از سویی دیگر، هنر و 
کاردستی اغلب به دستان و چشمان تیز نیاز دارد. زمانی که کودک شروع 
به ساخت کاردستی می کند، کم کم می تواند این ارتباط و این سرعت و 
هماهنگی را بین چشمان و دستان خود افزایش دهد و در نتیجه در انجام 

امور دیگر نیز موفق تر عمل خواهد کرد.
اثبات به دیگران: کودکان تمایل دارند که خودشان را برای هر   
چیزی که در اطرافشان اتفاق می افتد، نشان دهند. آن ها دوست دارند که 
در انجام امور سهمی داشته باشند، پس وقتی که از مهارت طبیعی خود 
استفاده می کنند، یعنی اینکه توانسته اند خودی نشان دهند و به دیگران 

ثابت کنند که توانمند هستند و درنتیجه اعتمادبه نفس آن ها در نشان 
دادن افکار، نظرات و تمایات در آینده نیز افزایش می یابد.

افزایش خلاقیت و مهارت: هیچ محدودیتی برای قدرت خیال و   
تصور وجود ندارد. هنر و کاردستی یک راه عالی برای تصور بی حد و اندازه و 
تمام نشدنی است. ابزار، رنگ ها، مواد، شکل ها و فعالیت های مختلفی 
برای انجام کاردستی مورد استفاده قرار می گیرد و این موضوع به کودک 
اجازه می دهد که دنیای اطراف خود را کشف و آن را لذت بخش تر کند. از 
، کودکان سعی می کنند که با در دست گرفتن یک مداد به  سویی دیگر
کشیدن چیزهای عجیب و غریب بپردازند. آن ها کنترل مدادی که در 
دست گرفته اند را ندارند، اما زمانی که شروع به انجام کار می کنند، می توانند 
الگوهایی را در ذهن خود شکل دهند و در نتیجه یاد می گیرند که چگونه 
با کارهای جدید آشنا شوند و مهارت های مختلف را در خود ارتقاء دهند.

فرصت اجتماعی بودن: هنر و کاردستی زمینه ای عالی برای   
کودکان به وجود می آورد تا بتوانند هیجانات مختلفی را تجربه کنند که 
کنون درک و تصوری از آن ها نداشته بودند. زمانی که خاقیت کودکان بالا  تا
می رود، کم کم اعتمادبه نفس قرار گرفتن را در جامعه پیدا می کنند و 
درنتیجه می توانند با انسان های اطراف ارتباط برقرار کنند و به یک فرد 

اجتماعی و سالم تبدیل شوند. 
افزایش تفکر انتقادی: هنر یعنی وارد شدن به احتمالات و   
انتخاب های بی انتها. تمام رنگ و لعاب های موجود در هنر، حتی کشیدن 
یک سگ و گربه ساده نیز می تواند کودک را به این فرصت های بی انتها 
ببرد. این کار باعث می شود که کودک کم کم ایرادهای کار خود را بفهمد و 
گاه شروع به نقد کار خود و دیگران می کند و  درنتیجه فکر او به طور ناخودا
یاد می گیرد که هر موضوعی را به سادگی نپذیرد و حرفی برای گفتن داشته 

باشد.

افزایش اعتمادبه نفس: هنر و کاردستی احساس بزرگ بودن را در   
کودک به وجود می آورد. انگار که چیزی را به دست آورده  است و درنتیجه 
این موضوع باعث افزایش عزت نفس و اعتمادبه نفس در او می شود که در 

آینده نیز همراهش خواهد شد. 
افزایش حافظه: کودکان با ساخت کاردستی جدا از یادگیری   
شکل ها و رنگ های جدید، می توانند الگوها و مفاهیمی جدید را بیاموزند. 
بعضی از کاردستی ها نیاز به طراحی های پیچیده بصری دارند و عادت 

خوب نگاه کردن را در کودکان افزایش می دهند.
افزایش انعطاف پذیری: بیشتر کاردستی ها را می توان از چند طریق   
تهیه کرد. درواقع هنر برعکس ریاضیات است و می توان طرق مختلفی را 
گونی در انجام روش ها باعث می شود تا  برای آن امتحان کرد. این گونا
انعطاف پذیری کودک افزایش پیدا کند. این کار همچنین به کودک کمک 
می کند که در شرایط مختلف زندگی بتواند احتمالات مختلف را بررسی 

کند.
باتوجه به فواید کاردستی در رشـد و خاقیت کودکان، والدین و مربیان 
می تواننـد از آن به عنـوان یـک راه سـرگرم کننده و مفیـد اسـتفاده کننـد. 
والدیـن بایـد اجـازه دهنـد تـا کـودک بـدون تـرس ونگرانـی، بازی هـا و 
کاردسـتی های جدیـد را تجربـه کنـد. لحـن آن هـا و نحـوه برخوردشـان 
موجب می شـود تا کودک ریسـک کند، تصمیـم بگیرد و عمـل کند. بهتر 
اسـت پـدر و مـادر ایـرادات کار کـودک را نادیـده بگیرنـد و او را به خاطـر 
تاشـش تشـویق کنند. همچنین والدیـن بایـد کاردسـتی های خاقانه 
کـودکان را در معـرض نمایـش قـرار دهنـد و از ارزیابـی بیش ازحـد آنـان 
خودداری نمایند. قطعاً کودکان با تشویق و حمایت پدر و مادر موفق تر 

و باانگیزه تـر خواهنـد شـد. 
www.mihannovin.ir :منبع     

تأثیر ساخت 
کاردستی بر 

خلاقیت کودکان

در شماره قبلی خبرنامه به تعریف رایحه درمانی و تأثیر 
آن در سالمندان پرداختیم. در ادامه به  دیگر فواید آن اشاره  

می کنیم. 
از دیگر فواید رایحه درمانی می توان به کاهش استرس یا اضطراب، 
بهبود فرایند هضم، بهبود ایمنی بدن، رهایی یافتن از سردرد و 
میگرن، رهایی یافتن از عوارض شیمی درمانی، مبارزه با برخی 
کتری ها و ویروس ها اشاره کرد. این موارد از معدود خواص  با
آرامش بخشی عطرها برای سالمندان است؛ در واقع آرامشی که 
این رایحه ها به ارمغان می آورند، چنین تأثیراتی بر  بدن می گذارد. 
راه های زیادی وجود دارد که سالمندان می توانند از رایحه درمانی 
لذت ببرند. این رایحه ها به صورت عطر  یا اسانس های روغنی 

)برای ماساژ بدن سالمندان( قابل استفاده اند. 
چند گیاه مهم که در رایحه درمانی کاربرد دارند و برای درمان 

سالمندان بسیار مفید هستند؛ عبارتند از:
آرامبخش است و سطح  گیاه بسیار  اسطوخودوس: این 
کوروتیزول را کاهش می دهد. عاوه بر بهبود خواب، به افزایش 

یادگیری و بهتر شدن خلق وخو کمک می کند.
زنجبیل: سالمندان می توانند از رایحه زنجبیل هم به صورت 
کمپرس استفاده کنند و هم آن را استنشاق کنند. این عطر به 
هضم بهتر غذاها کمک می کند و عادات خوب غذایی را در آن ها 
گر افراد در پی کاهش اشتها هستند، بهتر است  تقویت می کند. ا

از رایحه زنجبیل استفاده کنند.
سوسنبر: مصرف روغن و عصاره آن برای مالیدن بر روی پوست 
بدن سالمندان توصیه می شود. اسپری کردن آن بر روی بدن 
نیز یک استفاده رایج است. این رایحه انرژی افراد را بالاتر می برد و 
ذهن آن ها را فعال تر می کند و با استشمام این عطر بهتر می توانند 

اعصاب خود را کنترل کنند و به آرامش برسند.
گل درخت کانگا یا یلانگ یلانگ: این گیاه یکی از بهترین 
رایحه های طبیعی برای سالمندان به شمار می رود. رایحه این 
گیاه این خاصیت را دارد که به بهبود وضعیت خواب کمک 
می کند تا این افراد خواب آرام تری داشته باشند. با استشمام عطر 

آن نیز بهتر می توانند بر افسردگی خود غلبه می کنند.
فرنجمشک: سالمندان می توانند عطر این گیاه را بر پوست خود 
اسپری کنند. خواص آن در زمینه آرامش بخشی به بدن بسیار زیاد 
است؛ به طور مثال، اضطراب درونی را کاهش می دهد و حافظه 

را تقویت می کند.
ترنج: بهتر است مقداری از این رایحه بر روی بالش ها و 
ملحفه های سالمندان اسپری شود تا همیشه این رایحه خوش 
کنده شود. از این گیاه  در جهت تسکین  در فضای اتاق آن ها پرا

افسردگی و بهبود وضعیت خواب نیز بهره می برند.
رزماری:  عطر و بوی رزماری، خلق و خو را بهتر می کند و باید به 

صورت اسپری روی بدن استفاده شود. 
از آنجا که برخی از رایحه ها که خاصیت درمانی دارند، می توانند با 
داروهای مورد مصرف سالمندان تداخل داشته باشند؛ بنابراین 
پیش از هرگونه اقدامی برای استفاده از خاصیت آن ها، بهتر است 

سالمندان از پزشک مربوطه مشاوره و کمک بگیرند. 
www.salamateaval.com :منبع  

فواید رایحه درمانی برای سالمندان
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 ورزش             

مسابقات دوومیدانی کارگری کارخانجات کشور 
با حضور ۱۹ استان در ۱۱ ماده در ورزشگاه شهید 

بهشتی شهر بوشهر برگزار شد.
تیم دوومیدانی فولاد مبارکه در این رقابت ها با حضور آقایان محمدرضا 
نعمانی، علی محمدی، محسن رضایی، سعید تجدد، یاسر حسین پور 
سودرجانی، محسن محمدقاسمی، وحید سپاهی، محمد بهادران، 
حسین رجبی به سرپرستی مهدی بهرامی مقام ارزشمند نایب قهرمانی 

مسابقات را کسب کردند.

مرحله نخست این رقابت ها در ماده ۵000 متر پیاده روی وحید سپاهی 
نماینده اصفهان به مقام نخست رسید. علیرضا فرزان پور و قاسم پیام 
هر دو از کرمان به مقام دوم و سوم رسیدند.در پایان این مسابقات 
با احتساب تعداد مدال ها گروه صنعتی گلرنگ تهران، فولاد مبارکه 
سپاهان و تیم استان کرمانشاه به ترتیب عناوین اول تا سوم را به خود 

اختصاص دادند.
در این چارچوب سعید تجدد در پرتاب وزنه مدال طا و محمدرضا 

نعمانی در دوی 1۵00 متر مدال نقره را از آن خود کردند.

پرواز دختران بلندقامت فولاد مبارکه 

سپاهان با تیم ملی

۱+۴ سهم طلایی پوشان در تیم ملی 

فوتبال زیر ۲0 سال بانوان

والیبالیست های نوجوان فولاد مبارکه سپاهان برای   
آمادگی نخسـتین دوره مسـابقات قهرمانی آسیا با تیم ملی 

راهی تایلند شدند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان؛ پنجمین 
اردوی آماده سازی تیم ملی زیر 16 سال دختر ایران برای حضور 
شایسته در رقابت های قهرمانی آسیا از دوشنبه یکم خرداد با 
حضور آیناز باقری و یلدا جعفری، دو بازیکن طایی سپاهان در 
کمپ تیم های ملی بانوان فدراسیون والیبال در مجموعه ورزشی 
آزادی تهران انجام شد و در ادامه این مرحله از تمرینات، کاروان 
تیم ایران بامداد سه شنبه، دوم خرداد راهی تایلند شد تا بازیکنان 
تمرینات خود را در اردوی برون مرزی بانکوک با برگزاری سه دیدار 

تدارکاتی و دوستانه با تایلند پیگیری کنند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،   
اردوی تیم ملی فوتبال زیر ۲0 سال بانوان جهت حضور در 
مرحله دوم مسابقات آسیایی فوتبال زیر ۲0 سال به میزبانی 
ویتنام از 3۱ اردیبهشت ماه در تهران آغازشده، اردوی که 

متصل به اعزام ملی پوشان خواهد بود.
در این مرحله که 30 بازیکن حضور خواهند داشت که درنهایت با 

نظر کادر فنی ۲3 بازیکن مسافر ویتنام خواهند شد.
سوگند راجی، الهه عباسی، فاطمه براتی و مریم امیدی به عنوان 
بازیکن و مژگان مدایم زاده مربی دروازه بانان در کادر فنی پنج 

طایی پوش  فولاد مبارکه سپاهان در تیم ملی هستند.
تیم ملی کشورمان 10 خردادماه و با اتمام اردو راهی ویتنام 
خواهد شد تا با تیم های هم گروه خود یعنی استرالیا، لبنان و 

ویتنام میزبان رقابت کند.

طوفان شن سد راه شکست ناپذیران شد   فوتبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان هم مجوز حرفه ای 
دریافت کرد       

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، از هفته هشتم 
رقابت های لیگ دسته سه تیم فوتبال سپاهان ب در بستک مقابل هرنگ 
گذار کرد. جوان با دو گل بازی را وا

این دیدار تحت تأثیر شدید شرایط جوی و طوفان شن قرار داشت و در 
عین ناباوری کمک داور بازی خطاهای واضح بازیکنان هرنگ جوان را که 
مقابل چشم او اتفاق افتاده بود، پرچم نزد که چند مورد آن مشکوک به 
خطای پنالتی بود.

تیم فوتبال بانوان سپاهان مجوز AFC و ملی ایران را دریافت کرد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، با اعلام دبیر کل 
فدراسیون فوتبال بعد از بررسی مدارک و با توجه به عملکرد باشگاه، 
 AFC فوتبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان حائز شرایط دریافت مجوز
و ملی ایران تشخیص داده شد.بر همین اساس مجوز حرفه ای تیم 
فوتبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان به کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام 
خواهد شد.

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

اجرای پروژه کلید سلامتی

پروژه درمان چاقی نوعی بیماری است که با تجمع   
بیش ازحد چربی در بدن می تواند سلامت بدن شما را مختل 
کند. بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی، چاقی 
ح است و بیش از  به عنوان یک بیماری همه گیر جهانی مطر
۶۵0 میلیون نفر در سراسر جهان به آن مبتلا هستند. چاقی 
عامل مهمی در ایجاد بسیاری از بیماری ها ازجمله دیابت 
لات اسکلتی عضلانی،  بیماری های قلبی و عروقی، اختلا
برخی از سرطان ها و افسردگی است. اولین قدم ها در درمان 
چاقی رژیم غذایی و ورزش است و هر تغییر کوچکی باارزش 

خواهد بود. 
در همین راستا و در جهت درمان چاقی و بهبود شرایط زندگی 
و کاری کارکنان گرامی شرکت، امور ورزش فولاد مبارکه پروژه ای 
کلید سامتی« شروع کرده است تا با  را تحت عنوان پروژه »
برنامه ریزی دقیق و طولانی مدت، بتواند کارکنان را در درمان 

چاقی و اضافه وزن یاری کند.
مراحل انجام پروژه:

1-هماهنگی اولیه با امور ورزش جهت گرفتن نوبت؛
۲- انجام تست های اولیه در محل امور ورزش؛

3- مشاوره تغذیه و دریافت برنامه غذایی از متخصص تغذیه؛
4- انجام فعالیت های ورزشی موردنیاز به صورت مدون و 

برنامه ریزی شده زیر نظر مربی.
شرایط ثبت نام در پروژه:

1-میزان شاخص توده بدنی بالای 30 باشد؛
۲- نداشتن بیماری های قلبی و عروقی؛

3-داشتن هدف و انگیزه پشتکار و ارزش قائل شدن برای 
سامتی و تناسب اندام؛

4- تماس و ثبت نام با شماره 0۹0100437۵7 آقای استکی.

اطلاعیه

خبر کوتاه

دوومیدانی کاران فولاد مبارکه 
نایب قهرمان رقابت های کارگری کشور

تیم فولاد مبارکه هندبال سپاهان با برتری درمجموع 
دو بازی رفت وبرگشت مقابل شهید شاملی کازرون، 
برای شانزدهمین بار قهرمان لیگ برتر هندبال شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، دیدار برگشت 
تیم های سپاهان اصفهان و شهید شاملی کازرون در چارچوب مرحله 

نهایی لیگ برتر هندبال کشور، چهارشنبه )سوم خردادماه( از ساعت 
16 در تالار فدراسیون هندبال در تهران برگزار شد.

زردپوشــان فــولاد مبارکــه ســپاهان کــه در دیــدار رفــت بــا نتیجــه 
قاطــع 36 بــر ۲7 از ســد حریــف خــود گذشــتند، در ایــن دیــدار نیز به 
پیــروزی می اندیشــیدند تــا مقتدرانــه بــرای دومیــن ســال متوالــی و 

درمجمــوع شــانزدهمین بــار فاتــح لیــگ برتــر شــوند.
نیمه نخست این دیدار با نتیجه 1۵ بر 13 به سود شهیدشاملی کازرون 
به پایان رسید، در پایان بازی نیز شهیدشاملی با نتیجه ۲7 بر ۲1 به 
پیروزی رسید اما با توجه به برتری 36 بر ۲7 سپاهان در بازی نخست، 

طایی پوشان قهرمان لیگ برتر هندبال شدند.

فولاد مبارکه سپاهان بر سکوی قهرمانی لیگ برتر هندبال

موفقیت  فرزندان 
کارکنان در میادین 

گوناگون ورزشی
امیرمحمد شمسباران ابراهیمی ملیکا رجائی انارکیآترینا شریف زاده کیاشا طاهری ستایش خواجه گودرزی

موفقیت

سـتایش خواجـه گـودرزی، فرزند همـکار گرامـی جهانبخش 
خواجه گودرزی، شـاغل در شـرکت راهبران فولاد اصفهان، با کسب 
عناوین مقـام اول رشـته کاتـا انفـرادی در مسـابقات قهرمانـی کاراته 
بسـیج شهرسـتان لنجان سـال 1401، عنوان دوم مسـابقات کومیته 
انفرادی مسابقات قهرمانی کاراته استانی بسیج در سال 1401، مقام 
اول مسـابقات کاراتـه قهرمانـی کشـور رشـته کومیتـه در سـال 1401 و  

مقـام سـوم مسـابقات کاراتـه قهرمانـی کشـور رشـه کاتـا سـال 1401 
افتخارآفرین شد.

کیاشـا طاهری، فرزند همکار گرامـی فیروز طاهری، شـاغل در 
واحـد نـورد سـرد، در مسـابقات بسـکتبال لیگ جوانان کشـور سـال 

1401 به کسب عنوان دوم تیمی نائل شد.
باران ابراهیمی، فرزند همکار گرامی مرتضی ابراهیمی، شاغل 

در واحد ترابری فولاد سـبا، در مسـابقات کاراته قهرمانی کشور سال 
1401 در رشته کاتا به کسب عنوان دوم نائل شد.

آترینـا شـریف زاده، فرزنـد همـکار گرامـی سـعید شـریف زاده، 
شاغل در واحد اورژانس، در مسابقات نین جوتسو قهرمانی استان 
اصفهـان سـال 1401 در اسـتایل اوپـن کومیتـه بـه کسـب مقـام سـوم 

نائل شد.

امیرمحمـد شـمس، فرزنـد همـکار گرامی سـلمان شـمس، در 
مسابقات بین المللی مستر کاپ کاراته تهران مقام اول را کسب کرد.
 ملیکا رجائی انارکی، فرزند همکار گرامی امیرحسـین رجائی 
انارکی، شـاغل در واحد راه آهن، در مسـابقات نین جوتسـو قهرمانی 
اسـتان اصفهـان اسـتایل بیکن جوتسـو سـال 1401 مقـام دوم را از آن 

خود کرد.

اسماعیل فلامرزی، کسری طاهری، محمدفرزاد 
رحیمی، مهدی موسوی و اسماعیل قلی زاده از 
کادمی سپاهان به اردوی تیم ملی فوتبال نوجوانان  آ

ایران دعوت شدند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان؛ اردوی تیم ملی 
فوتبال نوجوانان جهت آماده سازی برای شرکت در جام ملت های زیر 

17 سال آسیا در مرکز ملی فوتبال آغازشده است.
حسین عبدی سرمربی تیم ملی، پنج طایی پوش سپاهان با نام های 
اسماعیل فامرزی، کسری طاهری، محمدفرزاد رحیمی، مهدی موسوی 

و اسماعیل قلی زاده را در لیست 30 نفره خود جای داده است.
تیم ملی نوجوانان ایران ۲۵ خردادماه در مسابقات جام ملت های زیر 17 

سال آسیا به میزبانی تایلند شرکت می کند.

یکن از فولاد مبارکه سپاهان  پنج  باز
در تیم ملی نوجوانان



امام رضا )علیه السلام(:
بخیل  را آسایشـی  نیسـت   و حسـود را خوشـی  و لذتی  نیسـت   و 
زمامدار را وفایی  نیست  و دروغگو را مروت  و مردانگی  نیست .
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از تاریخ از ۲۵ شوال تا ۱۱ ذی القعده   
لبخندی بر لبان شیعیان دیده نمی شد، زیرا 
هنوز داغ شهادت امام صادق)ع( از قلب 
مالامال از اندوه امام کاظم)ع( رخت برنبسه 
بود بود و لباس عزا بر تن همه دیده می شد. تا 
که خورشید  اینکه روز یازدهم ذی القعده 
طلوع کرد، مدینه و اهلش را با پرتوافشانی 
خویش، از تولد کودکی در خانه امام کاظم)ع( 
باخبر کرد. تولد این کودک که نام او را علی 
گذاشتند، مرهمی بر قلب داغدیده هستی 

بود. 
به نقل از شیخ کلینی، امام رضا)ع( در سال 14۸ 
ه .ق دیده بـه جهان گشود. کنیه آن حضرت، 
ابوالحسن و دارای القاب متعددی ازجمله؛ 
، فاضل، قره العین المؤمنین و...  صادق،  صابر
است؛ اما مشهورترین لقب امام هشتم شیعیان، 
»رضا« به معنای خشنودی است. امام محمد 
تقی)ع( می فرمایند: خداوند او را رضا لقب نهاد، 
زیرا خداوند در آسمان و رسول خدا و ائمه اطهار 
در زمین از او خشنود بوده اند و ایشان را برای 
امامت پسندیده اند. ایشان بـه عالم آل محمد 
نیز مشهور است و در روایات آمده است که امام 
کاظم)ع( به فرزندانش می گفت: »برادر شما 
علی بن موسی، عالم آل محمد است.« همچنین 
امام جواد)ع( در زیارت امام رضا)ع( او را امام 
رئوف خطاب کرده است که در بین شیعیان 

شهرت بسیار دارد.
امـام رضا)ع( پس از شهادت پدرش در سال 1۸3 
ه .ق امامت را بر عهده گرفت؛ مدت امامت آن 

در سال ۱۹۸۷ میلادی، کشورهای عضو   
سازمان بهداشت جهانی )WHO( برای 
، 3۱ ماه می را با عنوان »روز  نخستین بار
جهانی بدون دخانیات« نامگذاری کردند. 
گاهی در  هدف  از نام گذاری این روز  گسترش آ
مورد خطرات دخانیات و تأثیر منفی آن بر 
سلامتی، کاهش بیماری ها و مرگ و میر ناشی 
از مصرف دخانیات است. هرساله شعاری 
برای این روز در نظر گرفته می شود و شعار 
»مردم به غذا نیاز دارند، نه به دخانیات«، 
به عنوان شعار روز جهانی بدون دخانیات در 

سال ۲0۲3 انتخاب شده است.
هشت  سالانه  بهداشت  جهانی  سازمان 
میلیون مرگ بر اثر مصرف دخانیات را گزارش 
کو عامل اصلی اختالات تنفسی  می دهد. تنبا
و  ریه، سل  انسدادی  بیماری مزمن  مانند 
سایر بیماری های ریوی است. در سال ۲00۸، 
گهی  سازمان جهانی بهداشت هر نوع تبلیغ یا آ
فروش دخانیات را ممنوع کرد. چین به عنوان 
پرجمعیت ترین کشور جهان، پیشرو در صنعت 
سیگار است و بیش از 30درصد از کل سیگارهای 
جهان در سال ۲014 در چین تولید و مصرف 
شده است. بنابراین در طول سال های گذشته 
کنون، این روز برگزیده، باعث رویارویی و  تا
بعضاً مقاومت هایی در سراسر جهان از جانب 
دولت ها، سازمان های بهداشت عمومی، افراد 
سیگاری، تولیدکنندگان محصولات دخانی و 

خانه تاریخی مشیرالملک انصاری وزیر   
، اثری ارزنده در تاریخ  کفایت دوره قاجار با
معماری ایران است که در نزدیکی میدان 
نقش جهان در محله ای به نام مشیر به یادگار 
مانده است. این خانه از دو جهت نسبت به 
سایر ابنیه های این دوران برتری دارد؛ یکی 
طراحی و ساخت سلطنتی و دیگری پیشرو 
بودن در هنر معماری است. این اثر تاریخی به 
شماره ۲۹۷۷۶ در تاریخ ۱۹ بهمن ۱3۸۸ به 

ثبت ملی رسیده است.
ورودی خانه در گوشه شمال غربی واقع  شده 
و دارای سردر بزرگ و مجللی است که قوس 
نیم دایره ای بر فراز آن جلوه گر است. مجموعه 
ورودی شامل هشتی و دالان هایی است که 
یکی از آن ها به گوشه حیاط راه دارد و دیگری به 
فضای اصطبل در شمال خانه منتهی می شود.. 
حیاط خانه با حوضی وسیع و صلیبی شکل در 
وسط و چهار باغچه اطراف آن حالتی مرکزگرا به 
خود گرفته است و ازاره های سنگی و همخوانی 
قطعات کاشی و چوب های تزئینی به کاررفته در 
نماهای مختلف آن موجب ایجاد هماهنگی در 
کل حیاط شده است. حوضخانه این بنا خود 
گنجینه ای در دل گنجینه است و شاه نشین این 
خانه دارای بزرگترین و تاریخی ترین ارسی موجود 

ولادت نور هشتم؛ 
امام رضا )ع(

روز جهانی 
بدون دخانیات

 رضوان

یخی مشیرالملک خانه تار

مناسبت

مناسبت

گردشگری شهید

معرفی کتاب

نویسنده:
نصرت الله محمودزاده
ناشر:
روایت فتح

کتاب »محمد؛ مسیح کردستان« زندگینامه 
از  او  است.  بروجردی«  »محمد  شهید  داستانی 
در  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  فرماندهان 
جنگ تحمیلی بود که توانست با حُسن برخورد و 
منطقه  کنترل  داشت،  که  ابتکارعمل هایی 
را  او  رو،  این  از  بازگرداند؛  ایران  به  را  کردستان 

مسیح کردستان می نامند. 
 شهید محمد بروجردی تجسم سال ها محرومیت 
و مظلومیت، تعصب و غیرت دینی، ایثار و شهادت 
اسام  عمیق  شناخت  از  ناشی  وظیفه  احساس  و 
ناب محمدی)ص( است. بزرگ ترین ویژگی شهید 
زمان  اقتضائات  بروجردی، شناخت دقیق  محمد 
و عمل به هنگام بود. او باتوجه به ارتباطات عمیقی 
کانون اسام یعنی روحانیت داشت، توانسته  که با 
براساس  و  دریافته  درستی  به  را  خود  تکالیف  بود 
آن عمل کند؛ اما در این عرصه نیز آنچه قابل تأمل 
است، اقدام و عمل به هنگام است که نشان دهنده 
برجستگی  این  و  است  بروجردی  باثبات  روحیه 
از  از همگنان خود ممتاز می سازد. یکی دیگر  را  او 
این  دارد  وجود  بروجردی  شهید  درباره  که  نکاتی 
که اتفاقات به سرعت در زندگی او رخ می داد  است 
و رمز موفقیت او این بود که هیچ گاه درگیر حاشیه ها 
نمی شد و زمانی که می دید در حال خارج شدن از 
حاشیه  از  را  خود  زیبایی  و  سرعت  به  است،  متن 
دور می کرد. در کتاب محمد؛ مسیح کردستان، این 
ویژگی ها و فصل های برجسته زندگی  شهید محمد 
بروجردی، هنرمندانه به تصویر کشیده شده است. 

کتاب تنها به بروجردی  همچنین نویسنده در این 
شهیدی  فرماندهان  او،  کنار  در  است؛  نپرداخته 
ابراهیم  متوسلیان،  احمد  شیرازی،  صیاد  چون 
کاظمی برخی از چهره های شاخصی  همت و ناصر 

هستند که از آن ها  نیز سخن رفته است.
کتاب  این  نگارش  برای  محمودزاده  نصرت الله 
بیش  است.  شده  متحمل  را  زیادی  سختی های 
از  نفر  شصت  با  مصاحبه  دقیقه  سی وسه هزار  از 
بزرگوار،  شهید  این  دوستان  و  آشنایان  همرزمان، 
روزنامه،  کتاب،  صفحه   1۵000 از  بیش  مطالعه 
نوار  صفحه   3000 از  فیش برداری  و  دست نوشته 
آرشیوهای  در  موجود  مصاحبه های  از  پیاده شده 
مختلف، سفرهای متعدد به سنندج، پاوه، سردشت 
حاصل  را  کتابی  سال  نوزده  طول  در  و...  کامیاران 

کرده که بدون شک ارزشمند است.
کتاب درباره مراحل تحقیق و  نویسنده در مقدمه 
بروجردی  شهید  »از  است:  نوشته  اثر  این  نگارش 
دست نوشته و نوار صوتی بسیار اندکی به جای مانده 
و این امر عاملی شد که تحقیقات میدانی به صورت 
پایانی  فصل  در  که  منابعی  شود.  انجام  گسترده 
پانصدوپنجاه  به  نزدیک  انجام  است.  آمده  کتاب 
ساعت مصاحبه مفید با شصت نفر توسط اینجانب، 
از  بسیاری  بود.  طولانی مدت  برنامه ریزی  نیازمند 
مصاحبه شوندگان به دلیل مسئولیتی که داشتند، 
تنظیم زمان ماقات بسیار وقت گیر و مشکل بود. 
به گونه ای که برای انجام یک مصاحبه مدت ها وقت 
گذاشته شد. اهمیت بعضی از مصاحبه ها به حدی 
بود که ارزش تحمل این انتظار را داشت؛ به خصوص 
وقتی لازم بود سیر تفکرات شهید بروجردی از نگاه 
چند نفر دنبال می شد. این سرمایه گذاری در مرحله 
شهید  زندگی  زوایای  تمام  شد،  موجب  تحقیق 

بروجردی در کتاب آورده شود.«
www.ketabresan.net :منبع   

کردستان مسیح  محمد؛ 
 بچه های طوفان

معرفی فیلم

معرفی اپلیکیشن

فیلم »بچه های طوفان« به کارگردانی صادق صادق دقیقی را 
می توان یک درام اجتماعی دانست که در ژانر کودک و نوجوان 

ساخته شده است.
 داستان فیلم به موضوع سیل و طوفان و حوادث پس از آن می پردازد 
که بر اثر آن تعداد زیادی از مردم جان خود را از دست داده اند. در این 
میان یک سری از نوجوانان در تاش هستند تا هرطور شده به مردم 
کمک کنند و قهرمان این داستان باشند. این موضوع واقع بینانه 
در کنار بستری در یک فضای ساده در شهرستانی در شمال کشور 
اتفاق می افتد. تقریباً تمام بخش های فیلم در فضای بارانی و سیل 
است و شاید بتوان گفت بارانی ترین فیلم تاریخ سینمای ایران است. 
گرفتن داستانی احساسی و پرداختن به روابط عاطفی در  شکل 
میانه بحران سیل، از جذابیت های فیلم سینمایی بچه های طوفان 
می باشد که تأثیر زیادی در جذب مخاطب و موفقیت های این فیلم 

در جشنواره های مختلف داشته است.
این فیلم جایزه بهترین فیلم جشنواره رشد را دریافت کرد و در جشنواره 
کودک هم پروانه زرین بهترین دستاورد هنری و بهترین بازیگر نوجوان 
را از آن خود نمود. در این فیلم پژمان بازغی، رضا ناجی، مریم بوبانی، 
، ونوس حسن کانلی و سوگل طهماسبی نقش آفرینی  پرهام دلدار

کرده اند.
www.didfilm.com :منبع    

»رضوان«  اپلیکیشن رسمی حرم امام رضا)ع( است که به 
صورت اختصاصی برای زائران و دوستداران ضامن آهو طراحی شده 
است. کاربرانی که امکان سفر به مشهد مقدس را ندارند، با استفاده 
از این نرم افزار به راحتی می توانند به بخش های مختلف حرم ازجمله 
صحن ها دسترسی پیدا کرده و به صورت آنلاین زیارت کنند و با 
حضور  در جشن ها و عزاداری های بارگاه ملکوتی ،از حال وهوای 

معنوی آن بهره مند شوند.
کلیه  با  با مراجعه به بخش حرم شناسی،  زائرین عزیز می توانند 
بخش های آن آشنا شده و آداب زیارت را نیز آموزش ببینند. با مراجعه 
به بخش آشنایی با امام رضا )ع( نیز می توانند اطاعات کاملی را درباره 

زندگینامه این حضرت دریافت کرده و با ایشان بهتر آشنا شوند.
یکی از قابلیت های قابل توجه و مهم اپلیکیشن رضوان این است که 
زائران می توانند با ورود به حرم، فعال کردن موقعیت مکانی و عضویت 
در اپ رضوان شانس خود را برای دریافت غذای متبرک حضرت امتحان 
کنند. یعنی با وارد کردن کد ملی خود در لیست قرعه کشی روزانه جهت 
دریافت یک وعده غذایی تبرک حضرت رضا)ع( قرار می گیرند و در 
صورت برنده شدن نیز دعوت نامه صرف غذای خود را دریافت خواهند 
کرد. از دیگر قابلیت های این اپلیکیشن می توان به امکان شرکت در 
امور خیر و نذورات از طریق پرداخت اینترنتی و دسترسی به بخش 

پاسخگویی تلفنی به سؤالات شرعی اشاره کرد.
www.myket.ir :منبع    
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حضرت بیست سال بود که با خافت هارون الرشید، 
امین  و مأمون همزمان بود. در چنین دورانی 
مقبولیت امام رضا)ع( در میان شیعیان و برتری 
علمی و اخاقی ایشان، ثابت کننده امامت او بود. 
هرچند که مسئله امامت در اواخر زندگی موسی بن 
جعفر)ع( بسیار پیچیده شده بود، اما بیشتر اصحاب 
امام کاظم)ع( جانشینی امام رضا)ع( را پذیرفته 
بودند. امام رضا)ع( پس از هفده سال سکونت در 
مدینه و تبلیغ دین و ارشاد مردم، با نقشه و حیله 
مأمون عباسی، راه خراسان را در پیش گرفت. پس 
از قبول اجباری ولایت عهدی و با اوج گیری تمایات 
مردم به امام رضا)ع(، سرانجام ایشان در در سن 
۵۵ سالگی به دست مأمون، مسموم و به شهادت 

رسید.
در دوران پربرکت زندگی حضرت رضا)ع( کرامات 
فراوانی توسط آن حضرت صورت گرفته است که 
برخی از آن ها در روایات و کتب مختلف نقل شده 
است. از این رو، در کشور ما دهه اول ماه ذی القعده 
که با ولادت حضرت معصومه)س( آغاز و با ولادت 
امام رضا)ع( پایان می پذیرد، »دهه کرامت« نامیده 
شده است و مردم با مولودی خوانی و آذین بندی 
مساجد، حسینیه ها و خیابان ها، این روز های 

فرخنده را جشن می گیرند.
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فعالان عرصه صنعت دخانیات شده است.
 ، یکی دیگر از اهداف و دلایل مهم انتخاب این روز
به خاطر مرگ ومیر  غیرمستقیم افرادی بود که سیگار 
نمی کشیدند، ولی در معرض استنشاق دود سیگار  
افراد سیگاری قرار می گرفتند. درواقع روز جهانی 
بدون دخانیات به منظور تشویق افراد در راستای 
ترک محصولات دخانی و توجه به تأثیرات گسترده 

کو بر سامت سایر انسان هااست. تنبا
هرساله به مناسبت روز جهانی بدون دخانیات، 
اقدامات و فعالیت های گسترده ای در سطح کشور با 
همکاری ارگان های ذی ربط و مشارکت سازمان های 
مردم نهاد به منظور کنترل و حمایت طلبی برای 
اجرای سیاست های مؤثر بر کاهش مصرف دخانیات 
گاهی عمومی به ویژه جوانان و  و ارتقای سطح آ
نوجوانان نسبت به مضرات استعمال دخانیات 
انجام می پذیرد. پیرو جلسه هماهنگی برگزاری 
هفته ملی بدون دخانیات، شعار هفته ملی بدون 
دخانیات سال140۲ با مضمون »حفظ سامت مردم 
با ممنوعیت جامع تبلیغات دخانیات« تعیین و 
عناوین هفته ملی بدون دخانیات اعام شد. درواقع 
این اقدامات به عنوان پاسخی به بحران دخانیات و 
ازدیاد بیماری های قلبی و تنفسی و مرگ ومیر ناشی 

از این همه گیری در کشور است.
www.iata.org.ir :منبع  

در ایران است که در آن تزییناتی با  گره چینی ایرانی 
و همچنین ترکیب رنگی خاص که نماد چهار فصل 

سال است مشاهده می شود.
درحال حاضر عمارت مشیرالملک یا گنجینه میراث 
اسامی، مهم ترین موزه کشور در خصوص نگهداری، 
نمایش و پژوهش پیرامون مجموعه های اسامی 
دنیا است و تنوع اشیا موجود در آن نیز به گستردگی 
کشور و پهنای دوران های تاریخی و  جغرافیای 
اسامی است که انسان در این سرزمین زیسته 
و آثاری را از خود به یادگار گذاشته است. ازجمله 
معتبرترین آثار موجود در این موزه می توان به خط 
سه استاد، کره سماوی با خط کوفی، قلمکاری های 
سلجوقی، درهای ارسی تیموری، مجموعه مهرها و 
نامه های شاه های ایران، قرآن  کامل به خط یاقوت 
مستعصمی و تعداد زیادی از خطوط میرعماد 

اشاره کرد.
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غلامحسین افشردی معروف به حسن باقری 
که در ۲۴ سالگی وارد عرصه جنگ شد، تنها ظرف دو 
سال توانست به استراتژیست بزرگ جنگ تبدیل 
شــود و واحد اطلاعــات رزمــی در ســتاد عملیات و 
ســپاه را پایه گذاری کند. توانمندی شــهید باقری تا 
جایی بود که به او لقب »نابغه دفاع« را دادند. سردار 
شهید قاسم سلیمانی او را بهشتیِ جنگ و شاه کلید 

فتح خرمشهر نامیده است.
حسن باقری در اسفندماه 1334 در تهران به دنیا آمد. 
وی تحصیات ابتدایی و متوسطه را در تهران گذراند و 
بعد وارد دانشگاه ارومیه شد. حسن باقری پس از سه 
ترم از دانشــگاه اخراج شــد و به خدمت سربازی رفت. 
با اوج گیری مبارزات مردمی علیه رژیم شاهنشــاهی، 
با فرمان امام خمینی)ره( از سربازی فرار کرد و به صف 
مبارزان علیه رژیم پهلوی پیوست و در تصرف کانتری 
14 و پادگان عشــرت آباد در تهران نقش مهم و مؤثری 
داشت. اما دوران سرنوشت ساز زندگی حسن باقری از 
پس از پیروزی انقاب شروع می شود. او در سال 13۵۸ 
فعالیت خود را در روزنامه جمهوری اسامی آغاز کرد و 
اولین خبرنگاری بود که به الجزایر اعزام شد. پس از آن 
بنا به دعوت جنبش امل از تشکل های سیاسی شیعی 
لبنان، از طرف روزنامه، ســفر پانزده روزه ای به لبنان و 
اردن داشت و طی این ســفر، گزارش تحلیلی جامعی 

از اوضاع نابسامان مسلمانان در آن منطقه تهیه کرد.
او ســپس در امتحان ورودی دانشگاه شــرکت کرد و با 
رتبه 104 در رشته حقوق قضائی دانشگاه تهران قبول 
شد. بعد از یک سال در سال 13۵۹ وارد اطاعات سپاه 
شــد و با نام مســتعار حســن باقری وظیفه شناسایی 
گروهک های ضدانقاب را برعهده داشــت. زمانی که 
رژیم بعثــی عــراق به ایــران حملــه کردند، حســن وارد 
جبهه ها شــد و پــس از مدتــی با بــروز لیاقــت در ردیف 
فرماندهان ســپاه قــرار گرفــت. او با شــناخت عمیق از 
دشمن و چیرگی بر منطقه جغرافیایی جنگ و تغییرات 
حاصل از آن، عاوه بر طراحــی و اجرای عملیات های 
مهم، در شکل گیری سازمان رزم، برآورد اطاعات و تهیه 
طرح عملیات، کادرسازی و تربیت فرماندهان تأثیرگذار 

و کارآمد نقشی اساسی ایفاءکرد.
سپس شهید باقری عملیات های بزرگتری را طراحی 
و اجرا کرد که از آن جمله می توان به عملیات شکست 
حصر آبادان، طریق القدس و فتح المبین اشــاره کرد. 
پس از عملیات فتح المبین، محسن رضایی فرمانده 
وقت ســپاه به حســن باقری دســتور داد تا شناسایی 
منطقه عملیاتی بیت المقدس را آغاز کند. شاید این 
عملیات که در نتیجــه آن خرمشــهر آزاد شــد را بتوان 
ســخت ترین عملیــات دوران زندگــی حســن باقــری 
دانســت. در ایــن عملیــات شــهید باقــری فرماندهی 

باقری حسن  شهید 

قرارگاه نصر را به عهده داشت و سخنرانی باصابت او بعد از مرحله دوم 
این عملیات باعث شد تا فرماندهان و رزمندگان با روحیه ای قوی تر برای 
آزادی خرمشهر بجنگند. پس از آزادسازی خرمشــهر، او به قرارگاه کربا 
رفت و در این دوران هم نقش بارزی در طراحی و هدایت عملیات های 

مسلم بن عقیل و محرم ایفاء کرد. 
سرانجام در روز نهم بهمن ماه 1361 حسن باقری در محور عملیاتی فکه، 
زمانی که همراه شهید مجید بقایی مشغول شناسایی عملیات والفجر 
مقدماتی بود، در سنگر دیده بانی بر اثر اصابت خمپاره به شهادت رسید 

و به دیدار حق شتافت.
www.ut.ac.ir :منبع    




